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Səh fə  2

Avropa Parlamenti “huşunu itirib”
Yaxud yanlış siyasət ucbatından itirilmiş nüfuzu geri qaytarmaq cəhdləri

Yarandığı vaxtdan Fransanın he-
gemonluq etdiyi Avropa İttifaqı (Aİ), 
xüsusilə də onun parlamenti Cənubi 
Qafqaza xüsusi yanaşması ilə seçilib. 
Ötən əsrin 90-cı illərinin əvvəllərindən 
başlayaraq, Azərbaycana daha çox 
yaxınlaşan Aİ iqtisadi inteqrasiyanı 
dərinləşdirmək və siyasi əməkdaşlı-
ğı artırmaqla, bu təməl üzərində irə-
liləmək yolunu tutdu. 

Fəqət rmənistan və Azərbaycan ara-
sındakı hərbi münaqişədə birincinin tərə-
fində dayanan Aİ özünün ikili standartla-
ra söykənən siyasəti ilə bu münabətlərə 
xələl gətirməyə başladı.

Avropa Parlamenti (AP) isə “demok-
ratiya”, “insan hüquqları” kimi məfhum-
ları “rəhbər tutaraq”, dövlətimizə təzyiq 
etmək, Azərbaycanın yüksək beynəlxalq 
imicinə və reytinqinə xələl gətirmək üçün 
ən müxtəlif vasitələrə baş vurdu. “Qoca 

qitə”nin qanunverici qurumu son 10 ildə 
Azərbaycan əleyhinə onlarca qətnamə 
qəbul etdi. Onun üçün “demokratiya, in-
san haqları” oyunu müstəqil milli dövlət-
lərə, o cümlədən Azərbaycana qarşı, bir 
növ, təzyiq göstərmək vasitəsidir. Xüsu-
silə son 3 ildə AP Yelisey sarayından aldı-

ğı təlimatlara uyğun olaraq, ölkəmizə qar-
şı qərəzli mövqeyini daha qabarıq şəkildə 
göstərdi. Bakı AP-nin bir qrup deputatının 
ölkəmizə qarşı erməni lobbisinin sifarişlə-
rini yerinə yetirdiyini yaxşı bilir. 

d   ə ədə

Rusofobiya Avropanın neytral ölkələrini NATO-ya yaxınlaşdırır

Rusiya–Ukrayna münaqişəsi Avropada qlobal dəyişikliklərə gətirib çıxarır. 
Uzun müddət bitərəf qalan qitə ölkələri indi NATO-ya yaxınlaşırlar. Bu günlərdə 
Avstriya Xarici İşlər Nazirliyi bildirib ki, rəsmi Vyana İsveçrə, Malta və İrlandiya 
ilə birlikdə daha sıx hərbi əməkdaşlıq qurmaq istəyi ilə alyansa müraciət edib.

Avstriyanın “Die Presse” qəzeti heç 
bir hərbi bloka daxil olmayan dörd ölkənin 
NATO-nun mənzil-qərargahına göndər-

diyi məktub barədə məlumat yayıb. Bu-
rada xüsusilə qeyd edilir ki, onlar alyans 
ölkələri ilə daha sıx müdafiə məlumat mü-

badiləsi yaratmaq, həmçinin kəşfiyyat va-
sitəsilə əldə edilən məlumatlara “imtiyazlı 
çıxış” əldə etmək istəyirlər. Bundan əlavə, 
məktubda birgə təlimlərin sayını artırmaq 
və ümumilikdə dördlük və NATO-nun or-
dularının hərəkətlərini, o cümlədən, “böh-
ran vəziyyətlərində” yaxından əlaqələn-
dirmək təklif olunur. 

d   ə ədə
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RƏSMİ
Xalq qəzeti

Şuşada VII “Xarıbülbül” Beynəlxalq Musiqi Festivalının və  “Şuşa – 
İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı 2024”  ilinin açılış mərasimi 

Mayın 11-də Şuşanın Cıdır düzün-
də VII “Xarıbülbül” Beynəlxalq Musiqi 
Festivalının və “Şuşa – İslam dün-
yasının mədəniyyət paytaxtı 2024” 
ilinin açılış mərasimi keçirilib.  Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti 
 İlham  Əliyev və birinci xanım Mehriban 
 Əliyeva tədbirdə iştirak ediblər. Dövlə-
timizin başçısı tədbirdə çıxış etdi.

rez dent  
İlham Əl yev n  çıxışı

– Hörmətli IC SCO-nun Baş direktoru 
cənab əl-Malik! 

Hörmətli qonaqlar, əziz dostlar! 
Bildiyiniz kimi, Şuşa şəhəri İslam dün-

yasının mədəniyyət paytaxtı elan olun-
muşdur. Bu qərara görə IC SCO-ya, 
onun rəhbərliyinə, IC SCO-ya üzv 
ölkələrə – qardaş ölkələrə öz təşəkkürü-
mü bildirmək istəyirəm. Şuşa bu şərəfli 
ada layiq görülüb və biz bunu İslam dün-
yasının Azərbaycana növbəti dəstəyinin, 
hörmətinin əlaməti kimi qəbul edirik. 

Birinci dəfə deyil ki, Azərbaycan şəhə-
ri bu şərəfli ada layiq görülür. 200 -cu ildə 
Bakı, 2018-ci ildə isə Naxçıvan şəhəri də 
İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı 
elan edilmişdir. Bu dəfə isə Azərbaycanın 
mədəniyyət paytaxtı Şuşa bu şərəfli adı 
daşıyacaq. 

Biz İslam həmrəyliyi istiqamətində 
ardıcıl fəaliyyət göstəririk. Azərbaycan İs-
lam dünyasının birləşməsi, İslam həmrəy-
liyinin gücləndirilməsi üçün böyük səylər 
göstərir. 

Ölkəmizdə bir çox beynəlxalq tədbir-
lər, musiqi festivalları, mədəni tədbirlər 
keçirilir. Təbii ki, Şuşa şəhərinin İslam 
dünyasının mədəniyyət paytaxtı olması 
bizə əlavə imkan verəcək ki, öz mədə-
niyyətimizi həm müsəlman ölkələrinin icti-
maiyyətinə, həm də dünya ictimaiyyətinə 
çatdıraq. 

Şuşa Azərbaycanın bir çox dahi mə-
dəniyyət xadimlərinin vətənidir. Şuşada 
doğulmuş, burada boya-başa çatmış 
görkəmli və dahi mədəniyyət xadimləri 
bizim qürur mənbəyimizdir. Şuşa nəinki 
Azərbaycanda, bütövlükdə Qafqaz bölgə-
sində və daha böyük coğrafiyada tarixən 
mədəniyyət ocağı kimi tanınırdı. Şuşanın 
mədəniyyət xadimlərinin fəaliyyəti hər za-
man böyük diqqət cəlb edirdi.

Biz 28 il Şuşasız yaşayırdıq. Həm şu-
şalılar, həm bütün Azərbaycan xalqı bu 
illəri mənəvi əzab illəri kimi öz yaddaşla-
rında saxlayırlar və saxlayacaqlar. Dünən 
Şuşa şəhərinin dirçəldilməsi istiqamətin-
də növbəti addım atılmışdır, ilk sakinlər 
uzun fasilədən sonra öz doğma şəhərinə 
qayıdıb burada məskunlaşmışlar. Şuşa-
nın tarixi simasının bərpası istiqamətində 
fəal işlər gedir. Şuşa, sözün əsl mənasın-
da, dirçəlir. Şuşanın bir çox tarixi və dini 
abidələri işğal dövründə işğalçılar tərəfin-
dən tamamilə dağıdılmışdır. Hazırda dörd 

məscid yenidən qurulub, digər məscidlər-
də təmir-bərpa işləri aparılır. 

Bu işğala baxmayaraq, Şuşa öz ruhu-
nu – Azərbaycan ruhunu qoruyub saxlaya 
bildi. Biz Şuşa azad olunandan sonra Şu-
şaya qayıtdıqda bir daha hər birimiz bunu 
görmüşük və dəfələrlə görürük. Şuşaya 
gələn hər bir insan əyani şəkildə görür 
ki, burada Azərbaycan ruhu var. Şuşa 
işğal, əsarət dövründə əyilmədi və biz – 
Azərbaycan xalqının nümayəndələri Şu-
şaya qayıtmalı idik. Qan tökərək, şəhid-
lər verərək, – Allah bütün şəhidlərimizə 
rəhmət eləsin, – Şuşanın azad edilməsi, 

şəhər döyüşləri nəticəsində azad edilmə-
si tariximizin parlaq səhifəsidir.  

Qeyd etdiyim kimi, Şuşa mədəniyyət 
ocağı kimi tanınsa da, hazırda, eyni za-
manda, qəhrəmanlıq rəmzidir, zəfər rəm-
zidir və sülhün rəmzidir. Çünki məhz Şu-
şanın azad olunmasından sonra işğalçılar 
tam anladılar ki, müqavimət göstərmək 
onlara heç nə verməyəcək və beləliklə, 
bu gün biz Şuşanı tam haqlı olaraq sül-
hün rəmzi kimi qiymətləndirə bilərik. 

Mən xarici qonaqları səmimiyyətlə 
salamlayıram. Builki “Xarıbülbül” festivalı 
bu hadisəyə – Şuşanın İslam dünyası-
nın mədəniyyət paytaxtı elan olunması-
na həsr edilib. Bu gün bir çox müsəlman 
ölkələrinin kollektivləri bizim üçün müqəd-
dəs olan Cıdır düzündə öz məharətlərini 
ifadə edəcəklər. Bu, birlik bayramı ola-
caq, bu, həmrəylik bayramı olacaq. yni 
zamanda, Azərbaycan xalqının əyilməz 
ruhunu nümayiş etdirən bu məkan həm 
işğala qədər, həm işğal dövründə, həm də 
işğala son qoyulandan sonra hər birimiz 
üçün doğma və əzizdir. Bizim qəhrəman 
əsgər-zabitlərimiz, bax, bu sıldırım qaya-
lara dırmaşaraq yüngül silahlarla şəhəri 
düşməndən azad etmişlər. 

Əminəm ki, bundan sonra Azərbay-
can torpaqlarında daim sülh olacaq. Ar-
zum budur, əminəm, bütün Azərbaycan 
xalqının arzusu budur ki,  qoy, heç vaxt bu 
səma altında bir daha top səsləri eşidil-
məsin. Qoy, bundan sonra burada ancaq 
musiqi sədaları səslənsin. Sağ olun!  

* * *
Sonra IC SCO-nun Baş direktoru Sa-

lim bin Məhəmməd əl-Malik çıxış etdi.

Sal m b n Məhəmməd  
əl-Mal k n  çıxışı

– Rəhimli və mərhəmətli Allahın adı ilə.
Aləmlərin Rəbbi olan Allaha həmd ol-

sun!
Məhəmməd Peyğəmbərə salam və 

dua olsun! 
Azərbaycan Respublikasının Prezi-

denti hörmətli cənab İlham Əliyev. 
Birinci vitse-prezident Mehriban xa-

nım Əliyeva.
Hörmətli iştirakçılar, hörmətli nazirlər, 

səfirlər, hörmətli qonaqlar. 
Allahın salamı, rəhməti və bərəkəti 

sizə olsun. 
O, sanki əzəmətli dağlarının zirvələ-

rinə yüksəlib ki, yeni nailiyyətini fəxrlə 
bildirsin. 2021-ci ildə Azərbaycanın mə-
dəniyyət paytaxtı oldu. 2023-cü ildə isə 
o, Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı 
seçildi. Amma 2024-cü ilin bu günündə 
o, İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı 
kimi özünəməxsusluq bayrağını və dü-
hasını daşıyır. Hər dəfə əhatə genişlənir, 
coğrafiya böyüyür. Üç il mədəniyyət pay-
taxtı adına layiq olan az sayda belə şəhər 
var. Bu, dərin bir işarədir. Bu, nailiyyətə, 
imkanlara və ehtirama işarədir. Bu, Şuşa 
şəhəridir - paklıq, saflıq və xoş ab-hava 
şəhəri. Şəhərin adı da elə buradan gə-
lir. Bizlərdən kimsə dünyada adı saflığa 

və təmizliyə uyğun gələn başqa şəhər 
tanıyırmı? Buranın havası təmiz, insan-
ların hissləri pakdır. Buna görə də təəc-
cüblü deyil ki, Şuşa bütünlüklə Qafqaz-
da musiqinin paytaxtıdır, təsviri sənətin 
məkanıdır, gözəl Azərbaycan xalçasının 
vətənidir, musiqi, fikir və şairlər yurdudur. 
Görəsən, bütün bunlar paklığın və saflı-
ğın hədiyyəsidirmi? 

Şuşa 1751-ci ildə banisi Pənahəli 
xan tərəfindən ümidlərlə salınıb. Dün-
ya şəhərlərini qoynuna alaraq öz mə-
dəniyyəti ilə onları tanış edib, öz ticarət 
əlaqələrini möhkəmləndirib. Onun tacir-
lərinin əks-sədası bütün dünyadan gəlib. 
Onlar oralara təkcə xalça, qumaş parça-
lar və mərmər deyil, həm də şeir, poeziya, 
fəlsəfə, gözəl tablolar göndəriblər. Gön-
dərilənlər içərisində musiqi alətləri də var 
idi. Ustalar onları sevgi ilə hazırlayıb və 
nadir yaradıcılıq nümunələri kimi şəhər-
lərə paylayıblar. 

Şuşa daim yüksəklikdə, ucalıqdadır. 
Onun mütəfəkkirləri, yaradıcı insanları 
Şuşanın Qafqaz müsəlman kimliyini öz 
qələmlərində və mürəkkəb qablarında 
daşımışlar. Onunla Azərbaycan insanı-
nın şəxsiyyətini, mədəniyyət hüdudlarını 

qoruyub saxlamışlar. Buna görə də şəhə-
rin bayrağı daim uca olmuşdur. Qəddar 
düşmənlər onun şirinliyini ələ keçirmək 
üçün hər zaman pusquda durmuşlar, la-
kin şəhər çox keçməmiş öz əziz vətəni-
nin qoynuna qayıtmışdır, qəlblərdə əbədi 
qalmışdır. Onun zənginliyinə aşiq olmuş 
mütəfəkkirləri, şairləri, sənətkarları yad-
daşlara əbədi həkk olmuşdur. Biz bunlara 
şairlər Xurşidbanu Natəvanı, Molla Pənah 
Vaqifi, Qasım bəy akiri, xanəndə Cabbar 
Qaryağdıoğlunu, ifaçı Mirzə Sadıqı, yazı-
çı Nəcəf bəy Vəzirovu, bəstəkar Üzeyir 
Hacıbəylini, dramaturq Əbdürrəhim bəy 
Haqverdiyevi, bəstəkar Fikrət Əmirovu, 

mütəfəkkir Əhməd Ağaoğlunu və başqa-
larını aid edə bilərik. Dünən böyük xanən-
də Bülbülün evində olanda  divarlar, me-
bellər, ağacların kölgələri dil açıb bizə 
deyirdi ki, bu ev Şuşada keçmişlə indinin 
əlaqəsini göstərir, övladların ata-babaları-
nın irsi ilə əlaqəsini sübut edir, enməyən 
bir bayrağa işarə edir. 

Birinci vitse-prezident, birinci xanım, 
IC SCO-nun xoşməramlı səfiri Mehriban 
Əliyevanın rəhbərliyi ilə Heydər Əliyev 
Fondu qarşısına nəcib hədəflər qoyub. 
Belə ki, bu Fond, Qarabağın başqa yer-
lərində olduğu kimi, Şuşa şəhərinin abad-
laşdırılması, yenilənməsi yükünü də öz 
üzərinə götürüb. Biz bu işlərin hər yerdə 
vüsət aldığının şahidiyik. Bu nümunəvi 
Fond qısa vaxt ərzində əldə etdiyi nai-
liyyətlərə görə təbrikə layiqdir. Biz bura-
da yeni yolları, yaraşıqlı binaları, gözəl 
hotelləri, yenilənən muzeyləri, xalçaları 

və məscidləri görürük. Bütün bunlar mə-
suliyyətin dərk edilməsinə, çağırışa hazır 
olmağa dəlalət edir. 

Bu, hərtərəfli inkişaf çağırışıdır. Bunu 
Prezident İlham Əliyev zəkası ilə böyük 
həvəslə həyata keçirir və bu da təəccüblü 
deyil, çünki məhz O, torpaqların azadlığı 
bayrağını qaldırmışdır. Məhz O, əbədi 
qayıdış anını xalqına bildirmişdir. Məhz 
O, öz ayıq-sayıqlığı ilə şəhərin azadlığını 
planlaşdırmışdır. Bu isə başqa hekayədir.

Şuşa 30 il ərzində Vətənin gözündən 
uzaq qalsa da, Azərbaycan xalqının öv-
ladlarının qəlblərində qorunub saxlanı-
lırdı. Şuşa öz övladlarının sevgisinin və 
fədakarlığının miqyasını ölçürdü. Şuşa 
övladlarının ona qayıtmaq üçün çəkdik-
ləri həsrətin səmimiliyinə əmin idi. Xalq 
dürüstlük, etibarlılıq sınağından uğurla 
keçərək Qafqaz şəhərlərinin incisini Azər-
baycana qaytardı, özü də müzə ər şəkil-
də qaytardı. Şuşanın əzəmətini bilənlərdə 
iftixar hissləri coşdu. 

Həmin dövrdə IC SCO uzaqda deyil-
di, Azərbaycan xalqını sevindirən onu da 
sevindirdi, cəmiyyətin sevincinə qoşuldu. 
Buna görə də təşkilat vədlərinə sadiq qal-
dı. IC SCO fəxr edir ki, Prezident İlham 

Əliyev onun planlarını və Azərbaycanla 
bağlı proqramlarını dəstəkləyir və təşkilat 
da öz növbəsində ona öz vəfa borcunu 
yerinə yetirir. Azərbaycanın zəkalı oğul-
ları IC SCO-da fəaliyyət göstərir, orada 
təcrübəli ekspertlər kimi çalışırlar.

IC SCO, həmçinin buraya irs mis-
siyası göndərib və bu, azad olunmuş 
torpaqlara ayaq basan ilk beynəlxalq 
missiyadır. Bu, tarix kitablarında və vəfa 
dəftərində qalacaq həqiqətdir. IC SCO 
bu işə dünən başlamışdır. Amma təşkilat 
bu gün və sabah da Azərbaycanla olan 
özünəməxsus etibarlı əlaqələrinə sadiq 
qalacaq, onun yanında olacaq, onun sivi-

lizasiyada tutduğu yolu müdafiə edəcək, 
sevinc və qürur anlarını onunla birlikdə 
qeyd edəcək. Onun oğullarının və qızla-
rının həyata keçirdiyi quruculuq işlərini 
dəstəkləyəcək. Paklıq ətrinin və saflıq 
müşkünün daşıyıcısı olan şuşalı İslam 
dünyası mübarək olsun. Onun sevgisini 
bölüşən, hər zaman onu görməyə can 
atan İslam dünyalı Şuşaya eşq olsun! 

Cənab Prezident, Sizə, Birinci vit-
se-prezidentə, hökumət və parlament 
üzvlərinə, bütün Azərbaycan xalqına mü-
barəkdir deyirəm. Allah Şuşanı hifz etsin. 
Allah Azərbaycanı qorusun. Qoy, həmişə 
qələbə və nailiyyətimizi bayram edək. Qa-
rabağ Azərbaycandır! Sağ olun! 

* * *
ıxışlardan sonra açılış konserti 

keçirildi.
d   ə ədə
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Şuşada VII “Xarıbülbül” Beynəlxalq Musiqi 
Festivalının və  “Şuşa – İslam dünyasının 

mədəniyyət paytaxtı 2024”  ilinin açılış mərasimi 
(əvvəli 2-ci səhifədə)
Konsertdə “Xarıbülbül”ün bütün iştirak-

çılarının yer aldığı açılış kompozisiyasının 
müşayiəti ilə 27 Qarabağ atından ibarət süvari 
dəstə ICESCO-ya üzv ölkələrin bayraqları ilə 
Cıdır düzünə daxil oldu. 

Qeyd edək ki, Şuşa şəhəri 2024-cü il 
üçün “İslam dünyasının mədəniyyət paytax-
tı” elan olunub. Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev ötən ilin noyabrında 
bununla bağlı tədbirlər haqqında Sərəncam 
imzalayıb. 

Heydər Əliyev Fondunun və Mədəniyyət 
Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə keçirilən festiva-
lın proqramı ifaçıların və repertuarın zənginli-
yi, fərqli təqdimatlar ilə seçilir. Builki festiva-
lın iştirakçıları arasında həm də ICESCO-ya 
üzv ölkələrdən ifaçılar və yaradıcı kollektiv-
lər yer alıb. Möhtəşəm mədəniyyət hadisəsinə 
çevrilən “Xarıbülbül” Beynəlxalq Musiqi 
Festivalında Azərbaycanla yanaşı, Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri, İndoneziya, İran, Qazaxıs-
tan, Qətər, Qvineya, Mərakeş, Özbəkistan, 
Türkiyə də təmsil olunur. 

Açılış konsertində müxtəlif ölkələrdən 

məşhur ifaçılar - Azərbaycandan Xalq artistlə-
ri Arif Babayev, Gülyanaq Məmmədova, Po-
lad Bülbüloğlu, Zeynəb Xanlarova, Zülfiyyə 
Xanbabayeva, Sevda Ələkbərzadə, Əməkdar 
artist Rəşad İlyasov, Qazaxıstandan Əməkdar 
artist Əlişer Kərimov, Qvineyadan Aboubakar 
Silla, Özbəkistandan Xalq artisti Nəsibə Ab-
dullayeva, Türkiyədən Hüsnü Şenlendirici, 
həmçinin “Aşıqlar qrupu”, Azərbaycan Döv-
lət Rəqs Ansamblı, “Natiq” ritm qrupu, Bir-
ləşmiş Ərəb Əmirliklərindən “Almazyood”, 
İndoneziyadan “Sendja Community”, Qətər-
dən “Qılınc rəqqasları”, Mərakeşdən “Tizwit” 
qrupları, Özbəkistandan “Navbahor” Mahnı 
və Rəqs Ansamblı, Türkiyədən “Anadolu 
atəşi” rəqs qrupu və digərləri çıxış etdilər. 
Konsert iştirakçıların ifasında festivalı rəmzi 
olaraq təcəssüm etdirən “Səsin gəlsin, Xa-
rıbülbül” mahnısı ilə yekunlaşıb. 

Xatırladaq ki, festival mayın 12-də Şuşa-
da, 13-də isə Laçında davam edəcək. 

***
Şuşanın rəmzi olan gülün adını daşıyan 

“Xarıbülbül” Musiqi Festivalı  1989-cu il-
dən keçirilir. Festival həmin ilin may ayında 

məşhur xanəndə, pedaqoq, Xalq artisti Seyid 
Şuşinskinin 100 illik yubileyi ilə əlaqədar Ağ-
dam rayonunun Abdal Gülablı kəndində baş-
layıb, Şuşada davam edib və Ağdamda yekun 
konsertlə başa çatıb. “Xarıbülbül” festivalı 
1990-cı ildə beynəlxalq status alıb. Qarabağ 
münaqişəsinin başlaması ilə əlaqədar əsas 
konsertlər Ağdamda təşkil edilib. Festivalın 
bir sıra konsertləri Ağcabədi və Bərdədə təş-
kil olunub.

Vətən müharibəsindəki tarixi Zəfərimiz 
nəticəsində torpaqlarımız işğaldan azad olun-
duqdan sonra festival yenidən Şuşada keçi-
rilir. Bu il isə festivalın məkanı genişlənərək 
Laçını da əhatə edir.   

Dünyanın bir çox ölkələrindən çoxsay-
lı musiqiçilərin iştirak etdikləri bu dostluq 
və musiqi bayramı mədəni irsimizin zəngin 
ənənələrinin qorunub saxlanılması ilə yana-
şı, müxtəlif ölkələri təmsil edən musiqiçilərə 
ünsiyyət və əməkdaşlıq üçün əlverişli şərait 
yaradaraq mədəniyyətlərarası dialoqun möh-
kəmləndirilməsinə töhfə verir.

AZƏ A

Prezident İlham Əliyev Şuşada  
Salim bin Məhəmməd əl-Maliki qəbul edib 

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev mayın 11-də 
Şuşada ICESCO-nun Baş direktoru 
Salim bin Məhəmməd əl-Maliki qəbul 
edib.

Görüşdə Şuşada keçirilən VII “Xa-
rıbülbül” Beynəlxalq Musiqi Festivalının 
əhəmiyyəti qeyd olundu.

Söhbət zamanı bundan əvvəl keçi-
rilən görüşlər məmnunluqla xatırlandı.

IC SCO-nun Baş direktoru Şuşaya 
budəfəki səfərində burada çox böyük in-
kişaf proseslərinin və dəyişikliklərin şahidi 
olduğunu bildirdi, işğal zamanı ermənilər 
tərəfindən tamamilə dağıdılmış məscidlə-
rin yerində yeni məscidlərin inşa edilmə-
sinin İslam dininin dəyərlərinin qorunması 
baxımından əhəmiyyətini vurğuladı. 

Görüşdə işğaldan azad edilmiş əra-
zilərdə böyük bərpa və yenidənqurma iş-
lərinin getdiyi məmnunluqla qeyd olundu.  

IC SCO ilə Azərbaycan arasında 
uğurlu əməkdaşlığın həyata keçirildiyi 
bildirildi, əlaqələrimizin bundan sonra da 
genişlənəcəyinə əminlik ifadə olundu və 

perspektivlər barədə fikir mübadiləsi apa-
rıldı.

IC SCO-nun Baş direktoru Prezident 
İlham Əliyevə xatirə hədiyyəsi təqdim etdi.

Əli Əsədov Mixail Mişustini təbrik edib
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri Əli Əsədov Mixail Mişustini Rusiya 

Federasiyası Hökumətinin sədri vəzifəsinə təyin edilməsi münasibətilə təbrik 
edib. 

Ə.Əsədov təbrik mesa ında M.Mişus-
tinin Azərbaycan Respublikası ilə Rusiya 
Federasiyası arasında xeyirxah dostluq 

ənənələrinə, mehriban qonşuluğa və qar-
şılıqlı hörmətə əsaslanan çoxplanlı mü-
nasibətlərin möhkəmləndirilməsinə töhfə-

sini qeyd edib.  
M.Mişustinin başçılıq etdiyi hökumətin 

fəaliyyətinin gələcəkdə də Azərbaycan ilə 
Rusiya arasında qarşılıqlı faydalı əmək-
daşlığın inkişafına və strate i tərəfdaşlığın 
dərinləşməsinə kömək edəcəyinə əminlik 
ifadə olunub. 

XQ

ICESCO ilə memorandum imzalanıb
Mayın 11-də Şuşada Heydər Əliyev Fondu və ICESCO arasında əməkdaşlığa 

dair memorandum imzalanıb. Memorandum mədəniyyət, elm və təhsil, yeni 
texnologiyaların inkişafı sahələrində təcrübə mübadiləsinin aparılmasını, eyni 
zamanda, birgə layihələrin icra olunmasını nəzərdə tutur.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
köməkçisi, Heydər Əliyev Fondunun icraçı 
direktoru Anar Ələkbərov və  ICESCO-nun 
Baş direktoru Salim bin Məhəmməd əl-Mali-
kin görüşündə ikitərəfli əməkdaşlıq, ICESCO 
ilə fond arasında ötən müddət ərzində möv-
cud əlaqələr müzakirə edilib.

Fondun prezidenti Mehriban Əliyevanın 
ICESCO-nun xoşməramlı səfiri kimi sivili-
zasiyaların yaxınlaşması, mədəniyyətlərarası 
dialoq üzrə fəaliyyəti və xidmətləri vurğula-
nıb.

Görüşdə fondun təhsil və mədəniyyə-
tin inkişafına, Azərbaycanla yanaşı, digər 
ölkələrdə humanitar sahədəki layihələri, 
xalqlar və dinlərarası yaxınlaşmaya yönələn 
fəaliyyəti qeyd olunub. İmzalanan memoran-
dumun əməkdaşlığın gələcək uğuruna zəmin 
yaradacağı bildirilib.

 2024-cü il üzrə İslam dünyasının mə-
dəniyyət paytaxtı seçilən Şuşada Heydər 
Əliyev Fondunun işğaldan sonra tarixi dini 
və mədəni abidələrin qorunması, bərpası is-

tiqamətində qısa müddətdə apardığı işlərin 
mədəni-tarixi irsin yaşadılması baxımından 
əhəmiyyəti qeyd olunub. Bu sahədə də ICES-
CO ilə əməkdaşlıq müzakirə edilib.

Sonra ICESCO-nun Baş direktoru Salim 
bin Məhəmməd əl-Malik Şuşada tarixi-dini 
abidələri ziyarət edib, işğal zamanı burada 
törədilmiş erməni vandalizminə dair faktlarla 
tanış olub.

Xatırladaq ki, Azərbaycan 50-dən çox 
müsəlman dövlətinin təmsil olunduğu nüfuz-
lu beynəlxalq mədəni-humanitar qurum olan 
ICESCO-nun 1991-ci ildən üzvüdür. 1991-ci 
ildə qurulmuş bu münasibətlər Heydər Əliyev 
Fondunun prezidenti Mehriban Əliyevanın 
2006-cı il noyabrın 24-də ICESCO-nun xoş-
məramlı səfiri adına layiq görülməsi ilə daha 
da genişlənib. Təşkilat Azərbaycanda keçi-
rilən bir sıra beynəlxalq əhəmiyyətli tədbir-
lərdə fəal iştirak edir. Eyni zamanda, birinci 
xanımın rəhbərlik etdiyi  Heydər  Əliyev Fon-
du ilə ISESCO arasında səmərəli əməkdaşlıq 
qurulub.

Almatıda Azərbaycan və Ermənistan  
xarici işlər nazirləri danışıqlar aparıblar
Mayın 10–11-də Qazaxıstanın Almatı şəhərində Azərbaycanın Xarici İşlər 

naziri Ceyhun Bayramov ilə Ermənistanın xarici işlər naziri Ararat Mirzoyan 
arasında danışıqlar aparılıb. 

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat Xid-
məti İdarəsindən bildirilib ki, nazirlər de-
limitasiya üzrə irəliləyişi və bununla bağlı 
əldə edilmiş razılaşmaları alqışlayıblar. 
Nazirlər və onların nümayəndə heyətləri 
“Azərbaycan və rmənistan arasında sül-

hün və dövlətlərarası münasibətlərin təsis 
edilməsi haqqında ikitərəfli Saziş” layihə-
sinin müddəalarının müzakirəsini davam 
etdiriblər. Tərəflər hələ də fikir ayrılıqlarının 
mövcud olduğu açıq qalan məsələlər üzrə 
danışıqları davam etdirməyə razılaşıblar.

Səfər çərçivəsində nazirlər Qazaxıs-
tanın Baş nazirinin müavini – xarici iş-
lər naziri Murat Nurtleu ilə ayrı-ayrılıqda 
ikitərəfli, o cümlədən, üçtərəfli formatda 
görüşüblər.

Nazir Ceyhun Bayramov Azərbaycan 
ilə rmənistan arasında danışıqlara evsa-
hibliyi etdiyinə görə Qazaxıstan tərəfinə 
minnətdarlığını bildirib.

XQ

Millətlər Birliyinin Baş katibi Milli Məclisdə

Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova Millətlər Birliyinin Baş katibi Patrisiya 
Skotlendin başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

Görüşdə qeyd olunub ki, Azərbaycanın 
Birlik üzvləri ilə ikitərəfli əlaqələri var. Bu 
səfərin Azərbaycan ilə Birlik arasında da 
səmərəli əməkdaşlığın qurulması üçün yaxşı 
fürsət yaradacağına ümid ifadə olunub.

Söhbət zamanı qeyd edilib ki, Millətlər 
Birliyinə üzv ölkələrin əksəriyyəti Qoşulma-
ma Hərəkatının üzvləridir. Spiker  Azərbay-
can Prezidentinin təşəbbüsü ilə Qoşulmama 
Hərəkatının həyata keçirdiyi tədbirlərin təş-
kilatın nüfuzunun daha da artmasına və üzv 
dövlətlər arasında əməkdaşlıq əlaqələrinin 
daha da genişlənməsinə töhfələr verdiyini 
bildirib. Qeyd olunub ki, Azərbaycan sədrli-
yi dövründə Qoşulmama Hərəkatına üzv olan 
ölkələrin ehtiyaclarına həmişə xüsusi diqqət 

yetirib. 
S.Qafarova qonaqlara hərəkatın Parla-

ment Şəbəkəsinin yaradılması haqqında da 
məlumat verib. O, 2021-ci ildə keçirilmiş 
təsis iclasından bəri Parlament Şəbəkəsinin 
böyüməyə və sıralarına yeni üzvləri qəbul 
etməyə davam etdiyini, bu gün Qoşulmama 
Hərəkatına üzv dövlətlərin parlamentlərinin 
yarıdan çoxunun şəbəkədə təmsil olunduğunu 
bildirib. 

Patrisiya Skotlend Azərbaycanın Qşulma-
ma Hərəkatına sədrliyi dövründə ölkəmizin 
təşəbbüsü ilə həyata keçirilən tədbirləri yük-
sək qiymətləndirib. O  vurğulayıb ki, Azər-
baycanın sədrliyi kiçik dövlətlərin səslərinin 
eşidilməsi üçün yaxşı imkanlar yaradıb.

Spiker qonaqlara Azərbaycan Milli 
Məclisi, parlamentin beynəlxalq  fəaliyyəti 
haqqında da məlumat verib.

Söhbət zamanı Patrisiya Skotlendin həm 
də Böyük Britaniya parlamentinin Lordlar 
Palatasının üzvü olduğu qeyd edilib, Azər-
baycanın Birləşmiş Krallıqla əlaqələrə böyük 
əhəmiyyət verdiyi, bu əlaqələrin ikitərəfli 
əməkdaşlığın müxtəlif sahələrində dinamik 
şəkildə inkişaf etdiyi diqqətə çatdırılıb. 

Görüşdə bu il ölkəmizdə keçiriləcək 
BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə 
Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu 
sessiyası – COP29 haqqında da müzakirələr 
aparılıb. Spiker deyib ki, hazırda iqlim dəyi-
şikliyi diqqət yetirilməsi ən önəmli və təcili 
çağırışlardan biridir. Bu, qlobal cavab tədbir-
ləri və birgə səylər tələb edən bir çağırışdır. 
Azərbaycanın bu mühüm beynəlxalq tədbirə 
evsahibliyi etməsi ölkəmizin iqlim dəyişikliyi 
ilə mübarizədə təkcə milli deyil, həm də re-
gional və qlobal miqyasda göstərdiyi səylərin 
tanınmasının bariz nümunəsidir. O, diqqətə 
çatdırıb ki, COP29 çərçivəsində Azərbaycan 
Milli Məclisi Parlamentlərarası İttifaq ilə bir-
likdə Parlament İclası təşkil etməyi planlaş-
dırır ki, bu görüş çoxtərəfli iqlim fəaliyyətinə 
parlament töhfəsi olacaq.

Millətlər Birliyinin Baş katibi Azərbay-
canı evsahibliyi münasibətilə təbrik edərək, 
ölkəmizin təşkilatçılığı ilə bu tədbirin yük-
sək səviyyədə keçiriləcəyinə əminliyini ifadə 
edib.

Ə mə  ƏDƏL   
XQ

Əlaqələndirmə Qərargahının 
Xankəndidə iclası

Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının və Azərbaycan 
Respublikasının işğaldan azad edilmiş ərazilərində məsələlərin mərkəzləşdirilmiş 
qaydada həlli ilə bağlı Əlaqələndirmə Qərargahının rəhbəri Samir Nuriyevin 
sədrliyi ilə Qərargahın növbəti iclası Xankəndi şəhərində keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, iclas iştirakçı-
ları ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan 
olmasının 101-ci ildönümü münasibətilə Ulu 
Öndərin əziz xatirəsini ehtiramla yad edib-
lər. Qərargah rəhbəri açılış nitqində bildirib 
ki, Ulu öndər Xankəndi şəhərinin inkişafına 
xüsusi diqqət yetirib. Qeyd edilib ki, Xankən-
didəki binaların əksəriyyəti, o cümlədən 
bugünkü iclasın keçirildiyi Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin Xüsusi Nümayəndə-
liyinin yerləşdiyi bina da məhz ümummilli 
lider Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbərliyi 
dövründə inşa edilib.

Qərargahın rəhbəri Ulu öndər Heydər 
Əliyevin siyasi irsinin layiqli davamçısı 
Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü müd-
rik siyasətin nəticəsində Azərbaycanın tarixi 
Qələbə qazandığını və ərazi bütövlüyünün və 
suverenliyinin hərbi-siyasi yolla tam bərpa 
edildiyini iclas iştirakçılarının diqqətinə çat-
dırıb.

Qərargahın rəhbəri bildirib ki, dövləti-
mizin başçısının rəhbərliyi ilə azad edilmiş 
bütün ərazilərdə, o cümlədən, lokal antiterror 
tədbirlərindən sonra suverenliyin bərpa edil-
diyi ərazilərdə sürətli bərpa-quruculuq işləri 
davam etdirilir və ilin sonunadək köç qrafi-
kinə uyğun müvafiq yaşayış məntəqələrinə 
əhalinin geri qayıdışı nəzərdə tutulur.

Dövlətimizin başçısının verdiyi tapşırıq-
lara uyğun olaraq, işğaldan azad edilmiş əra-
zilərdə müasir infrastrukturun yaradılması, o 
cümlədən, ərazilərin milli iqtisadiyyata sürətli 
reinteqrasiyası və dayanıqlı inkişafının təmin 
olunması istiqamətində çoxşaxəli layihələrin 
həyata keçirildiyi bildirilib. Bununla yana-
şı, Qərargah rəhbəri qeyd edib ki, görülən  
kompleks tədbirlər geri qayıdan əhalinin la-
yiqli yaşayış şəraitinin yaradılmasına və rifah 
halının yüksəldilməsinə xidmət edir.

Daha sonra iclasın gündəliyinə uyğun 
olaraq, Əlaqələndirmə Qərargahının İdarələ-
rarası Mərkəzinin fəaliyyəti, “Azərbaycan 
Respublikasının işğaldan azad edilmiş əra-
zilərinə Böyük Qayıdışa dair I Dövlət Proqra-
mı”nın icrası çərçivəsində Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonlarında məşğulluğun 
və məskunlaşmanın təmin edilməsi, iqtisadi 
aktivliyin və sahibkarlıq fəaliyyətinin sti-
mullaşdırılması, kənd təsərrüfatı sahəsində, 
yaşayış məntəqələrinin yenidən qurulması və 
bərpası üzrə görülən işlər barədə məruzələr 
dinlənilib. Bundan əlavə, həmin ərazilərdə 
sosial infrastrukturun, o cümlədən səhiyyə və 
təhsil müəssisələrinin tikintisi və işinin təşki-
linə dair məlumatlar təqdim edilib.

Xankəndi şəhərində, Ağdərə və Xocalı 
rayonlarında Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin Xüsusi Nümayəndəliyinin fəaliyyəti 
çərçivəsində görülən işlər və qarşıda duran 
vəzifələr barədə Prezidentin xüsusi nümayən-
dəsi çıxış edib.

Qərargahın rəhbəri işğaldan azad olun-
muş ərazilərə bu ilin sonunadək 27 yaşayış 
məntəqəsi üzrə geri qayıdacaq əhalinin sayı-
nın ümumilikdə 25 min nəfərdən çox olacağı-
nı və növbəti illərdə bu rəqəmin getdikcə ar-
tacağını diqqətə çatdıraraq, “Böyük Qayıdışa 
dair I Dövlət Proqramı” çərçivəsində görülən 
işlərin keyfiyyətli, vaxtında və əlaqələndiril-
miş şəkildə icrasının vacibliyini xüsusi vur-
ğulayıb.

İclasın sonunda Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti tərəfindən qarşıya qoyulan 
vəzifələrin icrasından irəli gələrək müvafiq 
tapşırıqlar verilib.

İclasdan sonra Xankəndi və Xocalı şəhər-
lərində, həmçinin Əsgəran qəsəbəsində mü-
vafiq ərazilərə və bir sıra obyektlərə baxış 
keçirilib.
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Qərbin “barmağı” 
Məlum məsələdir ki, insan da daxil olmaqla,  

bütün canlıların həyatını, varlığını təmin edən 
qan tək yırtıcı heyvanlar, qatil insanlar, terrorçu-
lar, təxribatçılar və qəssablar tərəfindən tökül-
mür. Siyasətçilərin, ideoloqların, diplomatların 
və hətta bəzi “ziyalıların” da qan tökmək kimi 
dəhşətli xobbiləri olub və bu, indi də davam edir. 

Orta əsrlərdə Şərqdə deyirdilər ki, “səlibçi ölkələrin 
qılıncı qan tökmədən qalmaq istəmir”. On doqquzuncu 
əsrin sonları, iyirminci əsrin ilk onilliklərində erməni ədib-
lərinin qələmindən “qan iyi gəldiyi”ni dəfələrlə yazmışdılar 
(Qatil ori Balayan ötən əsrin sonlarında o istiqamətli çox  
çirkin “Ocaq” qalamışdı). İkinci dünya müharibəsindən 
sonra isə “Qərbin əli çatan ölkələr qandan yaxa qurta-
ra bilmirlər” kimi tarixi həqiqəti ifadə edən deyim ortaya 
çıxmışdı.

aman sübut etdi ki, Qərbin fitvası ilə çox ölkələr vi-
ran qoyulub. Son otuz ildəki rəngli inqilabların, hərbi çev-
rilişlərin, vətəndaş müharibələrinin, soyqırımlarının və 
qardaşların üz-üzə qoyulmasının – yəni ölkəni və xalqı 
zəiflədən, mənfi təzahürlərin hansının tarixçəsinə nəzər 
salırsansa, mütləq Qərbin izi görünür, ssenarisi ortaya 
çıxır...

Bu arqumentlər o demək deyil ki, biz Qərbi düşmən 
kimi görmək istəyirik. Qətiyyən belə deyil. Biz Qərbin 
mütərəqqi düşüncələrinin hamısını qəbul etmişik, o qüt-
bün elmi-texniki nailiyyətlərindən bəhrələnmişik və Qərb-
də çoxsaylı dostlarımız, strate i tərəfdaşlarımız var. Sa-
dəcə olaraq, qərəzli, məkrli və anti-türk, anti-Azərbaycan 
zehniyyətli siyasətçi və ideoloqların maskalarını yırtmağa 
çalışırıq. Çox təəssüf ki, bu gün həm ABŞ-da, həm də 
Qərbi Avropada bu düşüncəli insanlar  və onları dəstək-
ləyən siyasi mərkəzlər az deyil. Həmin “marafon”un 
önündə Fransanın getdiyi də hamıya məlumdur.

Amma bu sətirləri təkçə Azərbaycan və Türk dünyası-
nın Qərbdən gördüyü təzyiq və təhdidlərlə bağlamaq istə-
mirik. Çünki son 30 ildə müstəqil siyasət yürütmək istəyən  
dövlətlərin, demək olar ki, əksəriyyəti bu təzyiqlərlə üzlə-
şib. Viranəyə çevrilmiş İraq da gözümüzün qabağında-
dır, “qan gölünə döndərilmiş” iviya da, Əfqanıstan da... 
Qərb həmin ölkələrə demokratiya gətirəcəyinə söz ver-
mişdi. Hanı o demokratiya? Əksinə, həmin ölkələr ən azı 
yarım əsr geri düşdülər. Hələ də hansı səmtə üz tutaca-
ğını müəyyən edə bilməyən Suriya da, Qərbin ssenarisi 
ilə Rusiyaya qarşı çıxarılaraq, nəticədə torpaq itkiləri ilə 
üzləşən Gürcüstan da, eyni kökdən olan iki slavyan ölkə-
sinin arasına salınan nifaq üzündən Ukraynanın az qala 
çökməsi  də həmin ssenarilərin acı nəticələrindəndir.

Bu zaman bir məqamı xüsusilə vurğulamaq zərurəti 
var. Çar Rusiyası Azərbaycanın ərazilərini işğal etmiş, 
əsrlər boyu bizi əsarətdə saxlamış,  sonra isə bu missi-
yanı Sovet İttifaqı davam etdirmiş,  təbii sərvətlərimizə 
sahib çıxmış, xalqımızı dəhşətli repressiyalara məruz 
qoymuşdu. Ancaq, bu,  o demək deyil ki, biz indi dün-
yanın ən güclü dövlətlərindən olan Rusiya Federasiya-
sından imtina edərək heç zaman güvənə bilməyəcəyi-
miz hansısa Qərb ölkəsinə sığınmalıyıq. Bu, birmənalı 
yolverilməzdir. Azərbaycan öz müstəqil və balanslı xarici 
siyasəti ilə Rusiya, Böyük Britaniya, Çin, ABŞ və və di-
gər güc mərkəzləri ilə səmimi və sədaqətli əməkdaşlıq, 
tərəfdaşlıq etdiyinə görə daha da güclənir, inkişaf edir və 
Qərbdəki bəzi dairələr bundan bərk narahat olurlar. lə 
ona görə də Azərbaycanla rmənistan arasındakı mü-
nasibətlərin normallaşdırılmasına badalaq gəlir, ortaya 
məkrli planlar atırlar.

Məlum məsələdir ki, rmənistan Cənubi Qafqazda 
öz siyasəti olmayan, beynəlxalq aləmdəki diasporun və 
xüsusən ABŞ-dəki erməni lobbisinin göstərişləri ilə “idarə 
olunan” ölkədir.  lə ona görə də,  Qərb bu faktdan Azər-
baycana qarşı istifadə etməyə çalışır. Özlərini elə göstə-
rirlər ki, guya, Qərb sülh istəyir və rmənistanın müdafiəsi 
üçün hansısa tədbirlər görür. Ancaq rmənistanda kimsə 
onlardan soruşmur ki, sizin 30 il davam edən “tədbirləriniz” 
Azərbaycan əsgərinin ayağı altında qaldısa, bundan sonra 
sizə necə güvənə bilərik? Bunu soruşmadıqlarına görə də 
Azərbaycanla münasibətlərin normallaşdırılması məsələsi 
uzanır.

Qərbin rmənistanı aldatmaq üçün ortaya atdığı növ-
bəti suala diqqət yetirin: “Bəs Azərbaycanın 44 günlük mü-
haribədəki irəliləyişi zamanı Rusiyanın  Gümrüdəki 102-ci 
bazası nə üçün ermənilərin köməyinə gəlmədi?” Sadəlövh 
ermənilər bu məntiqlə razılaşsalar da, ayıq düşünə bilən 
hay siyasətçiləri anlayırlar ki, Qərb İrəvanın  vasitəsilə re-
giondakı  sabitliyi pozacaq və nəticədə  rmənistan nəinki  
Ukrayna, həm də  iviyanın gününə düşəcək.

Xatırladaq ki, bəzi ekspertlərin fikrincə,  son zaman-
lar rmənistanda davam edən mitinq və iğtişaşlardan 
kimlərsə “Qərbin xeyrinə istifadə etmək istəyir”. Belə dü-
şünənlər çox üzdən gedirlər. Çünki Qərb hansısa faktdan 
istifadə etmir, məhz faktı yaradır və ondan yararlanır. Bu, 
birmənalıdır ki,  hansısa regionda münaqişə, iğtişaş və ya 
qarşıdurma varsa, deməli, həmin ərazidə həm də Qərbin 
barmağı var. O barmaq isə məhz qan tökülməsinə xidmət 
edir.

Heç kəs unutmayıb ki, rmənistan adlı dövlət 30 il bi-
zim ərazilərimizin 20 faizini işğal altında saxlayanda da 
orada Qərbin barmağı var idi. Məhz həmin barmağa görə 
ABŞ rəhbərliyi işğalçı, terrorçu, təxribatçı,  XX əsrin so-
nunda soyqırımı törətmiş rmənistana milyonlarla dollar 
“mükafat” vermiş işğala məruz qalan Azərbaycanı isə 
“ 07”-ci düzəlişlə “cəzalandırmışdı”. Fikrimizcə, Qərbin 
barmağının mənasının bundan bariz nümunəsi yoxdur. 
Amma deyəsən, Fransa həmin “nümunəni” yeniləmək 
istəyir. Qoy, yeniləsinlər. “Dəmir yumruq” yerindədir!    

K ŞƏ

İttifaq MİRZƏBƏYLİ
i-mirzebeyli@mail.ru

Nikol, yoxsa Baqrat?
Ermənipərəst aləmə İrəvanın mesajı

Ermən stan baş naz r  N kol aş nyan b r neçə gün əvvəl keç rd y  mətbuat konfransında b r 
qədər əsəb  şək ldə belə sual verm şd : Nəyə görə ümumermən  hərəkatına rəhbərl y  d n xad m  
etməl d r  Əsl ndə, bu sual bəz  mətləblərdən xəbər ver r. Söhbət m z bu barədəd r.

Hazırda Ermənistanda cərəyan edən proseslər və 
ölkəni çənginə almış gərgin mühit fonunda ortada bir 
obraz var – arxiyepiskop Baqrat Qalstanyan. Onun 
sayəsində kilsə ilə siyasi müxalifətin, bir növ, konso-
lidasiyası gedir. Sanki, bu iki qütb vahid cəbhədə bir-
ləşib. Əlbəttə, din xadiminin rəhbərlik etdiyi və müəy-
yən mənada, mənəvi yükü qabardılan hərəkatın, belə 
demək mümkünsə, siyasi “qulaqları” da görünmək-
dədir. Söhbət keçmiş prezident Robert Koçaryanın ön 
plana çəkilməsindən gedir. 

Hər bir halda, dediyimiz kimi, hazırkı situasiyada 
ortada olan erməni siyasi hərəkatına rəhbərlik edən 
din xadimi – keşiş obrazı var. Qəribə mənzərə yara-
nır. 2018-ci ildə dünyanın qibtə ilə yanaşdığı inqilabı 
gerçəkləşdirən və keçmişin qalıqlarını üzərindən atan 
Ermənistan üstündən altı il keçəndən sonra yenidən 
keçmişə qayıtmaq istəyir. Söhbət indiki hakimiyyətin 
devrilməsinə yönələn çağırışların daha uca səslə eşidil-
məsindən gedir. 

Bəli, 2018-ci ildə Ermənistanda inqilab olarkən, 
bir çox siyasi ekspertlər məsələni inqilab yox, məhz 
çevriliş kimi qiymətləndirmişdilər. Həmin vaxt indi-
kindən fərqli olaraq nimdaş paltar geyinmiş hazırkı 
baş nazir N.Paşinyanın üsyankar obrazı canlanırdı. O, 
arxiyepiskop Baqratdan heç nə ilə fərqlənmirdi. alnız 
demokratiya və insan haqları şparqalkaları ilə silahlan-
mışdı. O “demokratiya” ilə ki, Ermənistana qapıdan 
və pəncərədən gəlməmişdi, özünü bacadan içəri dürt-
müşdü. Obrazlı desək, bu dürtülmə nəticəsində yerə 
dəyərək böyür-başını da əzmişdi. 

Paşinyan ötən müddətdə erməni xalqının demokra-
tiya ilə bağlı əzik təfəkkürünün carçısı kimi meydanda 
oldu. Bəlkə də o, nələrisə düz etmədiyinin, nələrinsə 
yolunda olmadığının fərqinə vardı. Ola bilər, durumu 
aradan qaldırmaq üçün müəyyən tədbirlər də görmək 
istədi. Ancaq bütün bunlar onu tipik erməni xisləti ilə 
cilalanmış şəxs simasında göstərdi. Başqa sözlə desək, 

ənənəvi erməni məkrinin məngənəsindən xilas ola bil-
mədi. 

Diqqət yetirək, bu gün Baqrat populist şüarlar 
səsləndirir, Nikolu xain, satqın kimi qələmə verir, 
öz aləmində Azərbaycanın qəsbkarlığına qarşı çıxır, 
saxta vətənpərvərlik şüarları səsləndirir. Paşinyan da 
 2019-cu ildə “Qarabağ Ermənistandır və nöqtə” bəya-
natını verəndə, təxminən, eyni ampluada idi. Demok-
ratiyanın “qladiatoru”na çevrilmişdi. Xalq bu adamı 
alqışlayır, bağrına basırdı. 

Xəstə təfəkkürlü erməni cəmiyyəti hesab edirdi ki, 
demokratiya və insan haqları kimi ali dəyərlər məhz 
erməni avantürizminə xidmət üçün ortada olmalıdır. 
Lakin gözləntilər özünü doğrultmadı. Ermənistan 44 
günlük müharibədə tam bir fəlakətlə üzləşdi. Bunun 
səbəbləri çoxdur. Ən başlıca səbəb Paşinyanın köhnə-
likdən qurtula bilməməsidir. Hakimiyyətə gəlməzdən 
əvvəl səsləndirdiyi yeni fikirləri köhnəliyin əsirinə çe-
virməsidir. Bu adam düşünə bilmədi ki, xalqı yeni fi-
kirlərlə hansısa formada düz yola çəkib və həmin yolu 
daha da rəvan etmək lazımdır. 

Nəticədə bu gün Ermənistan baş naziri məhz köh-
nəliklə şantaj olunur. Özü də, bu, köhnəlik yox, ha-
radasa qədimlikdir. O qədimlik ki, orada Ermənistan 
adlı dövlət olmayıb. Axı kilsə və din amili ermənilərin 
dövlətsizlik dövrünün zay məhsuludur. Elə bir məhsul 
ki, ancaq avantürizmə, qəsbkarlığa əsaslanırdı, ətraf 
aləmə münasibətdə iddialı davranış motivlərinə köklə-
nir, şovinizmdən qidalanırdı. Bu gün erməni şoviniz-
minə revanşist mahiyyət də hakim kəsilib. Halbuki, 
belə olmamalı idi. 

Onu da deməliyik ki, Ermənistanı 2020-ci ildə 
acınacaqlı duruma salan Qarabağ mərəzi şovinist 
nəzərlərlə 1988-ci ilə boylanır. Həmin ilin saxta qəh-
rəmanlıq amallarına söykənərək Baqratı Nikola qarşı 
qaldırır. Hazırda 2018-ci ildə inqilab etdiyi bildirilən 
erməni xalqı həmin köklənişin ətəyindən yapışaraq 

irəli gedəcəyini düşünür. Amma yerlə süründüyünün 
 fərqində deyil. əni, yerlə süründüyünü duymayacaq, 
hiss  etməyəcək qədər rəzil və naçar durumdadır. 

Rəzilliyin daha bir nümunəsi də var. Ermənista-
nın sabiq xarici işlər naziri Vardan Oskanyan bildirir 
ki, ölkənin baş naziri postuna, yəni Paşinyanın yerinə 
ən layiqli namizəd arxiyepiskop Baqrat Qalstanyandır. 
Təsəvvür edin, bu adam dünyəvi ölkənin xarici siyasət 
kursuna rəhbərlik edəcək. Belə bir şəxsin düşüncəsin-
dəki çiylik, həqiqətən, heyrət doğurur. Deməli, Ermə-
nistan elə lap əvvəldən din amili üzərində qurulmuş 
ölkə olub. Ani bir kataklizm yaşandıqda o amil özünü 
göstərir. Halbuki, 2018-ci il inqilabı Ermənistan qarşı-
sında tamam başqa üfiqlər açırdı. Görünür, yeni üfiqlər 
şansı artıq itirilib. 

Sonda bir daha N.Paşinyanın səsləndirdiyi sualın 
üzərinə gələk. Nəyə görə din xadimi milli və siyasi 
zəmin daşıyan hərəkata rəhbərlik etməlidir  Hesab 
edirik ki, yuxarıdakı fikirlərlə suala cavab verdik. 
Onu da deməliyik ki, məqsədimiz heç də baqratların 
başlatdıqları və hakimiyyətə qarşı kütləvi itaətsizliyin 
formalaşmasına hesablanmış hərəkatın uğur qazanaca-
ğını birmənalı şəkildə iddia etmək niyyətindən uzağıq. 
Ancaq fakt faktlığında qalır. Bu gün Ermənistan bəlkə 
də dünyada yeganə dünyəvi dövlətdir ki, orada din 
xadiminin siyasi hərəkatda təmsilçiliyi və öncüllüyü 
normal qarşılanır. Hesab edirik ki, bu mənzərə ölkə-
ni dəstəkləyən və dünyəvi libas geymiş Qərb dünyası 
üçün ciddi siqnal olmalıdır. Qərb dünyası əkdiyi de-
mokratiya toxumlarından dinin cücərdiyinin fərqində 
olmalıdır. Bəlkə də fərqindədir. Amma...

vəz T M  
X Q

Avropa Parlamenti “huşunu itirib”
(əvvəli 1-ci səhifədə)

L der qıtlığı və “lobb ç l k”  
2024-cü il iyunun 6–9-da AP-yə seçkilər keçirilə-

cək. Aİ-nin üzvü olan 27 ölkədən 720 deputat seçilə-
cək yerlərin sayı ölkə əhalisinin sayına proporsional 
olaraq müəyyən edilir –red. . Ekspertlərin qənaətincə, 
budəfəki seçkilərdə avroparlamentdəki milli müha-
fizəkarlar, avroskeptiklər və ifrat sağçıların mövqeyini 
daha da gücləndirəcəklər. Onlar hesab edirlər ki, indi 
Avropada xalqın dəstəklədiyi, siyasi uğurları ilə üzdə 
olan, populyar  liderlər yoxdur. Aİ bu gün ak Şirak, 
Angela Merkel kimi nəhəng simalara ehtiyac duyur. 
Çünki indikilər bu boşluğu doldurmağa qadir deyillər.

 Lider qıtlığını şərtləndirən amillərdən biri də ciddi 
siyasətçilərin bir çoxunun Aİ-nın yürütdüyü yanlış xət-
tə qarşı olmaları, bu səbəbdən irəli çıxmaq istəməmələ-
ridir. Təsadüfi adamların namizəd siyahılarında yer 
alması geniş kütləni narazı salır. Bunun başqa bir sə-
bəbi isə əvvəlki illərlə müqayisədə AP-nin tərkibinin 
zəifləməsi, burada müstəqil mövqeyi, öz sözü, siyasi 
iradəsi olan deputatların getdikcə azalmasıdır. 

Hazırda Avropa Parlamentinin prezidenti Roberta 
Metsola ermənilərə lobbiçilik edənlərin başında durur. 
Avropa Xalq Partiyası AXP  AP- də ən böyük fraksiya 
sayılır. AP-nin sədri Robert Metsola, unanıstanın Baş 
naziri Kiriakos Mitsotakis, İsveçin Baş naziri Ulf Kris-
tersson AXP-nin üzvləridir. 2023-cü ilin sentyabrında 
Qarabağda həyata keçirdiyimiz antiterror tədbirindən 

sonra bu qurumun Azərbaycana təzyiqi daha da artıb. 
Son 6 ayda ermənipərəst AP Azərbaycana qarşı 3 qət-
namə qəbul edib. Burada diqqəti çəkən məqam Avropa 
dövlət başçılarının deyil, parlamentarilərin ermənilərin 
müdafiəsinə qalxmasıdır. Fransa istisna olmaqla, Aİ 
üzvü olan dövlətlər Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü 
tanıyır, ölkə başçıları ölkəmizin əleyhinə fikir söylə-
mirlər. Amma ayrı-ayrı dövlətlərin parlamentləri açıq 
şəkildə anti-Azərbaycan, ermənipərəst mövqedən çıxış 
edirlər. 

Bu yaxınlarda “Ipsos”un “Euronews”un sifarişi ilə 
keçirdiyi eksklüziv sorğunun nəticələri avroparlamen-
tarilər üçün heç də ürəkaçan deyil. Ən azı, Aİ-nin hazır-
ki rəhbərliyi üçün. Sorğuda Aİ-yə üzv olan 18 ölkədən 
26 minə yaxın vətəndaş iştirak edib. Rəy sorğusunun 
nəticələrinə görə, Avropa Komissiyasının fəaliyyət 
reytinqi Aİ məkanında qeyri-bərabər paylanır. Bir sıra 
ölkələrdə bu nəticələr qorxunc dərəcədə aşağıdır. Bu 
isə Ursula Von der Lyayenin ikinci müddətə postunda 
qalacağına şübhələri artırır.  Respondentlərin əksəriy-
yəti ölkələrinin Aİ üzvlüyünü müsbət qiymətləndirsə 
də, amma onların yalnız üçdə biri Avrokomissiyasının 
işindən razıdır. 

Aİ-n n tar x  “uğuru” 
Hələ 20 il əvvəl Aİ “Qoca qitənin” hər tərəfində 

yüz milyonlarla insana böyük ümidlər verirdi. Böyük, 
bütöv və çiçəklənən Avropa nağılı, həqiqətən də, re-
allığa çevrilə bilərdi. Amma bu gün Aİ daxilində bu 
qurumun “komaya” düşdüyü, “ölüm təhlükəsi” ilə üz-
ləşdiyi barədə söhbətlər gedir. Mayın 1-də Aİ “böyük 
genişlənmə”nin iyirminci ildönümünü qeyd etdi. ubi-
ley xüsusi təmtəraqla və zəfərlə qeyd olundu. Əlbəttə 
ki, yubiley coşqusu 2004-cü ildə Aİ-nin tamhüquqlu 
üzvünə çevrilən ölkələrdə yaşandı. Bunlar Şərqi və 
Mərkəzi Avropa ölkələri – Estoniya, Latviya, Litva, 
Polşa, Slovakiya, Sloveniya, Çexiya və Macarıstan, 
eləcə də Malta və Kiprdir. Onların ardınca Bolqarıs-
tan, Rumıniya və Xorvatiya da Aİ-nin bir parçası oldu. 
İntəhası, Aİ, hətta SSRİ-nin üç keçmiş respublikasını 
da əhatə edən inteqrasiya və “böyük genişlənmə” ilə 
Avropanın “çiçəklənmə dövrünün”, bir növ, “tarixi 
uğur”unun rəmzinə çevrildi. Bundan başqa, “böyük 
genişlənmə” Aİ-nin özündən çox kənarda gedən pro-
seslərə əhəmiyyətli təsir göstərdi. Həmin proses Avra-
siya məkanında çoxdan mövcud olan bəzi kommersiya 
maraqları ilə yanaşı, siyasi inteqrasiyanı da dəyişdir-
di. Son iyirmi ildə ən yaddaqalan hadisə isə odur ki, 
“Qoca qitə”nin hüdudlarında yaşayan yüz milyonlarla 
insan böyük, bütöv və firavan Avropa haqqında nağı-
lın gələcək nəsillər üçün, həqiqətən də, reallığa çevrilə 
biləcəyinə yeni ümidlər vəd etdi.

L beral zm n qələbəs
axın tarixə nəzər salaq. XXI əsrin əvvəllərin-

də Avropaya inteqrasiya layihəsinin təntənəsi üçün, 
demək olar ki, hər cür şərait var idi. Kommunizm ka-
busu Avropanı təqib etməyi dayandırdı. Onun yerinə 
kapitalizmin və demokratiyanın “sehrli gücünə” və 

onların prinsiplərinə əsaslanan qloballaşmaya, az qala, 
başgicəlləndirici inanc gəldi. Berlin divarı və “dəmir 
pərdə” ilə iki yerə bölünmüş qitənin əvəzinə, sürətlə və 
dönməz şəkildə qarşılıqlı əməkdaşlıq, sülh və firavan-
lıq məkanına çevrilən Avropanı gördük. “Soyuq müha-
ribə”nin nisbətən qansız başa çatması, artıq yenilənmiş 
Avropa üçün Paris Xartiyasının qəbulu, hərbi şə aflıq 
və etimadın möhkəmləndirilməsi tədbirləri sahəsində 
əməkdaşlıq da çiçəklənən gələcəkdən xəbər verirdi. 

Amma, bununla paralel olaraq, dəyərlərin dəyiş-
məsi də baş verirdi. əni, baş verənlər, sanki, Frensis 
Fukuyamanın tarixin sonu ilə bağlı nəzəriyyəsinin təs-
diqindən başqa bir şey deyildi. Həmin nəzəriyyə sadə 
olduğu qədər cəlbedicidir. Hətta bəzi mənalarda məs-
tedici görünür. Fukuyama nəzəriyyəsinə görə, sosial 
nizamın optimal formalarının əsrlər boyu davam edən 
ağrılı və qanlı axtarışlardan sonra bəşəriyyət, nəhayət, 
son mənzilə çatacaq. İndi, kapitalizmin ekzistensial 
döyüşdə kommunizm üzərində qələbə çalmasından 
sonra bəşər sivilizasiyası dəqiq anladı ki, onun xoşbəxt 
və təminatlı gələcəyi liberal demokratiyada və bazar 
iqtisadiyyatındadır. əni, demokratiyanın liberallaş-
ması labüd prosesə çevrildi. 

“Qoca q tə”n n sonu yaxınlaşırmı
Bu gün Avropada İkinci Dünya müharibəsindən 

sonra ən böyük silahlı qarşıdurma alovlanmaqdadır. 
Əgər bu təhlükəli tendensiya davam edərsə, sonda 
alov Aİ-nin bütün coğrafiyasına yayıla bilər. Belə bir 
şəraitdə, təbii olaraq, “Qoca qitə”nin iqtisadiyyatı da 
sarsıntılara məruz qalacaq. Bununla bağlı skeptiklə-
rin bədbin proqnozlarının fonunda avantürist şüarları 
sevən Fransa prezidenti Emmanuel Makron Aİ-nin 
“komadan” ayıla bilməyəcəyindən danışır. O, hələlik 
Avropa sivilizasiyasının dağılması perspektivləri barə-
də yüksək tonda xəbərdarlıq edir. Bu zaman sadəcə ins-
titusional Avropanı deyil, coğrafi məkanı nəzərdə tut-
duğunu vurğulayır. Amma mahiyyət etibarilə, o, iyirmi 
il əvvəl vəd olunan və Aİ-nin hələ də can atdığı dəyər-
ləri nəzərdə tutur. Daha doğrusu, itirilmiş dəyərlərini. 

Hazırda bizim gözümüzün qarşısında Avropaya in-
teqrasiyanın bu günədək rast gəlinməyən keyfiyyətcə 
fərqli forması yaranır və ciddi dəyişikliklər baş verir. 
Dünyanın qütblərində və strukturunda müşahidə edilən 
transformasiyalar Avropanı tədricən geosiyasi cəhət-
dən ikinci dərəcəli bölgəyə çevirir. Bunun müqabilin-
də dünyanın geoiqtisadi ağırlıq mərkəzi də dəyişməyə 
başlayıb. Buna görə də, Aİ-nin üzləşdiyi böhran vəziy-
yətinin yeni inteqrativ vasitələrlə aradan qaldırılması 
mümkün görünmür.  

Beləliklə, Aİ-nin bundan sonrakı fəaliyyətini və 
simasını formalaşdıracaq parlament seçkilərinin ciddi 
sınaq olduğu göz qabağındadır. Azərbaycan əleyhinə 
ikili standartlara söykənən qərəzli qətnamələr qəbul 
edən AP insan hüquqlarını əsas tutduğunu iddia edirsə, 
Bakı ilə münasibətlərini buna uyğun şəkildə qurmalı-
dır. Əslində, bunu onlardan düşdükləri ağır durum və 
mənafeləri tələb edir. 

Im  ƏDI A L  
  

Fər d ŞƏFİYEV, 
Beynəlxalq Münas bətlər n 
Təhl l  Mərkəz n n rəhbər

Avropa Parlamentinin Azərbaycanla bağlı 
qərəzli qətnamələri, həqiqətən, qəbuledilməzdir. 
Bəli, bu səbəbdən, həmin qurumun Azərbaycanda 
nüfuzu tamamilə aşağı düşüb, artıq onun növbəti 
qətnamə və qərarlarını ciddi qəbul etmirik. Amma, 
bu, heç də Avropanın özünə aid deyil. Doğrudur, 
seçkiöncəsi müəyyən problemlər var. Bununla 
yanaşı, Avropa Parlamenti qitənin nüfuzlu siyasi 
institutu olaraq qalmaqdadır. Deyə bilərik ki, seç-
kilərdə mübarizə, əsasən, iki qrup arasında gedə-
cək. Bunlardan birincisi populist, sağ təmayüllü 
qüvvələrdir. İkinci qrup isə ənənəvi solçulardır. 
Görünən odur ki, populistlərin bəzi nümayəndələ-
ri avroparlamentdə müəyyən qədər səs əldə edə 
biləcəklər. 

Bir daha qeyd etmək istərdim ki, Avropa Par-
lamentinin Azərbaycana o qədər də təsiri yoxdur. 
Bu günlərdə Bolqarıstan Prezidentinin və Slova-
kiya Baş nazırının Azərbaycana səfərləri, Bakıda 
hər iki tərəf üçün vacib sənədlərin imzalanması 
onu göstərir ki, Avropanın ayrı-ayrı dövlətləri 
Azərbaycanla əlaqələri inkişaf etdirmək istəyir-
lər. Avroparlamentin qətnamə və bəyanatları isə 
elə kağız üzərində qalır. Digər tərəfdən, onu da 
qeyd etməliyəm ki, Avropa Parlamentinin qitədə 
tamamilə nüfuzdan düşməsini demək də bir qədər 
yanlışdır.          

Ekspert rəy
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Heydər Əliyev: dövlətçilik şüuru və milli ideya
 MƏQA Ə

əbzin gərək ətənin nəbzi ilə 
vursun.

eydər Ə İ ,  
mummilli lider

IV məqalədə son tezis Heydər Əli-
yevin milli ideyanı real olaraq fərd–ailə–
toplum miqyasında ümumi məqsədə 
çevirməsinin Azərbaycanda siyasi sa-
vadlılığın mərkəzi punktu olması ilə bağlı 
idi. Ulu öndərin dövlətçiliyə və toplumun 
birliyinə bu töhfəsinin sonrakı zəfərlərin 
təməli olduğu fikrini də vurğulamışdıq. 
Heydər Əliyevin bu töhfəsinin siyasi ano-
miya, siyasi absenteizm və siyasi təbliğat 
istiqamətlərində təhlili vacibdir. 

S yas  anom yanın z yanı
Politolo i olaraq “anomiya” termini cə-

miyyətdə davranışların dəyər–nümunə 
standartlarının zəifləməsi və ya tamam 
itirilməsi kimi tərif edilir. Bunun ən azı 
üç təhlükəli nəticəsi ola bilər. Birincisi, 
toplumun sosial-siyasi təşkilatlanması 
dağılar. İkincisi, siyasətdə radikalizm ten-
densiyası artar. Üçüncüsü, siyasi ekstre-
mizm vüsət alar. Bu üç əsas zərərli faktor 
çərçivəsində siyasi, ideolo i, psixolo i və 
mədəni-mənəvi aspektlərdə çoxlu sayda 
riskli məqamlar meydana gəlir. Yəni, fak-
tiki olaraq, toplum bir sıra sferalar üzrə 
dağılmaq təhlükəsi ilə qarşılaşır. Bu təh-
lükə müəyyən həddən sonra, bütövlükdə 
dövləti və cəmiyyəti çökdürə bilər. 

Məsələnin Azərbaycan üçün həssas 
tərəfi həmin dövrdə kənardan ölkəyə 
dağıdıcı təsirlərin çox olması ilə əlaqəli-
dir. Bu cür neqativ təsirlərə daxildəki bir 
sıra dairələr də dəstək verirdilər. Deməli, 
məsələ dövlətçilik və millilik baxımından 
“olum-qalım” dilemması kimi meydana 
çıxmışdı. Həmin riskin fonunda vurğula-
nan mümkün mənfi tendensiyalara nəzər 
salaq. 

Sos al-s yas  təşk latlanma
Bu, XX əsrin 0-cı illərində müstəqil-

liyini əldə etmiş hər bir keçmiş sovet res-
publikası üçün ən aktual məsələlərdən 
biri idi. Çünki müstəqillik, faktiki olaraq, 
70 ildən çox müddətdə oturuşmuş sosi-
al-siyasi təşkilatlanmanı elə dəyişməyi 
tələb edirdi ki, həm ənənə saxlansın, həm 
də yeni geosiyasi və siyasi şəraitə uyğun 
müasir təşkilatlanma üçün səmərəli əsas 
yaransın. Heydər Əliyev məsələni milli 
ideya kontekstində qoymaqla həmin va-
cib prosesi dövlətin və cəmiyyətin əsas 
məqsədinə çevirdi. Bütövlükdə Azərbay-
can cəmiyyəti bu tarixi məsuliyyəti hiss 
etdi və üzərinə götürdü. Vətəndaş ərazi 
bütövlüyünü təmin etmək məqsədinin fo-
nunda sosial-siyasi mövqeyini müəyyən 
edirdi. Böyük əksəriyyət Ulu öndərin ça-
ğırışını Vətən naminə öz mübarizəsi kimi 
qəbul edirdi. 

Azərbaycanda milli ideyanın vurğula-
nan konteksti tarixi bir gediş idi. Toplum 
faktiki olaraq qısa müddətdə bir məqsədə 
fokuslandı. Həmin dövrdə davamlı həya-
ta keçən islahatlar vətəndaşda yenilik 
ruhunu stimullaşdırdı. İnsanlar bu yolda 
mübarizəyə hazırlıqlarını real həyatda 
təsdiq etdilər. Həmin aspektdə də cəmiy-
yətin sosial-siyasi təşkilatlanması ziddiy-
yətsiz yeni mərhələyə keçid etdi. Bununla 
Heydər Əliyev “bayraqdar”, xilasedici və 
qurucu liderliyin yenilikçi aspektini konk-
ret Azərbaycanda həyata keçirən ilk döv-
lət başçısı və lider oldu! Təbii ki, vurğul-
dağımız məqam Heydər Əliyevin həm də 

ümummilli liderlik təcrübəsinin mərkəzi 
punktlarından birini təşkil edir. 

Onu deyək ki, XX əsrin 0-cı illərində 
sosial-siyasi təşkilatlanmanın uğurlu ye-
niləşməsi yalnız postsovet məkanı üçün 
aktual deyildi. Qərbin inkişaf etmiş döv-
lətləri üçün də bu məsələ kəskinliklə qar-
şıda dayanmışdı. Nümunə kimi, XX əsrin 
70-80-ci illərində ABŞ və Avropada vüsət 
alan sosial, siyasi, iqtisadi, maliyyə, ide-
olo i  və mədəniyyət sferalarında ciddi 
böhranların meydana gəlməsi və ondan 
çıxış yollarının axtarılmasını xatırlamaq 
olar. 

Həmin dövr Qərb filosofları, sosio-
loqları, politoloqları üçün bu, cəmiyyətin 
keyfiyyətcə yeni sosial-siyasi təşkilat-
lanmaya keçməsi zərurəti statusunda 
olan elmi problem idi. Siyasilər isə ke-
çidin uğurlu modelini axtarmalı idilər. 
Məhz həmin mərhələdə indi məşhur olan 
“reyqanizm” və “tetçerizm” siyasi və ma-
liyyə islahat kursları kimi yarandı. Qərb 
cəmiyyətləri böhrandan qurtuldu, lakin 
sosial-siyasi təşkilatlanmada fəsadları 
hələ də qalmış bir mənfi faktor da əmələ 
gəldi. Onu Avropa sosiologiyasının can-
lı əfsanələrindən biri, fransız Alen Turen 
belə ifadə etmişdir: Qərb cəmiyyətlərində 
“reyqanizm” və “tetçerizm” sosial, siyasi, 
mədəni və ideolo i ədalətsizliyi gücləndir-
di! Toplum maliyyə və iqtisadi cəhətdən 
xilas olundu, lakin sosial-siyasi təşkila-
tanma zərər gördü. 

Bu, o deməkdir ki, müasir dövrdə 
cəmiyyətin yenidən təşkilatlanması son 
dərəcə mürəkkəb və risklərlə dolu pro-

sesdir. Onu elə aparmaq gərəkdir ki, 
cəmiyyətin bütün sferaları üçün uğurlu 
olsun. 

Heydər Əliyevin dövlət başçısı və 
Ümummilli lider kimi tarixi xidməti ondan 
ibarətdir ki, sosial-siyasi təşkilatlanmanı 
hər hansı maddi və maliyyə dəyəri əsa-
sında deyil, bütövlükdə, dövlətçilik və 
cəmiyyət üçün daim qalıcı olan, onun 
mənəvi, mədəni, etik, psixolo i və ideo-
lo i anatomiyasını təşkil edən konsepsiya 
bazasında reallaşdırdı. Həmin konsep-
siyanın sütun dəyərini azərbaycançılıq, 
millilik, demokratik-hüquqi dövlət və yeni 
vətəndaş cəmiyyəti quruculuğu təşkil et-
məkdədir. Bu faktorların harmonik təsiri 
güclü dövlətlə güclü cəmiyyətin formalaş-
masının vəhdətinə aparıb çıxarmalı idi. 
Azərbaycanın bu istiqamətdə təcrübəsi 
Ulu öndərin tam haqlı olduğunu təsdiq 
etdi! 

S yas  rad kal zm
Siyasi radikalizm konkret siyasi qüv-

vələrin mövcud duruma radikal mövqe-
dən yanaşmasını ifadə edir. Yəni mövcud 
siyasi vəziyyəti əsas olaraq inkaredicilik 
aspektində şəxsi maraqları prizmasında 
qiymətləndirir. Davranışlarının məntiqi bu 
cür mövqedən qaynaqlanır. Siyasi radi-
kalizm siyasi ekstremizmə aparan birba-
şa yoldur. Siyasi anemiyanı stumullaşdı-
ran faktorlardan biridir. Bu keyfiyyətində 
siyasi radikalizm daha çox siyasi savadlı-
lıqla bağlıdır. Siyasi cəhətdən savadlı ol-
mayan, ancaq siyasətlə məşğul olan kəs 
bütün hallarda radikalizmə yuvarlanır. 

Çünki onun cəmiyyətdəki siyasi vəziyyəti 
tam və bütöv qavramaq imkanı yoxdur – 
proseslərə həmişə özünün məhdud, lo-
kal və inkaredici məntiqi pəncərəsindən 
baxır. Buna uyğun qərara gəlir. Həmin 
məqamda siyasi radikal səmimi milliy-
yətçi də ola bilər, siyasi manqurd və ya 
kənar qüvvələrə xidmət edən mar inal da 
ola bilər. Radikallığın təhlükəsi baxımın-
dan bu qruplar arasında elə bir fərq olmur 
– hər biri toplumu və dövləti dağıtmağa 
istiqamətlənir! 

Hər kəs bilir ki, keçən əsrin 0-cı il-
lərində Azərbaycanda siyasi radikalizm 
az qala siyasi uğur normasına çevrilmiş-
di. Heydər Əliyev siyasi savadlılığı milli 
ideya kontekstinə çəkməklə bu mənfi 
tendensiyaya öldürücü zərbə vurdu. YAP 
fəaliyyəti ilə həmn gedişata ciddi dəstək 
verdi. Azərbaycanda aparılan siyasi, so-
sial, iqtisadi, ideolo i və hüquqi islahatlar 
siyasi mübarizənin radikalizm müstəvi-
sindən sivil və dinc siyasi mübarizə mey-
danına transformasiya etməsinin başlıca 
mexanizmləri oldu. 

S yas  ekstrem zm 
Siyasi eksterimizmin siyasi radika-

lizmdən fərqi ondan ibarətdir ki, o, bir-
başa dövləti və cəmiyyəti parçalamağa 
yönəldilir. Radikal mötədildən, demok-
ratdan və ya milli təəssübkeşdən fərqli 
düşünür, lakin bütün variantlarda ölkənin 
parçalanmasına xidmət etmir. kstremist 
isə radikalların işində konkret dağıdıcı 
mövqeyini seçmiş qrupdur. kstremist 
ideolo i seçimini həyata keçirmək mər-
hələsinə qədəm qoymuş radikaldır. 

Dünya təcrübəsi ekstremizmlə müba-
rizənin müxtəlif üsullarının mövcudluğu-
nu göstərir. Burada cəza üsulları, silahlı 
mübarizə, ideolo i savaş və s. kimi me-
todlardan istifadə edilə bilər. Məsələn, 
Qərb dövlətləri öz ərazilərində ən kiçik 
ekstremizm əlaməti ilə bütün vasitələr-
dən istifadə edərək mübarizə aparırlar. 
Nümunə kimi Fransada, İspaniyada və 
başqa inkişaf etmiş Qərb dövlətlərində 
ekstremizm kimi dəyərləndirdikləri halla-
ra qarşı atılan addımları göstərə bilərik. 
Bu zaman onlar hətta uydurma ekstre-
mizm halı yaradırlar və o ad altında fərqli 
düşünən kəsimlərə qarşı sərt mövqe tu-
turlar (məsələn, müsəlmanlara qarşı olan 
münasibət). 

Azərbaycanda keçən əsrin 0-cı illə-
rində real olaraq siyasi radikalizmlə siya-
si ekstremizm konkret istiqamətlər üzrə 
birləşmişdi, bir-birini stimullaşdırırdı. O 
dövr üçün iki başlıca istiqaməti vurğula-
ya bilərik. Birincisi, Azərbaycanda haki-
miyyəti ələ keçirmək üçün radikalizmlə 
ekstremizmin qovuşmasıdır. Heyrətedici 
tərzdə bu aspektdə milli sayılan kəsimlə 
kənara xidmət edən qruplar arasında ko-
ordinasiyalı fəaliyyət yaranmışdı. Bu da 
onu göstərir ki, böhranlı situasiyalarda 
radikallarla ekstermistlər arasında keçid 
elə də çətin deyildir – onlar bir-birini “si-
yasi-ideolo i cəhətdən qidalandıra” bilir-
lər. Bu, çox riskli və təhlükəlidir! 

Həmin təhlükəni Azərbaycan cəmiy-
yəti öz üzərində real hiss etdi – 1 4-cü 
və 1 5-ci illərdə dövlət çevrilişinə dalba-
dal cəhdlər oldu! Bu zaman Azərbaycan 
dövlətçiliyinin güclənməsini həqiqi arzu-
layan, lakin yanlış siyasi-ideolo i düşər-
gədə olan kəsimlərlə radikal ekstermist 
dini qruplar və Qərbin “liberallıq xəstələri” 
birləşmişdilər. Əgər onların planları alın-
saydı, Azərbaycanı parçalamaq prosesi 
başlayacaqdı və burada ən çox hədəfdə 
məhz yanlış yol seçmiş mlli kəsim ola-

caqdı! Heydər Əliyev radikalizm və eks-
tremizmlə məharətli və qətiyyətli müba-
rizəsi ilə bu təhlükəli gedişatın qarşısını 
aldı və faktiki olaraq milli düşüncəni xilas 
etdi!

Bununla iki mühüm prosesi stimul-
laşdırdı. Onlar siyasi absenteizmin qarşı-
sının alınması və siyasi təbliğatın təsirli 
olması ilə bağlıdır.

S yas  absente zm   
Bu, istənilən ölkə üçün çox təhlükəli 

vəziyyətdir. Çünki vətəndaş ölkənin siya-
si həyatına laqeyd qalır. Seçkiyə biganə 
olur, proseslərə qarışmaq istəmir və s. 
Absenteist əhval-ruhiyyə, avtomatik ola-
raq kənar qüvvələrin ölkənin siyasi həya-
tında at oynatmasına şərait yaradır, yəni, 
siyasi seçimi vətəndaşların əvəzinə, xari-
ci dairələr edirlər. Buna görə də Azərbay-
canda seçici fəallığı və marağını təmin 
etmək strate i xarakterli vəzifə idi. 

1 3-cü ildən başlayaraq Azərbay-
canda təşkil edlən seçkilər göstərdi ki, 
Heydər Əliyev bu problemi tam həll et-
mişdir. Ölkədə seçici fəallığı yüksək sə-
viyyədədir. 2024-cü ildə keçirilən Prezi-
dent seçkisi bunun bariz nümələrindən 
biri oldu. Seçicinin çox böyük əksəriy-
yəti dövlət başçısını öz qərarına əsasən 
seçdi. Buna görə də Azərbaycannın 
müstəqilliyi, suverenliyi və inkişafının tə-
cəssümü olan Azərbaycan Prezidentinin 
həm ölkə daxilində, həm də beynəlxalq 
miqyasda böyük nüfuzu vardır, hər sö-
zünə çox ciddi münasibət özünü göstə-
rir. Məsələn, Prezident İlham Əliyevin bir 
tələbi ilə rmənistan 4 kəndi qaytarır və 
buna kimsə əngəl ola bilmir. Çünki bilir-
lər ki, İlham Əliyevin cəmiyyətdə və dün-
yanın ədalətli siyasi dairələrində böyük 
nüfuzu var. Bu nümunə Heydər Əliyevin 
siyasi absenteizmlə mübarizəsinin ən 
gözəl bəhrələrindən biridir! 

S yas  təbl ğat
Vurğulanan faktlar və aparılan təhlil 

göstərir ki, 1 3-cü ildən bu yana cə-
miyyətin çağırış və şüarlarla aktiv siyasi 
fəaliyyətə dəvəti uğurlu olmuşdur. Bu 
əsasda YAP-ın aparıcılığı ilə siyasi təb-
liğat ardıcıl olaraq öz müsbət nəticələrini 
vermişdir. Həmin prosesin təcəssümü 
Azərbaycan Respublikasının əldə etdiyi 
zəfərlər silsiləsidir. Siyasi təbliğatın konk-
ret gücü və məzmunu praktiki nəticələrlə 
ölçülür. Bu aspektdə Avrasiyada Azər-
baycanla müqayisə oluna biləcək ikinci 
dövlət yoxdur!

Beləliklə, siyasi savadlılığın mlli ideya 
kontekstində çoxaspektli təşkili müstəqil 
dövlətçiliyi zəfərdən- zəfərə aparır. Hə-
min prosesin memarı olan ulu öndər 
Heydər Əliyevin şəxsiyyəti və fəaliyyəti 
burada aparıcı yer tutur! Həmin kontek-
sdə yuxarıda vurğulanan məqamlardan 
başqa bir çox mühüm fəlsəfi qənaət əldə 
edilir: Heydər Əliyev Avrasiyada yeganə 
liderdir ki, ərazi bütövlüyü məsələsi ilə 
cəmiyyətin siyasi, sosial, mənəvi-əxlaqi, 
mədəni, ideolo i bütövlüyünü milli ideya-
da təcəssüm edə bilmişdir! Mövzunun bu 
tərəfi bizi dövlətin ərazi bütövlüyü ilə cə-
miyyətin bütövlüyü arasında bağlantının 
fəlsəfi və siyasi-nəzəri araşdırılmasının 
vacibliyi məsələsinə gətirib çıxarır. Bu isə 
ayrıca fəlsəfi və siyasi-nəzəri təhlil tələb 
edir!  

 A   
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Dünyanı heyran qoyan qüdrətli lider
Ulu öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 101-ci ildönümü 

münasibətilə Azərbaycanın xaricdəki səfirlik və nümayəndəliklərində, 
soydaşlarımızın yığcam yaşadığı ölkələrdə də çoxsaylı toplantılar keçirilib. 
Həmin məclislərdə dünya miqyaslı siyasət və dövlət xadiminin bəşəri önəm 
daşıyan həyat və yaradıcılığı diqqət mərkəzində olub.

Türk yə
Ankaradakı Heydər Əliyev adına mək-

təbdə Azərbaycan xalqının ümummilli 
lideri Heydər Əliyevin anadan olmasının 
101-ci ildönümünə həsr olunmuş bayram 
proqramı təşkil olunub. 

Azərbaycan Diasporuna Dəstək Fon-
dunun (ADDF) icraçı direktoru Əkrəm Ab-
dullayev görkəmli dövlət xadiminin Azər-
baycan dövlətçiliyinin xilas edilməsində 
və möhkəmləndirilməsində rolundan 
söz açıb. O, ümidvar olduğunu bildirib 
ki, Azərbaycan və Türkiyənin gənc nəsli 
Heydər Əliyevin irsini hərtərəfli öyrənə-
cək, öz ölkələrinin çiçəklənməsinə layiqli 
töhfə verəcək. Azərbaycanın Ankaradakı 
səfirliyinin təhsil üzrə müşaviri Nəcibə Nə-
sibova qeyd edib ki, müasir Azərbaycanın 
bütün nailiyyətləri ayrılmaz şəkildə Hey-
dər Əliyev şəxsiyyətinə bağlıdır. Məktəbin 
müdiri Oktay Kabasakalın sözlərinə görə, 
əlamətdar haldır ki, Türkiyənin bir çox 
şəhərlərində Heydər Əliyev parkları fəa-
liyyət göstərir, ümummilli liderin abidələri 
ucaldılıb.

zbək stan
Azərbaycanın Özbəkistandakı səfir-

liyi Daşkənddəki Heydər Əliyev adına 
Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi ilə birgə 
Muxtar Əşrəfi adına Özbəkistan Dövlət 
Konservatoriyasında ulu öndər Heydər 
Əliyevin doğum günü ilə bağlı mərasim 
keçirib. 

Səfir Hüseyn Quliyev öz çıxışında dün-
ya şöhrətli siyasətçi, görkəmli dövlət xa-
dimi Heydər Əliyevin həm Azərbaycanda, 

həm də keçmiş SSRİ-də yüksək vəzifələr 
tutduğu dövrdəki fəaliyyətindən geniş söh-
bət açıb. O, ötən əsrin 70-80-ci illərində 
və müstəqillik dövründə Azərbaycan milli 
dövlətçiliyinin formalaşmasında, ölkənin 
suverenliyi, ərazi bütövlüyü, dünya birli-
yinə inteqrasiyası, iqtisadi inkişafındakı 
əvəzolunmaz xidmətlərindən danışıb. 

“Özbəkistan–Azərbaycan” Dostluq 
Cəmiyyətinin icraçı direktoru, professor 

rkin Nuriddinov qeyd edib ki, ulu öndər 
Heydər Əliyev hər zaman Özbəkistanla 
münasibətlərə xüsusi önəm verib.

Qırğızıstan
Azərbaycanın Qırğızıstandakı səfir-

liyinin təşkilatçılığı ilə Bişkekdə yerləşən 
Heydər Əliyev adına 20 saylı məktəb-gim-
naziyada Ümummilli ider Heydər Əliye-
vin anadan olmasının 101-ci ildönümünə 
həsr edilmiş tədbir keçirilib.

Səfir ətif Qəndilov ulu öndərin iki 
qardaş ölkə arasında münasibətlərin qu-
rulmasında çox mühüm rol oynadığını bil-
dirib. Azərbaycanın dövlət rəsmiləri ara-
sında ilk dəfə olaraq Qırğızıstana məhz 
Heydər Əliyevin səfər etdiyini, “Manas”ın 
1000 illiyinə həsr olunmuş tədbirdə çıxış 
edərək “Manas”ın dilinin ortaq dilimiz ol-
duğunu söylədiyini xatırladıb.

Diplomat bildirib ki, Prezident İlham 
Əliyev ümummilli liderin yolunu davam et-
dirərək ölkələrimiz arasındakı münasibət-
ləri daha da inkişaf etdirməkdədir. 

ürcüstan
Xəbər verdiyimiz kimi, azərbaycan-

lıların yığcam yaşadığı Marneulidə fəa-

liyyət göstərən "Azərbaycan vi"ndə Ulu 
öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 
101-ci ildönümünə həsr edilmiş  anım 
mərasimi və "Əsrin yadigarı Heydər  
Əliyev" kitabının təqdimatı keçirilib. 

"Əsrin yadigarı Heydər Əliyev" kita-
bının işıq üzü görməsinin təşəbbüsçü-
sü olmuş Gürcüstan Azərbaycanlı ur-
nalistlər Birliyindən XQ-yə bildirilib ki, 
Azərbaycan Respublikasının Əməkdar 
urnalisti Nizami Məmmədzadənin  Ulu 
öndərin ömür yolundan bəhs edən “Əs-
rin yadigarı Heydər Əliyev” poemasında 
qüdrətli lider Heydər Əliyevin Qarabağı 
işğaldan azad etmək üçün yaratdığı hər-
bi-siyasi əsasların önəmi geniş əksini 
tapıb.  Əsərdə Azərbaycanın Türkiyə və 
Gürcüstanla dostluq əlaqələrinin yüksək 
səviyyədə qurulmasnda dahi soydaşımı-
zın xidmətləri də poetikləşdirilib.

Təqdimat mərasimində "Əsrin yadi-
garı Heydər Əliyev" kitabı Borcalıda ya-
şayan soydaşlarımızın Ümummilli liderə 
sonsuz sevgisinin ümumiləşdirilmiş ifa-
dəsi və onların Ulu öndərin anadan ol-
masının 101-ci ildönümünə təhfəsi kimi 
dəyərləndirilib.

Macarıstan
Azərbaycan Respublikasının Ma-

carıstandakı səfirliyində ümummilli li-
der Heydər Əliyevin anadan olmasının  
101-ci ildönümü ilə bağlı tədbir keçirilib.

Səfir Tahir Tağızadə dahi şəxsiyyə-
tin Azərbaycanın dövlətçiliyi tarixində 
əvəzsiz xidmətlərindən, müstəqilliyimi-
zin qorunub saxlanılmasında, dövlətçi-
liyimizin möhkəmləndirilməsində tarixi 
rolundan danışıb. O, Ümummilli liderin 
yürütdüyü uzaqgörən və məqsədyönlü 
siyasətin hazırda Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən davam və inkişaf etdirildiyini, 
torpaqlarımızın erməni işğalından azad 
edilməsinin bunun bariz nəticəsi olduğu-
nu vurğulayıb. 

Rus ya
Kazanda “BİR İK: Xatırlayır, miras alır 

və qürur duyuruq!” maarifləndirici layihəsi 
çərçivəsində Azərbaycan xalqının ümum-
milli lideri Heydər Əliyevin anadan olma-
sının 101-ci ildönümünə həsr olunmuş 
konfrans keçirilib.

Məclisdə iştirak etmək üçün Rusiya-
nın müxtəlif regionlarından olan Azərbay-
can Milli-Mədəni muxtariyyətlərinin, eləcə 
də “İnkişaf” Regionlararası Azərbaycan-
lılar Alyansının rəhbərləri və nümayən-
dələri Kazanda səfərdə olublar. ayihənin 
əlaqələndiricisi “Tatarıstan” İctimai Birliyi-
nin sədr müavini, urnalist və ictimai xa-
dim min Ramazanovdur.

Səud yyə Ərəb stanı
Ümummilli lider Heydər Əliyevin ana-

dan olmasının 101-ci ildönümü münasi-
bətilə Azərbaycan Respublikasının Səu-
diyyə Ərəbistanı Krallığındakı səfirliyində 
anım mərasimi təşkil olunub.

Ölkəmizin Səudiyyə Ərəbistanındakı 
səfiri Şahin Abdullayev ulu öndər Heydər 
Əliyevin müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
qurulmasında və inkişafında göstərdiyi 
misilsiz xidmətlərdən danışıb. O, Ümum-
milli liderin Azərbaycana rəhbərliyinin 

birinci mərhələsindən söz açaraq bildi-
rib ki, hələ sovetlər dövründə Ulu öndər 
respublikamızın gələcək müstəqilliyi yo-
lunda mühüm addımlar atıb və bugünkü 
müstəqilliyimizin ilk təməllərini yaradıb. 

İtal ya
Azərbaycanın İtaliyadakı səfirliyi-

nin Mədəniyyət Mərkəzində xalqımızın 
ümummilli lideri Heydər Əliyevin anadan 
olmasının 101-ci ildönümü münasibətilə 
toplantı keçirilib.

Məclisdə səfir Rəşad Aslanov ümum-
milli lider Heydər Əliyevin Azərbaycana 
rəhbərliyi dövrlərində ölkəmizin tərəqqisi və 
inkişafı üçün göstərdiyi misilsiz xidmətləri 
qeyd edib. O, bildirib ki, Ulu öndər müstəqil 
və müasir Azərbaycan dövlətinin qurucusu 
kimi hər zaman xalqımız tərəfindən dərin 
ehtiramla anılacaq. Müstəqilliyimizin təh-
lükə altında olduğu bir dövrdə Ümummilli 
liderin xalqımızın rifahı və müstəqilliyimi-
zin qorunması üçün göstərdiyi fədakarlıq, 
beynəlxalq əməkdaşlığın qurulması üçün 
nümayiş etdirdiyi güclü iradə minnətdarlıq-
la yaddaşlarımızda qalacaq.
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Ümummilli liderin əbədiyaşar xatirəsi

Mayın 10-da ümummilli lider 
Heydər Əliyevin anadan olmasının   
101-ci ildönümü münasibətilə ölkənin 
paytaxtında, bütün şəhər və rayonlarda 
keçirilən müxtəlif mərasim və 
şənliklər Ulu öndərin ölməz xatirəsinin 
əbədiyaşarlığının canlı təcəssümünə 
çevrildi.

Bakı
Müdafiə naziri, general-polkovnik a-

kir Həsənovun təsdiq etdiyi 2024-cü ilin 
hazırlıq planına uyğun olaraq, mayın 10-
da Azərbaycan Ordusunda gənc əsgərlə-
rin andiçmə mərasimləri keçirilib.

Ulu öndər Heydər Əliyevin doğum gü-
nündə ikiqat təntənə və bayram əhvalında 
təşkil edilən mərasimlərdə hərbi orkest-
rin müşayiəti ilə döyüş bayrağı təntənə-
li surətdə sıra meydanına gətirildikdən 
sonra yeni xidmətə başlayan əsgərlər 
təntənəli surətdə Hərbi andı qəbul edərək 
Vətənə sadiq olacaqlarına söz veriblər.

Valideynlər və ictimaiyyət nümayən-
dələri əsgərlərə Vətənə, dövlətə və Ali 
Baş Komandana, hərbi anda sadiq ol-
mağı, komandir-rəis heyətinin əmr və 
sərəncamlarını dəqiq və vaxtında yerinə 
yetirməyi, torpaqlarımızın müdafiəsi na-
minə döyüşə hər an hazır olmağı tövsiyə 
ediblər.

Sonra hərbi qulluqçular təntənəli  
marşla tribunaların önündən keçiblər.

***
Ulu öndər Heydər Əliyevin anadan 

olmasının 101-ci ildönümü münasibətilə 
gənc prokurorluq əməkdaşlarının Heydər 
Əliyev Mərkəzinə ziyarəti təşkil olunub.

kskursiyanın iştirakçılarına Ümum-
milli liderin həyat yolu barədə maraqlı 
faktlar, foto və videomateriallar təqdim 
olunub, həmçinin Azərbaycan mədə-
niyyəti və tarixinin dünyada daha geniş 
tanıdılmasında əvəzsiz xidmətləri olan 
Mərkəzdəki Heydər Əliyev Muzeyinin 
fəaliyyəti barədə məlumat verilib. Ulu 
öndərin dövlətçilik fəlsəfəsinin, azərbay-
cançılıq məfkurəsinin öyrənilməsi, həmçi-

nin Azərbaycan tarixi və mədəniyyətinin, 
Azərbaycan dilinin və digər milli-mənəvi 
sərvətlərinin beynəlxalq aləmdə tanı-
dılmasına böyük imkanlar açan Heydər  
Əliyev Mərkəzindən ziyarətçilər zəngin 
təəssüratlarla ayrılıblar.

Naxçıvan
Naxçıvan şəhərində Heydər Əliyev 

adına tam orta məktəbin fəaliyyətə baş-
lamasının 20 illiyi münasibətilə tədbir ke-
çirilib.

Gənclik mərkəzində keçirilən məra-
simdə Naxçıvan Muxtar Respublikası 
Ali Məclisi sədrinin müavini Anar İbrahi-
mov bildirib ki, 2004-cü ildə Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti cənab İlham  
Əliyevin iştirakı ilə istifadəyə verilən  
Heydər Əliyev adına tam orta məktəb 
şərəfli inkişaf yolu keçib. 87 müəllim və 
624 şagirdlə  fəaliyyətə  başlayan mək-
təbdə hazırda 1200 şagird təhsil alır. Ötən 
müddətdə xalqımızın zəngin maarifçilik 
ənənələrini layiqincə davam etdirən mək-
təb təlim-tərbiyə və tədris işinin təşkilində, 
təhsilli və vətənpərvər gənclərin yetişdiril-
məsində böyük nailiyyətlər qazanıb. Ötən 
20 il ərzində Heydər Əliyev adına tam orta 
məktəbi 10 məzun bitirib ki, onlardan da  
72 -u ali məktəblərə qəbul olunub.

***
Ümummilli lider Heydər Əliyevin ana-

dan olmasının 101-ci ildönümünə həsr 

edilmiş “Ən yaxşı təqdimat” müsabiqəsi-
nin final mərhələsi başa çatıb.

Babək rayon  Şəkərəbad  kənd tam 
orta məktəbinin  IX sinif şagirdi Fidan 
Babayeva I, Şahbuz rayon Nursu kənd 
tam orta məktəbinin IX sinif şagirdi Nəzrin 

eynalova II, Şərur rayon Düdəngə  kənd 
tam orta məktəbinin IX sinif  şagirdi  Gül-
şən Fərəcova isə III yerin qalibi olub. 

əncə
Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin, 

YAP Gəncə Şəhər Təşkilatının və Gəncə 
Dövlət Universitetinin birgə təşkilatçılığı 
ilə ümummilli lider Heydər Əliyevin ana-
dan olmasının 101-ci ildönümünə həsr 
olunmuş “Heydər Əliyev və azərbaycan-
çılıq məfkurəsi” mövzusunda konfrans 
keçirilib.

Şəhər icra hakimiyyətinin başçısı 
Niyazi Bayramov bildirib ki, bu gün mil-
liyyətindən asılı olmayaraq, ölkəmizdə 
yaşayan hər bir şəxs azərbaycançılıq 
ideologiyası ətrafında birləşib. Azərbay-
cançılığın milli məfkurəyə çevrilməsi ulu 
öndər Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. 
Şəhər rəhbəri onu da qeyd edib ki, ulu 
öndər Heydər Əliyevin əsasını qoydu-
ğu azərbaycançılıq ideologiyası hazırda 
möhtərəm Prezident İlham Əliyev tərəfin-
dən uğurla davam etdirilir.

YAP-ın şəhər təşkilatının sədri Bay-
ram Aslanov, professor Yusif Yusifov, 
GDU-nun müəllimi ldar Allahverdiyev və 
Gəncə–Daşkəsən Regional Mədəniyyət 

İdarəsinin sektor müdiri Nurəddin Baba-
zadə çıxış edərək Ulu öndərin Azərbay-
can xalqı qarşısında misilsiz xidmətlərin-
dən danışıblar.

Sumqayıt
Azərbaycan xalqının ümummilli lideri 

Heydər Əliyevin anadan olmasının 101-ci 
ildönümü Sumqayıt şəhərində geniş qeyd 
olunub.

Tədbirdə Sumqayıt Şəhər İcra Ha-
kimiyyətinin başçısı akir Fərəcov, 
hüquq-mühafizə orqanlarının, idarə və 
müəssisələrin rəhbərləri, ictimaiyyət nü-
mayəndələri ümummilli lider Heydər Əli-
yevin adını daşıyan parkda Ulu öndərin 
abidəsini ziyarət edərək, önünə güllər dü-
züb, dahi şəxsiyyətə hörmət və ehtiramla-
rını bildiriblər.

Tədbir iştirakçıları Sumqayıt şəhər 
Heydər Əliyev Mərkəzində Ulu öndərin 
həyat və fəaliyyətindən bəhs edən ekspo-
natlarla tanış olublar.

Vurğulanıb ki, şəhərin sosial-iqtisadi 
inkişafında, əhalinin yaşayışının, güzə-
ranının yaxşılaşmasında ümummilli lider 
Heydər Əliyevin misilsiz xidmətləri olub. 
Ulu öndər ölkəmizə rəhbərliyi dövründə 
Sumqayıta 16 dəfə səfər edib və hər səfə-
ri şəhərin tarixində mühüm hadisələrlə 
yadda qalıb. Sumqayıtın inkişafı və şəhər 
kimi formalaşması Heydər Əliyevin adı 
ilə bağlıdır. Sumqayıt Ümummilli liderin 
Azərbaycana rəhbərlik etdiyi illərdə sürətli 
inkişaf yolu keçərək ölkəmizin aparıcı sə-
naye mərkəzlərindən birinə çevrilib.

Qeyd olunub ki, bu gün Prezident  
İlham Əliyev tərəfindən də eyni müna-
sibət, eyni siyasət davam edir. Dövlət 
başçısının həyata keçirdiyi islahatlar nə-
ticəsində şəhərin sürətli inkişafı təmin 
olunub, Sumqayıt sənaye mərkəzi kimi 

vaxtilə qazandığı şöhrətini yenidən bərpa 
edib. Bir sözlə, Sumqayıt bu gün Heydər 
Əliyevin arzuladığı bir səviyyəyə yüksəlib.  

Daha sonra tədbir iştirakçıları Heydər 
Əliyev parkında ağac əkiblər.

M ngəçev r
Nur şəhərinin ictimaiyyəti də Ulu 

öndərə sonsuz ehtiramını ifadə edib. 
Unudulmaz dahi şəxsiyyətin 20 Yanvar 
küçəsində və Heydər Əliyev Meydanında 
ucaldılmış abidələri önünə gül dəstələri 
qoyulub. Sonra tədbir şəhər stadionunda 
davam etdirilib.

Şəhər icra hakimiyyətinin başçısı İl-
ham İsmayılov Ümummilli liderin Azər-
baycanın tərəqqisi, dünya arenasında 
özünə layiq yer tutması naminə gördüyü 
misilsiz işlərdən danışıb. Qeyd edilib ki, 
Ulu öndərin Mingəçevirə və mingəçevir-
lilərə diqqət və qayğısı bu gün də davam 
edir, Prezident İlham Əliyevin diqqəti 
sayəsində şəhər daha da inkişaf edir, 

gözəlləşir, hüsnünə yeniliklər əlavə edilir.
Xatirə tədbirində şəhər məktəblərinin 

kollektivləri  Heydər Əliyevin həyat və 
fəaliyyətinə həsr olunmuş sərgi-kompozi-
siya təqdim ediblər. Uşaq Gənclər İnkişaf 
Mərkəzinin şagirdlərinin əl işləri, şəhər-
də fəaliyyət göstərən mədəniyyət müəs-

sisələrinin hazırladığı kitab sərgisi, su-
venirlər, Mərkəzi Aran Regional Gənclər 
və İdman İdarəsinin, universitet və kollec 
tələbələrinin, Uşaq Şahmat Məktəbi ye-
tirmələrinin müxtəlif növlər üzrə yarışları 
maraqla qarşılanıb.  Qaliblərə mükafatlar 
verilib.

Təbir ulu öndərə ehtiram əlaməti ola-
raq, ərazilərdə yaşıllıq sahələrinin yara-
dılması ilə də əlamətdar olub: 202 ədəd 

(101 101) həmişəyaşıl şam və küknar 
ağacı əkilib. Axşam saatlarında isə res-
publikanın incəsənət ustalarının iştirakı 
ilə konsert proqramı təqdim edilib, atəş-
fəfanlıq olub.

Ş rvan
Şirvan Şəhər İcra Hakimiyyəti, YAP 

Şirvan şəhər təşkilatı və Şirvan Şəhər 
Heydər Əliyev Mərkəzinin birgə təşkilat-
çılığı ilə ulu öndər  Heydər Əliyevin ana-
dan olmasının 101-ci ildönümünə həsr 
olunmuş “Heydər Əliyev: Azərbaycanın 
memarı” mövzusunda konfrans keçirilib.

Şirvan Şəhər Heydər Əliyev Mərkə-
zində keçirilən tədbirdə Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət Himni səsləndiril-
dikdən sonra Azərbaycan xalqının ümum-
milli lideri Heydər Əliyevin əziz xatirəsi bir 
dəqiqəlik sükutla yad edilib.

“Heydər Əliyev: Azərbaycanın me-
marı” mövzusunda məruzə ilə çıxış edən 
Şirvan Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçı-
sı İlqar Abbasov bildirib ki, Azərbaycan 
xalqının Ümummilli lideri, Ulu öndər, 
dünya miqyaslı siyasətçi və dövlət xadi-
mi Heydər Əliyev Azərbaycan xalqının öz 
tarixi ərzində ərsəyə gətirdiyi bənzərsiz 
şəxsiyyətdir. Müdrikliyi, uzaqgörənliyi və 

təkrarsız fəaliyyəti ilə milli gerçəkliyimizdə 
əbədi yer almış Ulu öndərin adı Azərbay-
canın, türk dünyasının, bütövlükdə, dünya 
siyasətinin tarixinə qızıl hərflərlə yazılıb. 

oranboy
Goranboyda ümummilli lider Heydər 

Əliyevin anadan olmasının 101-ci ildönü-
mü ilə bağlı “yaşıl” aksiya keçirilib.

Rayon İcra Hakimiyyətinin təşkilatçılı-
ğı ilə Goranboy şəhəri Heydər Əliyev Par-
kında icra hakimiyyətinin başçısı Məhər-
rəm Quliyevin, rayonun huquq-mühafizə 
orqanlarının və xidmət sahələri rəhbər-
lərinin, şəhid ailələrinin, müharibə iştirak-
çılarının və   rayon fəallarının  iştirakı ilə  
101  ədəd ağac əkilib.

Laçın
Ulu öndər Heydər Əliyevin anadan 

olmasının 101-ci ildönümü münasibətilə 
laçınlıların müvəqqəti məskunlaşdıqları 
Ağcabədi rayonu ərazisindəki Taxtakörpü 
qəsəbəsində ağacəkmə aksiyası keçirilib.

açın Rayon İcra Hakimiyyətinin, YAP 
rayon təşkilatının, idarə, müəssisə və təş-
kilat rəhbərlərinin, ictimaiyyət nümayən-
dələrin iştirak etdikləri aksiyada ərazidə 
101 həmişəyaşıl, 200-dən çox digər növ 
ağaclar əkilib. Yeni əkilən ağaclar suva-
rılıb, onlara aqrotexniki qulluq göstərilib.

Ağstafa 
Ağstafada “Heydər Əliyev və Azərbay-

canın milli maraqlarına əsaslanan dövlət 
siyasəti” mövzusunda keçirilən məclisdə 
rayon icra hakimiyyətinin başçısı Sey-
mur Orucov çıxış edərək Heydər Əliyevin 
respublikamıza rəhbərlik etdiyi dövrlərdə 
Azərbaycanın milli maraqlarını hər zaman 
uca tutduğunu söyləyib.

Müdrik siyasi xadim özünün zəngin 
dövlətçilik təcrübəsinə əsaslanaraq döv-
lətimizin yürütdüyü yeni xarici siyasət 
nəticəsində Azərbaycanı beynəlxalq 
aləmdəki təcrid vəziyyətindən çıxarmış, 
ölkəmiz haqqında yaradılmış mənfi icti-
mai rəyə son qoymuşdur.
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Sənaye zonaları  
ixracı genişləndirir

İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin məlumatına görə, 2015-ci ildən 
2024-cü ilin I rübünün sonunadək sənaye zonalarında 12,7 milyard manat-
lıq məhsul satışı həyata keçirilib ki, bunun da 4,1 milyard manatlıq hissəsi 
ixrac olunub.

Həmçinin cari ilin 1-ci rübündə sə-
naye zonalarında 640,3 milyon manat-
lıq satış həyata keçirilib ki, bunun da 
223,6 milyonluq hissəsi ixracın payına 
düşür. Bu dövrdə sənaye zonalarının 
qeyri-neft sənayesi məhsulları istehsa-
lında xüsusi çəkisi 14,6 faiz, ixracında 
isə 28,2 faiz təşkil edib.

2013-cü ildən indiyədək sənaye 
zonaları üzrə ümumi investisiya həcmi 

7,7  milyard manat olan 142 sahibkar-
lıq subyektinə rezident statusu verilib. 
Sahibkarlar tərəfindən sənaye zonala-
rına 6,7 milyard manatdan çox inves-
tisiya yatırılıb və 10500-dən çox daimi 
iş yeri yaradılıb. Mövcud layihələr üzrə 
növbəti mərhələdə sənaye zonalarına 
əlavə 1 milyard manat investisiyanın 
yatırılması və 6500-dən çox yeni iş ye-
rinin yaradılması nəzərdə tutulub.

“ACWA Power”nin  
aşağı karbonlu məhsulu 

Səudiyyə Ərəbistanının “ACWA Power” şirkəti Azərbaycanda 
bərpaolunan enerji mənbələrindən istifadə etməklə daha yüksək əlavə 
dəyərə malik aşağı karbonlu məhsul istehsalını gerçəkləşdirəcək.  

Xatırladaq ki, 2023-cü ilin fevralın 
2-də SOCAR ilə “AC A Po er” şirkəti 
arasında Azərbaycanda dənizdə və qu-
ruda külək, günəş və “yaşıl hidrogen”  
kimi bərpaolunan ener i, cari il apre-
lin 16-da isə “yaşıl gübrə” istehsalı ilə  
bağlı əməkdaşlıq sazişləri imzalanıb.  

Şirkət hazırda Abşeron-Xızı regio-
nunda  ümumi investisiya dəyəri 345 
milyon ABŞ dolları olan 240 meqavat 
gücündə  külək elektrik stansiyası inşa 
edir.  

Qeyri-neft-qaz sektorunun  
vergi ödəməsi 13 faiz artıb

2024-cü ilin yanvar–aprel aylarında 
İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət 
Vergi Xidmətinin (DVX) xətti ilə dövlət 
büdcəsinə vergi daxilolmalarının 
həcmi 6 milyard 657 milyon 339 min 
manat təşkil edib. Dövlət büdcəsinə 
proqnozdan əlavə 954 milyon manat 
vəsait daxil olub.

DVX-dən bildirilib ki, qeyri-neft-qaz 
sektorundan vergi daxilolmalarının 
həcmi ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisə-
də 13 faiz artaraq 4 milyard 523 milyon 
manata çatıb.

Məlumata görə, ödənilən vergilərin 
67,  faizi qeyri-neft-qaz sektorunun, 
32,1 faizi isə neft-qaz sektorunun pa-
yına düşüb.

XQ

Özəl bölmə iqtisadiyyatın aparıcı sahəsinə çevrilib
Sahibkarlara 200 milyon manat güzəştli kredit veriləcək

Son illərdə respublikamızda özəl sektorun dinamik inkişafı istiqamətdə 
bir sıra tədbirlər həyata keçirilib, investisiya təşviqi mexanizminin tətbiqinin 
davam etdirilməsi, xarici ölkələrdə ticarət evlərinin açılması, sahibkarların bu 
prosesə yaxından cəlb olunmaları daim diqqətdə saxlanılıb. Eyni zamanda, 
sahibkarlıq sahəsində yoxlamaların, lisenziyaların sayının azaldılması, bu 
sahədə   qaydaların sadələşdirilməsi, iş adamlarına güzəştli kreditlərin 
ayrılması onların xərclərinin azalmasına səbəb olub, eyni zamanda, büdcəyə 
vergi ödənişlərinin həcminin artırılmasını şərtləndirib.

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında 
 Sahibkarlığın İnkişafı Fondunun (SİF) 
İdarə Heyətinin sədri Osman Xalıyevin 
sözlərinə görə, cari il sahibkarlara 200 
milyon manat güzəştli kredit verilməsi 
nəzərdə tutulub. Həmin kreditlərin özəl 
bölməyə sosial-iqtisadi inkişafın prioritet 
istiqamətləri üzrə ayrılması qərara alınıb.  

O.Xalıyev, həmçinin bildirib ki, cari 
ildə bu istiqamətlərə qeyri-neft sekto-
runda sənaye istehsalı və emalı, o cüm-
lədən aqrar emal, kənd təsərrüfatı və 
anbar kompleksləri, logistika xidməti, ak-
vakultura, yaşıl və innovasiya yönümlü, 
eləcə də KİV-lərin inkişafı üzrə layihələ-
rin dəstəklənməsi daxildir. Regionlarda 
təhsil, turizm sahələri, Naxçıvan MR-də 
və işğaldan azad edilmiş ərazilərdə isə 
xidmət sektorları da güzəştli kreditlərin 
veriləcəyi prioritet sahələr sırasındadır.

Qeyd edək ki, ötən il respublikada  
ümumi dəyəri 45 ,  milyon manat olan 
3276 investisiya layihəsinin maliyyələş-
dirilməsinə 1 3,8 milyon manat güzəştli 
kredit ayrılıb.

Yeri gəlmişkən, burada mühüm bir 
məqama da toxunmaq istərdik. Belə ki, 
adıçəkilən fondda ayrılan kreditlərin təyi-
natı üzrə istifadəsinə ciddi nəzarət edilir. 
Bunun üçün ikiqat nəzarət mexanizmi 
tətbiq olunur. Belə ki, müvəkkil təşkilatlar 
tərəfindən il ərzində 2 dəfə monitorinq 
aparılır və nəticələr barədə fonda mə-
lumat verilir. Bundan başqa, SİF-in  illik 
planına uyğun olaraq müstəqil formada 
davamlı şəkildə monitorinqlər keçirilir. 
Müvəkkil təşkilat və ya sahibkarın mü-

raciəti əsasında növbədənkənar moni-
torinqlərin də keçirilməsi gerçəkləşdirilir.

Monitorinqlər zamanı bəzən vəsaitlə-
rin təyinatı üzrə istifadə edilməməsi halla-
rı da müəyyənləşir. Bu zaman  sahibkarlıq 
subyektinin bank tərəfindən fonda təqdim 
edilən ilkin məlumatlarına baxılır. Həmin 
məlumatlarda ayrılan kreditlər hesabına 
konkret olaraq hansı işlərin görülməsinin 
nəzərdə tutulduğu üzə çıxarılır. Bu za-
man planlaşdırılan hər hansı bir layihə 
tam və ya qismən icra edilmədikdə  fond 
həmin vəsaitin təyinatı üzrə istifadə olun-
mayan hissəsini müvəkkil təşkilatdan 
geri almaq hüququndan yararlanır.   

Fonddan bildirilib ki, son 3 ildə verilən 
kreditlər üzrə 432 halda tam və qismən 
təyinatdan kənarlaşma olub və nəticədə 
45,4 milyon manat vəsait geri qaytarılıb.  
Vəsaitlərin təyinatı üzrə istifadə edilməsi 
ilə bağlı mütəmadi maarifləndirmə işləri 
də aparılıb. Çünki təyinatdan kənarlaş-
malar həm gələcəkdə statistik məlumat-
ların düzgün formalaşmamasına, həm də 
potensial olaraq fondun portfelində  azal-
malara səbəb olub. 

Regionlarda sahibkarlıq fəaliyyətinin 
güzəştli maliyyə mexanizmləri ilə təş-
viq edilməsi istiqamətində görülən işlər 
barədə isə, ilk növbədə, onu deyə bilərik 
ki,   bölgələrdə kreditləşmə əsas prioritet 
vəzifələrdən biridir. Çünki bu, məşğul-
luğun təmin edilməsi və iqtisadi fəallı-
ğın dəstəklənməsi üçün önəmlidir. Cari 
ilin 4 ayı ərzində Azərbaycanda verilən 
güzəştli kreditlərin 71 faizinin regionların 
(Bakı, Sumqayıt və Abşeron istisna ol-

maqla) payına düşməsi də qeyd olunan 
fikrin bariz ifadəsidir.  

Son illər sahibkarların güzəştli ma-
liyyə mexanizmləri ilə dəstəklənməsinə 
Qarabağ və Şərqi əngəzur iqtisadi ra-
yonlarında daha çox üstünlük verilib. 
Belə ki, 2022-ci ildən etibarən işğaldan 
azad edilən ərazilərdə 7 sahibkarlıq sub-
yektinə 14 milyon manatdan çox güzəşt-
li kredit ayrılıb. Bu il fevral ayının 1-dən 
isə həmin ərazilərdə fəaliyyət göstərən 
sahibkarları dəstəkləmək məqsədi da-
şıyan yeni kredit-zəmanət və subsidiya 
mexanizmi işə salınıb. Yeni qaydaya 
əsasən, hər bir sahibkarın müvəkkil kre-
dit təşkilatlarından maksimum 5 milyon 
manatadək 15 faiz dərəcəsi ilə krediti 
7 il müddətinə götürməsi qərara alınıb. 
Nəzərdə tutulan mexanizm çərçivəsində 
Şuşa şəhərində bir subyekt kommersiya 
bankından götürdüyü 800 min manat kre-
ditə qarşı 0 faizə qədər zəmanətlə təmin 
edilib. Fond tərəfindən artıq həmin kredit 
üzrə faizlərin 10 faizinin subsidiyalaşdırıl-
masına başlanılıb.  

Fondun vəsaitləri demək olar ki, döv-
lət büdcəsindən daxilolmalar hesabına 
formalaşır və kreditləşməyə yönəldilir. 

yni zamanda, SİF tərəfindən hazırda 
potensial maliyyə vəsaitinin cəlb edilməsi 

məqsədilə beynəlxalq maliyyə qurumlar 
ilə birgə araşdırmalar aparılaraq birgə 
proqramlar hazırlanır. 

Onu da qeyd edək ki, ölkə başçısının 
2021-ci ildə imzaladığı müvafiq fərmanla 
“Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti” ASC-nin 
birləşmə formasında yenidən təşkili yolu 
ilə İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeliyində 
“Azərbaycan Biznesinin İnkişafı Fondu” 
publik hüquqi şəxs yaradılıb. Yeni şirkətin 
qeydiyyatı başa çatdıqdan sonra SİF-in 
fəaliyyətinin ləğv edilərək həmin quruma 
veriləcəyi qərara alınıb.   

Yeri gəlmişkən, burada bir məqamı 
da xatırlatmaq istərdik. Belə ki, ölkədə 
özəl bölmənin inkişafı təkcə sahibkarlığın 
kreditləşməsinin diqqət mərkəzində sax-
lanılması ilə məhdudlaşmır. Bu sahənin 
qanunvericilik bazasının möhkəmləndiril-
məsi, sahibkarlığın inkişafına mane olan 
inhisarçılıq hallarının aradan qaldırılma-
sı, özəl bölmə subyektlərində dövlət qu-
rumları tərəfindən qanunsuz yoxlamalar 
aparılması  və çoxsaylı əsassız lisen-
ziyaların verilməsi kimi neqativ hallara 
qarşı ciddi mübarizə tədbirlərinin həyata 
keçirilməsi daim diqqətdə saxlanılır, döv-
lət qurumlarının, həmçinin ayrı-ayrı na-
zirliklərin fəaliyyətlərində bu problemlərin 
həllinə xüsusi əhəmiyyət verilir.    

Sahibkarlığın inkişafından bəhs 
edərkən bu il iyulun 1-dən qüvvəyə 
minəcək Rəqabət Məcəlləsinin tətbiqi və 
onun biznes mühitinə təsirləri barədə də 
danışmaq yerinə düşər. Yeri gəlmişkən, 
ekspertlər tərəfindən inhisarçılıq və haq-
sız rəqabət halları ilə mübarizədə Rəqa-
bət Məcəlləsinin sahibkarlığın inkişafını 
stimullaşdıracağı qeyd edilir. “Rəqabətin 
inkişafı və inhisarçılıq fəaliyyətinin qar-
şısının alınmasına dair Milli Fəaliyyət 
Proqramı”nın da kiçik və orta biznes sub-
yektlərinin bazara sərbəst girişinə maneə 
yaradan amillərin aradan qaldırılmasına 
xidmət edəcəyi bildirilir.  

Ümumiyyətlə, istər Rəqabət Mə-
cəlləsində, istərsə də adıçəkilən Milli 
Fəaliyyət Proqramı ölkəmizdə rəqabətə 
davamlı milli iqtisadiyyatın yaradılması, 
rəqabətlilik mühitinin təminində korrupsi-
yaya qarşı mübarizənin  gücləndirilməsi, 
rəqəmsal iqtisadiyyatda rəqabət siyasə-
tinə rəqəmsal baxışın diqqət mərkəzin-
də saxlanılması kimi məsələlərə böyük 
əhəmiyyət verilib. Bundan başqa, adları 
çəkilən sənədlərdə istehlak bazarında 
rəqabət üstünlüyünün gerçəkləşdirilmə-
sinə, eyni zamanda, müəssisələrin rəqa-
bətqabiliyyətliliyinin və dayanıqlılığının 
rəqəmsal transformasiya texnologiyaları 
vasitəsilə yüksəldilməsinə  həlledici va-
sitə kimi yanaşılıb. 

Sahibkarlığın inkişafını şərtləndirən 
ən mühüm amil isə hazırda qlobal çağı-
rışlar fonunda respublikamızda  mövcud 
makroiqtisadi sabitliyin  qorunub saxla-
nılması, iqtisadiyyat şaxələndirilməsinin 
diqqət mərkəzində olması, özəl bölmənin 
inkişafı üçün daha əlverişli biznes və in-
vestisiya mühitinin formalaşdırılmasıdır.   
Həyata keçirilən genişmiqyaslı tədbirlər 
nəticəsində sahibkarların ölkə iqtisadiy-
yatının aparıcı qüvvəsinə çevrilməsi də 
bunun bariz ifadəsidir.   
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“Əsrin müqaviləsi” çərçivəsində həyata keçirilən tədbirlər, mühüm infrastruktur 
layihələrinin reallaşdırılması Azərbaycanın davamlı sosial-iqtisadi inkişafı üçün 
möhkəm təməl, etibarlı bazadır. Əvvəlki dövrlərdə olduğu kimi, bu ilin yanvar–mart 
aylarında da  “Azəri–Çıraq–Günəşli” (AÇG)  layihəsi çərçivəsində tikinti-quraşdırma, 
qazma və hasilatla bağlı əməliyyatlar uğurla davam etdirilib. 

“BP–Azərbaycan” şirkətinin 2024-cü 
ilin birinci rübünün nəticələrinə dair he-
sabatına əsasən, konsorsium iştirakçı-
ları tərəfindən AÇG layihəsinin əməliyyat 
tədbirlərinə 115 milyon dollar, əsaslı məs-
rəflərinə isə 347  milyon dollar xərclənib.

Hesabat dövründə AÇG yatağında 

yeni 4-ölçülü yüksək dəqiqlikli dənizdibi 
qovşaqlarla seysmik tədqiqat proqramına 
başlanıb. Xatırladaq ki, Balaxanı və Fasilə 
lay dəstlərinin tədqiqinə yönəlmiş bu proq-
ram seysmik mənbənin altında 740 kvad-
ratkilometr, qəbuledicilərin altında isə 507 
kvadratkilometrlik bir ərazini əhatə edir. 
Proqramın ümumi dəyərinin, təxminən, 
370 milyon ABŞ dolları, icra müddətinin 
isə beş il (2024-2028) olacağı planlaşdı-
rılır. Tədqiqatın əhatə edəcəyi ərazi, apa-
rılacaq işlərin ümumi dəyəri və müddəti 
baxımından bu layihə BP-nin dünyada 
indiyədək həyata keçirdiyi ən böyük seys-
mik məlumat toplama proqramıdır.

Bu ilin ilk rübündə BP şirkəti və tərəf-
daşları AC  platformasından hasilatın 
başlanması istiqamətində böyük irəliləyiş 
əldə ediblər. Bu baxımdan platformanın 
qurudan idarəetmə sisteminin işə salın-
ması layihə çərçivəsində həyata keçiril-
miş ən uğurlu işlərdən biri kimi diqqət çə-
kir. Bununla da, AC  BP-nin tam qurudan 
idarə olunan ilk dəniz platformasına çev-
rilib. Bundan əlavə, layihə çərçivəsində 
ilk neft üçün tələb olunan bütün hazırlıq 
işləri, o cümlədən 2023-cü ilin dekabrın-
da qazılmağa başlanmış ilk hasilat quyu-
sunun qazma işləri uğurla tamamlanıb. 
Mart ayında quyu planlaşdırılmış 3150 
metr ümumi dərinliyinə çatdırıldıqdan və 
bütün digər hazırlıq işləri bitəndən sonra 
aprelin 16-da AC  platformasından ilk 
neft əldə olunub. 

Yeri gəlmişkən, AC  texnolo i və 
rəqəmsal baxımdan BP-nin dünyada 
idarə etdiyi ən qabaqcıl platformadır. 
Belə ki, platformanın innovativ layihələn-
dirilməsi insan əməyi tələb edən pro-
sesləri avtomatlaşdırmağa imkan ver-
məklə əməliyyatların daha təhlükəsiz və 
səmərəli aparılmasını təmin edir. Plat-
forma tam avtomatlaşdırılmış ən müasir 
qazma qurğusu ilə təchiz olunub. Müasir 
texnologiya və yeni proseslərin tətbiqi 
əməliyyatlar nəticəsində yaranan emissi-
yaları azaltmağa da kömək edir.

Cari ilin yanvar-mart ayları ərzində 
“Azəri–Çıraq–Günəşli” yataqlar blokun-
dan neft hasilatı sabit, təhlükəsiz və eti-
barlı şəkildə davam etdirilib. Hesabat 
dövründə AÇG-də, ümumilikdə, 13  neft 
hasilat quyusu, 43 su in ektor quyusu və 
8 qaz in ektor quyusu istismarda olub. 
Hesabat dövründə 6 hasilat platforması 
vasitəsilə gündə orta hesabla 33   min 
barel və ya ümumilikdə, təxminən, 35 
 milyon barel, yəni 4 milyon ton neft çıxa-
rılıb. Ümumi hasilatın 21 min bareli “Çı-

raq”, 2 min bareli “Mərkəzi Azəri”, 7  
min bareli “Qərbi Azəri”, 53 min bareli 
“Şərqi Azəri”, 63 min bareli “Dərinsulu 
Günəşli” və 31 min bareli “Qərbi Çıraq” 
platformalarının payına düşüb.  

AÇG-də neft hasilatının sabit saxlanıl-
ması məqsədilə konsorsium iştirakçıları 

tərəfindən qazma əməliyyatları da nəzər-
də tutulmuş qrafikə uyğun davam etdirilib. 
Belə ki, rüb ərzində müqavilə sahəsində 
3 neft hasilatı və 1 su in ektor quyusu ta-
mamlanaraq istismara daxil edilib. Bunun-
la yanaşı, “Azəri–Çıraq–Günəşli” yataqlar 
blokunun dərin qaz laylarının potensialını 
öyrənmək və həmin layların gələcək işlən-
mə planlarını müəyyənləşdirmək məqsə-
dilə ötən ilin aprel ayında qazma işləri 
başa çatdırılmış qiymətləndirmə quyusun-
dan (A22z) əldə olunmuş məlumatların 
təhlili davam etdirilib. 

Yanvar-mart aylarında AÇG və “Şah-
dəniz” yataqlarından neft və qazın sualtı 
boru kəmərləri vasitəsilə Səngəçal termi-
nalına göndərilməsi davam etdirilib. Xatır-
ladaq ki, hazırda terminalın texniki emal 
sistemlərinin gündəlik gücü 1,2 milyon ba-
rel neft və kondensat, eləcə də “Şahdəniz” 
qazı üçün təqribən 81 milyon kubmetrdir.  
Bundan əlavə, “Azəri– Çıraq–Günəşli” ya-
taqlar blokundan neftlə bərabər çıxarılan 
səmt qazı da burada qəbul olunaraq Azər-
baycanın qazpaylama sisteminə təhvil ve-
rilir. Bütövlükdə isə, terminalın ümumi qaz 
emalı və ixracı gücü isə (AÇG səmt qazı 
da daxil olmaqla) gündəlik təqribən 100 
milyon  kubmetr təşkil edir. 

Cari ilin birinci rübündə terminaldan 
55 milyon bareldən çox neft və konden-
sat ixrac olunub. Bu həcmlərin hamısı 
Bakı–Tbilisi–Ceyhan əsas ixrac boru 
kəməri ilə nəql olunub. “Şahdəniz” qazı, 
eləcə də AÇG-nin səmt qazı terminaldan, 
əsasən, Cənubi Qafqaz boru kəməri və 
onun sonradan genişləndirilmiş sistemi, 
həmçinin terminalın qaz emalı obyekt-

lərini “Azəriqaz”ın qazpaylama sistemi 
ilə birləşdirən Azərbaycana məxsus qaz 
kəməri ilə ixrac edilir. Bu ilin ilk rübündə 
terminaldan təxminən 2 milyard 600 mil-
yon kubmetr “Şahdəniz” qazı ixrac olu-
nub. 

Məlum olduğu kimi, “Əsrin müqavilə-
si”nin şərtlərinə əsasən, AÇG-dən neftlə 
bərabər çıxarılan səmt qazı təmənna-
sız olaraq Azərbaycan dövlətinə çatır. 
Bu ilin ilk rübündə “Neft Daşları”ndakı 
qurğu vasitəsilə gündə orta hesabla 7,4 
milyon kubmetr, ümumilikdə isə, 0,7 mil-

yard  kubmetr səmt qazı Azərbaycanın 
qazpaylama siteminə təhvil verilib. Hasil 
edilən səmt qazının qalan hissəsi isə təz-
yiqi saxlamaq məqsədilə yenidən kollek-
tora vurulub.

Xam nefti dünya bazarına çıxaran Ba-
kı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac boru kəməri, 
əvvəlki dövrlərdə olduğu kimi, 2024-cü 
ilin yanvar-mart aylarında da fəaliyyətini 
uğurla davam etdirib. “BP-Azərbaycan” 
şirkətinin birinci rübün nəticələrinə dair 
hesabatına əsasən, konsorsium işti-
rakçıları tərəfindən BTC üzrə əməliyyat 
tədbirlərinə 33 milyon dollar, əsaslı məs-
rəflərinə isə 7 milyon dollar xərclənib. 
Hesabat dövründə BTC vasitəsilə ixrac 
olunmuş, təqribən, 7 milyon ton xam neft 
və kondensat Ceyhan terminalında 72 
tankerə yüklənərək dünya bazarlarına 
yola salınıb. Bütövlükdə isə, 2006-cı ilin 
iyun ayında istismara verilmiş 1768 kilo-
metr uzunluğunda olan BTC boru kəməri 
vasitəsilə 2024-cü ilin birinci rübünün 
sonunadək  568 milyon tondan çox (4,3 
milyard barel)  xam neft nəql edilib. Xam 
neft Ceyhanda 562  tankerə yüklənərək 
dünya bazarlarına göndərilib. Hazırda 
BTC əsas ixrac boru kəməri, əsasən, 
Azərbaycandan AÇG nefti və “Şahdəniz” 
yatağından çıxarılan kondensatı daşıyır. 
Bundan əlavə, BTC vasitəsilə Xəzərin 
digər regional xam neft və kondensat 
həcmləri (Qazaxıstan, Türkmənistan, 
SOCAR-ın AÇG-dən kənar hasilat həcm-
ləri) də nəql olunur. 
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İQTİSADİYYAT

Xəzərdə yeni seysmik tədqiqat

Bu, BP-nin dünyada indiyədək həyata keçirdiyi 
ən böyük seysmik məlumat toplama layihəsidir
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rməni apostol kilsəsinin Ta-
vuş yeparxiyasının rəhbəri, arxi-
yepiskop Baqrat Qalstanyanın 
çağırışı ilə baş nazir ikol aşin-
yanın siyasətinə etiraz edən əhali 
dünəndən itaətsizlik aksiyasına 
başlayıb. İrəvanda və digər şəhər-
lərdə aksiyaya çıxan əhali əsas 
küçə və prospektləri bağlayıb. 

aytaxtda yerləşən “Qələbə” kör-
püsündə, “Azatutyun” prospek-
tində, eləcə də Tbilisi şosesində 
hərəkət dayanıb. 

Polisin yolu açmaq cəhdləri uğursuz-
luqla nəticələnib. Bu üzdən, asayiş keşik-
çiləri onların tələblərinə məhəl qoymayan 
etirazçıları saxlamağa məcbur olublar.

Bir qrup aksiya iştirakçısı isə səhər 
saatlarında çmiədzindəki 7 saylı orta 
məktəbin qarşısında ora gəlişi gözlənilən 
Nikolu boykot etməyə çalışıb. Ancaq az 
sonra onlar polis əməkdaşları tərəfindən 
ərazidən uzaqlaşdırılıblar. Yeri gəlmiş-
kən, qeyd edək ki, baş nazir bu il ikinci 
dəfə həmin məktəbin idman zalında olub.

Maraqlıdır ki, kilsənin dini və inzibati 
mərkəzinin yerləşdiyi çmiədzin şəhə-
rində saxlanılan 6 nəfərin üzərindən si-
lah-sursat aşkar edilib. Bununla bağlı 
ölkənin daxili işlər nazirliyi məlumat ya-
yıb. Ümumilikdə, dünən qarışıqlıq sal-
maq istəyən 50-dən çox şəxs saxlanılıb.

Qeyd edək ki, itaətsizlik aksiyası ilə 
bağlı çağırış B.Qalstanyan tərəfindən 
mayın -da paytaxtın mərkəzi meydanın-
da keçirilən mitinqdə edilib. O, tələbələri 
mayın 10-dan dərsləri boykot etməyə, 
rayon və şəhər sakinlərini isə yaşadıq-
ları yerlərdə aksiyalar keçirməyə çağı-
rıb. Arxiyepiskop etiraf edib ki, baş naziri 
qanuni yollarla devirməyə gücləri çatmır. 
Buna görə də itaətsizlik aksiyaları ilə 
məqsədlərinə nail olmaq istəyirlər: “ r-
mənistan parlamentinin müxalifət fraksi-
yaları baş nazirin impiçmenti prosesinə 
başlamağa hazırdır. Amma 20-yə yaxın 
səs çatışmır”.

Ümumiyyətlə, aksiyalar lokal xarakter 
daşıyıb. Aksiyalara qatılanların sayının 
azlığı diqqəti cəlb edib. Buna baxmaya-
raq, din xadimi adlanan bu şəxs bazar 
günü 18:30-da yenidən mitinq keçirəcək-
lərini bildirib və xalqa üz tutaraq aksiyada 
aktiv iştiraka səsləyib.

Baqratın çağırışına səs verənlərin sa-
yının az olması rmənistan cəmiyyətinin 
revanşistləri dəstəkləmədiyinin göstərici-
sidir. Haylar bununla Azərbaycan və Tür-
kiyə ilə münasibətləri normallaşdırmaq 
kursu götürmüş N.Paşinyana dəstək ver-
diklərini, müharibələrdən yorulduqlarını, 
dinc və əmin-amanlıq şəraitində yaşa-
maq istədiklərini nümayiş etdirirlər.

rmənistan–Azərbaycan münasibət-
lərinin korlanmasına hər zaman “xüsusi 
töhfə” verən xaricdəki erməni diasporu 
isə yenə öz əməllərindən qalmır. Dünən 
Avstraliya və Yeni elandiya erməni ye-
parxiyası “Vətən naminə Tavuş” hərə-
katını dəstəklədiyini bildirib. Bu barədə 
yeparxiyanın ofisinin bəyanatında deyilir. 
Bəyanatda rmənistan hakimiyyətinin 
“birtərəfli güzəştləri” (?) pislənilib. Hö-
kumətdən “güzəşt siyasətinə son qoy-

maq”, rmənistanın ərazi bütövlüyünü 
və xalqın milli hüquqlarını müdafiə etmək 
tələb olunub.

Onu da qeyd edək ki, mayın 12-də 
Avropanın 11 ölkəsinin 30-a yaxın şəhə-
rində “Vətən naminə Tavuş” hərəkatına 
dəstək nümayişləri keçiriləcək. Bu barə-
də hərəkatın yaydığı məlumatda deyilir. 
Nümayişlər Belçika, Bolqarıstan, Fransa, 
Kipr, Danimarka, Yunanıstan, Niderland, 
İsveç, Böyük Britaniya və digər ölkələr-
də baş tutacaq. Bu hadisə rmənistanla 
Azərbaycan arasında sərhədlərin delimi-
tasiyası və demarkasiyası ilə bağlı uğurla 
başlanmış prosesə təkcə erməni kilsəsi-
nin və Qarabağ klanının deyil, diasporun 
da qarşı çıxdığından xəbər verir. Bu üç 
qüvvə son proseslərdə xüsusi canfəşan-
lıq nümayiş etdirirlər. Əslində, onlar bu-
nunla iki ölkə arasında və ümumiyyətlə, 
bölgədə sülhün yaranmasına qarşı ol-
duqlarını aşkar şəkildə ortaya qoyurlar.

rmənistan mediasında isə “Vətən 
naminə Tavuş” vətəndaş hərəkatının iç 
üzünü açan, keçmiş hakimiyyət təmsil-
çilərinin qanunsuz əməllərini ifşa edən 
yazılar dərc edilməkdədir. “Koçaryanın 

rmənistanın müstəqilliyinə və təhlükə-
sizliyinə qarşı marionetkası” sərlövhəli 
belə yazıların birində bildirilir ki, Qarabağ 
klanı, daşnaklar və onların “yemlədiyi” 
keşişlər – II Qareginin nökərləri ən adi 
manqurtlardan ibarət cinayətkar dəstə-
dir. Qeyd olunur ki, artıq maskalar yırtılıb, 
kartlar açılıb: “Arxiyepiskop Baqrat Qals-
tanyanın “rəhbərlik etdiyi” “Vətən naminə 
Tavuş” hərəkatını nəzərdə tuturuq. “Rəh-
bərlik etdiyi” sözünü dırnaq içərisində 
yazmağımız təsadüfi deyil. Çünki gözlə-
nildiyi kimi, kilsənin xidmətçiləri dağıdıcı 
qüvvələrin əlində marionetkaya, sözə-
baxan, itaətkar alətə çevriliblər. Necə? 
Bunu izah etməyə çalışacağıq”.

Bildirilir ki, Tavuşdan İrəvana bir din 
xadiminin başlatdığı teatral yürüş ölkənin 
ayıq düşüncəli vətəndaşlarına artıq oy-
nanılmış oyun kimi göründü: “Bəli, Baq-
rat srbazan (yeri gəlmişkən, qeyd edək 
ki, “srbazan” erməni apostol kilsəsində 
tituldur, “müqəddəs, ən müqəddəs” an-
lamına gəlir – S.H.) indiki hakimiyyətə 
qarşı olan əhalinin bir hissəsinin diqqətini 
çəkdi. Başqa necə? Axı o, Azərbaycana 
“birtərəfli güzəştlərə”, sərhədlərin delimi-
tasiya və demarkasiyasına qarşı çıxıb, 
ümumiyyətlə, acı reallığı hələ də qəbul 
edə bilməyənlərin hissləri ilə məharətlə 
oynayıb. Bəli, bu reallıq, doğrudan da, 
acıdır, ürəyimizi parçalayır. Amma başı 
çiynində olanlar bilirlər ki, İrəvanda ha-
kimiyyətdə kimin olmasından asılı olma-
yaraq, vəziyyəti ən azı yaxın 10-15 ildə 
dəyişmək mümkün olmayacaq. Paşinyan 
olmasın, Qriqoryan olsun. Nə dəyişəcək? 
“Artsax”ı yenidən fəth etməyə gedəkmi? 
Bizim buna gücümüz çatarmı? Real-
lıqda bunu istəyənlərin sayı da o qədər 
çox deyil. Ən azı, 44 günlük müharibədə 
mən İrəvanda belələrini görmədim. Sa-
dəcə demaqoqluq, yalançı vətənpərvər-
lik, bayraq dalğalandırmaq və uca səsli 
çıxışlar var idi. Amma həmin aksiyaların 
iştirakçılarından yalnız bir neçəsi hərbi 
komissarlıqlara gələrək döyüşə gedib. 
Məğlubiyyətdən sonra onları tapmaq 
belə mümkün deyil. Hətta, rmənistan-
da mövcud hakimiyyətin tam qayğısına 
qaldığı “artsaxlılar” da döyüşmək arzusu 
ilə alışıb-yanmırlar. Əgər onlar istəmir-
lərsə, o zaman bunu kim edəcək? Yeni 
müharibə bizim üçün daha böyük faciəyə 
çevriləcək. Çünki indi bizim nə 2020-ci ilə 
qədər olan gücümüz, nə də beynəlxalq 
dəstəyimiz var”.

Qeyd edilir ki, buna baxmayaraq, 
cəmiyyətin bir hissəsi Qalstanyana ina-

naraq, onun arxasınca getdi. O, tezliklə 
İrəvanda Paşinyana ultimatumlar ver-
məyə, istefasını tələb etməyə başlayan-
da hər şey öz yerinə düşdü: “Arxiyepis-
kop da, onun arxasında duran qüvvələr 
də öz eqoist maraqlarını güdürlər. Baqrat 
Qalstanyan daşnak İşxan Saqatelyanı və 
keçmiş müdafiə naziri Seyran Ohanyanı 
öpüb bağrına basanda, ruhaniyə kimin 
rəhbərlik etdiyi məlum oldu. Ohanyan-
la Qalstanyan arasındakı görüş şəxsən 
mənim üçün soyuq duş idi. Axı, bu həmin 
Ohanyandır ki, ordunu şəxsi varlanma 
vasitəsinə çevirib, onu metodik şəkildə 
məhv edib, talayıb. Ohanyanla gəzib-do-
laşan adamın arxasınca getmək ordumu-
za, ölkəmizə nifrət etmək deməkdir”.

O da bildirilir ki, Qalstanyan Koçar-
yanla görüşə gedəndə, nəhayət, hər şey 
aydınlaşdı. Bəlli oldu ki, bütün bu teatr 
tamaşası rmənistanda hakimiyyəti də-
yişmək və Azərbaycanla yeni müharibəni 
başlamaq arzusunda olan ikinci prezi-
dent tərəfindən koordinasiya edilib.

Müəllif Tevos Arşakyan oxucularına 
üz tutaraq yazır: “İndi siz, əziz oxucular, 
baş verənlərin bütün mənzərəsini başa 
düşürsünüz. Qarabağ klanı, daşnaklar 
və onların şirnikləndirdiyi keşişlər – II 
Qareginin nökərləri ən adi manqurtlardır, 
onilliklər ərzində bizim və ölkəmizin he-
sabına zənginləşən cinayətkar dəstədir. 
Onlar hakimiyyətə qayıtmaq, qənimətləri-
ni geri almaq arzusundadırlar. Və onların 
hakimiyyətə əsas namizədi qaniçən Ro-
bert Koçaryandır. Mayın -da meydanda 
Baqratın sözlərinə qulaq asanlar o dövrü 
unudublarmı? Siz yenidən Koçaryan–
Sarkisyan dəstəsinin zənginləşmə mən-
bəyinə çevrilmək istəyirsiniz? Onların 
ölkədə necə vəhşiliklər törətdiklərini və 
bunu necə ört-basdır etdiklərini unutmu-
sunuz? Əlbəttə, Paşinyan mələk deyil, 
amma onu Qarabağ klanından olan qatil-
lərlə müqayisə etmək olmaz. Sonda, heç 
olmasa, özünüqoruma instinktinizi işə sa-
lın – əgər sərhədin müəyyənləşdirilməsi 
prosesi pozularsa, deməli, bizi müharibə 
gözləyir”.

Göründüyü kimi, rmənistanda açıq 
fikirli şəxslər hadisələrin əsl mahiyyətini 
başa düşür və hayları əvvəlki re imləri 
dəstəkləməməyə, yenidən qan tökül-
məsinin qarşısını almağa çağırırlar. 
Ancaq rmənistanda etirazları təşkil 
edənləri, onları xaricdən dəstəkləyən-
ləri erməni xalqının istəyi və taleyi heç 
cür maraqlandırmır. Koçaryanın ortaya 
atdığı keşiş Baqratın davranışlarından 
bunu aydın görmək olar. Mayın -da 
İrəvan meydanında çıxış edən Baqrat 
Azərbaycanla razılaşmaların əleyhinə 
çıxdı, Paşinyanın istefa verməsini tələb 
etdi. akin o, ölkəmizlə münasibətlərə 
dair alternativ olaraq nə təklif etdiklə-
rini, planlarının nədən ibarət olduğunu 
açıqlamadı. Çünki alternativ planları 

yoxdur. Onlar üçün əsas və yeganə 
məqsəd nə yolla olur-olsun, hakimiy-
yətə gəlməkdir.

Mövzu üzrə söhbətləşdiyimiz 
 politoloq İlyas üseynov bildirdi ki, 
din  xadimi adlanan şəxsin başlatdığı 
aksiyada siyasi tələblərin irəli sürülmə-

si nonsensdir. Onun sözlərinə görə, 
B.Qalstanyan delimitasiya və demarkasi-
ya prosesinə qarşı çıxan, Paşinyan ha-
kimiyyətini devirmək istəyən qüvvələrin 
əlində alətdir. Onun qanuni yolla seçilmiş 
hökumət başçısının impiçmentinə çağırış 
etməsi bunu deməyə əsas verir: “Kilsə 
Hayastanda hər zaman böyük qüvvə 
olub, eyni zamanda, onun əlində böyük 
maddi sərvət cəmləşib. Təsadüfi deyil 
ki, rmənistanda kilsəni “dövlət içində 
dövlət” adlandırırlar. Kilsə bu gün haki-
miyyətə qarşı çıxır. Xaricdəki erməni di-
asporu, daşnaklar, revanşistlər, ayrı-ayrı 
güc mərkəzləri də bu prosesdə maraqlı-
dırlar”.

Politoloq hesab edir ki, impiçment 
istəyi uğurla nəticələnməyəcək. Çünki 
parlamentdə çoxluq Paşinyanın tərəfin-
dədir: “Paşinyanı mitinqlər yolu ilə də de-
virmək müşkül məsələdir. Çünki Nikol özü 
meydandan gəlmiş adamdır. 2018-ci ildə 
onun tətbiq etdiyi metodu indi etirazçılar 
sınaqdan çıxarmağa çalışırlar. Paşinyan 
İrəvana İcevandan yürüş etmişdi, indi 
Baqrat da eyni üsulu tətbiq edərək İrəva-
na Tavuşdan gəldi. Görünür, müxalifətdə-
ki siyasi texnoloqlar bu istiqamətdə analiz 
apararaq, uğur qazanmaq istəyirlər”.

Siyasi ekspert, həmçinin qeyd etdi ki, 
polisin sanksiyalaşdırılmamış itaətsizlik 
aksiyaları zamanı güc tətbiq etməsi, bir 
sıra şəxsləri saxlaması, qarşıdakı gün-
lərdə etirazçıları asayiş keşikçiləri ilə 
toqquşmaya getməkdən çəkindirəcək 
amildir.

İ.Hüseynov onu da bildirdi ki, bu, Ha-
yastanın daxilində baş verən hadisədir 
və rmənistan hökumətinin Azərbaycan-
la sülh müqaviləsi imzalamaq, delimita-
siya və demarkasiya prosesi aparmaqla 
bağlı siyasi iradəsinə təsir etməməlidir: 
“Kəndlər Azərbaycanın nəzarətinə qay-
tarılmalıdır. Mayın 10–11-də Almatıda 
Azərbaycan və rmənistan xarici işlər 
nazirləri görüşüblər. Sülh müqaviləsinin 
imzalanması istiqamətində müzakirələr 
davam edir. Düşünürəm ki, bu proses 
mümkün qədər tez bir zamanda öz həllini 
tapacaq”.

Sə ə  ƏMID 
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Türk Dünyası media simpoziumuna hazırlaşır
Türk xalqlarının birliyi  bu gün bütün dünyanın bəlkə də ən geniş danışılan mövzularından 

olmaqla, dünya çapında da xüsusi önəm daşımaqdadır.  Uzun illərdən sonra talelərinə sahib 
olmuş türk dövlətləri 30 ildən artıqdır ki, həyatın bütün sahələrində əməkdaşlıq imkanlarını 
daha da genişləndirir, eyni zamanda, müasir dünyada  yeni bir qüdrətli birlik qurur və onun 
təməllərini daha da inkişaf etdirirlər. Aparılan çoxmiqyaslı  islahatlar təkcə qardaşlıq və 
dostluq əlaqələrini zənginləşdirmir, həm də bütün sahələrdə qarşılıqlı-faydalı əməkdaşlığın 
ən  yeni uğurları  ilə gündəmi təsdiqləyir. 

Bu sırada eyni kökdən gələn mədə-
niyyətimizin, dinimizin, dilimizin  tarixi 
çoxsaylı elmi araşdırmaların, beynəlxalq 
konfransların ən çox danışılan mövzula-
rındandır. Bu barədə müxbirimizə bu ilin 
oktyabırında Türkiyənin İzmir şəhərində 
keçirilməsi planlaşdırılan “Türk Dünya-
sında Mətbuat”  simpoziumunun təşkilat 
komitəsinin rəhbəri, gey Universiteti-
nin Türk Dili və Ədəbiyyatı kafedrasının 
müdiri Yılmaz Özkaya  bildirir. Qeyd 
edək ki, bütün yaradıcılıq uğurları gey 
Universiteti ilə bağlı olan Yılmaz Özka-
ya bu universitetdə təhsil almış, əmək 
fəaliyyətinə də burada başlamışdır. lmi 
araşdırmalarının böyük bir hissəsi Azər-
baycanla bağlıdır, Türkiyə–Azərbaycan 
ədəbi əlaqələrinin inkişafında əvəzsiz 
xidmətləri ilə tanınan professor Yavuz 
Akpınarın tələbəsi olmuşdur. Əslən də 
Azərbaycanın Gəncəbasar bölgəsindən 
olduğu bildirilir.  

Beynəlxalq tədbirin önəmindən 
danışan ılmaz bəy deyir  

– Türk dünyası indi tarixin çox önəmli 
bir dövrünü yaşamaqdadır və bu birliyin 
günü-gündən gücləndiyini daha yaxından 
görməkdəyik. Xüsusən də Azərbaycanın 
Qarabağ zəfərindən sonra türk birliyi  öz 
inkişafının yeni bir tarixi mərhələsinə qə-
dəm qoydu. İndi dünyanın elə bir məkanı 
yoxdur ki, bu barədə  müzakirələr getmə-
sin. Həm dövlət qurumlarının, həm qey-
ri-hökumət təşkilatlarının, həm də elmi və 
siyasi dairələrin gündəmində bu mövzu 
aktuallığını  günbəgün artırmaqdadır. Bu 
ilin oktyabırında Türkiyənin məşhur təhsil 
ocaqlarından olan gey Universitetində  
“Türk Dünyasında Mətbuat “simpoziu-
mu”nun təşkili  bu sahədə yeni bir addım 
olacaq. Əslində, bu toplantı ikinci dəfədir 
ki, baş tutur və bu il də universitetimizin 
evsahibliyi ilə türk birliyi tariximizə yeni 
töhfələr verəcəyinə əminəm. 

 ə   m m  mə əd 
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– Bu gey Universiteti Ədəbiyyat 
fakültəsində Türk Dili və Ədəbiyyatı 
bölməsinin təşkilatçılığı ilə keçiriləcək 
və sonrakı illərdə də davam edəcək bir 
elmi toplantıdır. Türk Dünyasında Mət-
buat – qısa adı TDM olan bu simpozium  
müasir türk toplumlarının dil, ədəbiyyat, 
folklor, siyasi və ictimai tarix, sosial və 
mədəni həyatındakı yeni, aktual və ori-
inal araşdırmaların təqdim edildiyi və 
açıq müzakirə edildiyi bir mühitdir. Sim-
pozium iştirakçılarının  sessiyalarda fəal 
iştirakı təmin  edilir, bununla da onlar 
elmi təcrübələri ilə  başqa sahələrdəki 
müzakirələrə də  töhfə verirlər. Beləliklə, 
TDM mühiti müxtəlif elm sahələrini təm-
sil edən tədqiqatçılar arasında birbaşa 
informasiya mübadiləsini təmin etməklə 
türk dünyasındakı elmi problemlərin həlli 
perspektivini genişləndirmək və dərinləş-
dirmək məqsədinə nail olurlar.  
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– Haqlısınız, belə bir məram var və 

onun diqqətçəkən olması məni çox qürur-
landırır. Ona görə ki, sovetlər birliyi dağı-
landan sonra müstəqilliyini qazanan türk 
xalqlarının bütün şüurlu həyatında Həsən 
bəyin xüsusi yeri var. Onun “Əkinçi”si isə 
bu məkanda ilk qəzetdir və Qafqaz türk-
lərinin ilk özəl gəzeti olaraq cəmiyyətin 
həyatında hadisədir. Çar hakimiyyətinin 
ağır təzyiqləri, çahillik rəmzi olan ruhanilə-
rin qadağaları, o dövrdə də akyual olan 
erməni böhtanları ilə mübarizə aparan 
“Əkinçi” qəzetinin nəşr tarixi 1875-ci il, 
əbəs yerə deyil ki, Azərbaycan türklərinin 
milli mətbuatının başlanğıcı hesab edilir. 
Vur-tut 56 nömrəsi işıq üzü görən qəzet 
elə böyük ənənənin təməllərini qoydu 
ki,  ondan sonra  Qafqazda  Üniszadə 
qardaşlarının nəşr etdirdiyi “ iya”, “ iya-
yi-Qafqaziyə” və “Kəşkül” urnalı  Qafqaz 
mühitində türkçülük məfkurəsinin inkişa-
fında böyük rol oynadı. Qafqazda yara-
nan dövri mətbuatdan sonra 1883-cü ildə 
Krımda İsmayıl Qaspıralının nəşr etdirdiyi 
“Tərcüman” qəzeti türk dünyasında uzun 
müddət öz təsirini davam etdirdi. Qəzet 
“Üsuli Cədit” hərəkatının Rusiya türkləri 
arasında yayılmasında və sistemləşdi-
rilməsində mühüm rol oynadı. Üstəlik, 
Rusiyada yaşayan türk xalqlarının qəflət 
yuxusundan oyatdı. 1 05-ci il inqilabın-
dan sonra senzuranın aradan qaldırılması 
ilə müsəlman–türk nəşrlərinin sayı artdı. 
Camaatı cəhalətdən oyatmaq istəyi daha 
sadə və anlaşılan türkcə yazmaq zərurə-
tini doğurdu. Kazanda Yusuf Akçuranın 
“Kazan müxbiri”, Hadi Maksudinin “Ul-
duz”, Rızaəddin Fəxrəddinin  “Şura” və 
Remiyev qardaşlarının “Vakit” qəzetləri 
dövrünün ən mühüm nəşrləri hesab olu-
nur. Bu dövrdə  Azərbaycanda Əli Mərdan 
Topçubaşovun “Həyat”,  Əhməd Ağaoğ-
lunun “İrşad”, Cəlil Məmmədquluzadənin 
“Molla Nəsrəddin”,  Əli bəy Hüseynzadə-
nin "Təzə  həyat", bir az sonra "Füyuzat" 
urnalı,  Əhməd Ağaoğlunun nəşr etdir-
diyi "Tərəqqi" və adlarını çəkmədiyimiz 
nəşrlər cəmiyyətin həyatında yeni ideya 
və fikirləri formalaşdıran məktəb rolunda 
oldular. 1 06-cı ildə nəşrə başlayan “Xur-
şid”, “Şöhrət”, 1 13-cü ildə Mahmud Hoca 
Behbudinin nəşr etdirdiyi “Səmərqənd”in 
nəşriyyat ömrü uzun sürməsə də, mühit 

üçün əhəmiyyətli idi. Əlbəttə, bu elə geniş 
mövzudur ki, onun bu gün də araşdırıl-
ması və öyrənilməsi vacibdir.  Bu sahənin 
elm adamlarının Türk Dünyasına xidmə-
tinin önəmli bir parçası kimi bu məsələlər 
həmişə diqqətimizdə olmalıdır.
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– Haqlısınız, 1 20-ci illərdə sovet 
işğalı altında olan türk yurdlarında yaşa-
yan ziyalıların böyük bir qismi  öz ölkələ-
rini tərk etmək məcburiyyətində qaldılar. 
Türküstandan Mustafa Çokayoğlu və Os-
man Hoca, Krımdan Cəfər Seyd Əhməd 
Kırımər, İdil-Uraldan Ayaz İshaki, Sadri 
Maksudi və əki Velidi Toqan, Azərbay-
candan Əhməd Ağaoğlu və Məmməd 
Əmin Rəsulzadə kimi siyasi liderlər so-
vetlərə qarşı mübarizələrində mediaya 
üstünlük verdilər. Qəzet və urnalların ça-
pına nail oldular. Belə nəşrlər sırasında,  
xüsusilə “Yeni Kafkasya”, “Azəri Türk”, 
“Yeni Türkistan”, “İleriş”, “Azərbaycan 
Yurt Bilgisi”, “Odlu Yurd” və “Əməl” kimi 
məşhur nəşrlər çox geniş auditoriyaya 
qazandılar. Beləliklə, rus-sovet coğrafi-
yasından kənarda mühacir mətbuatı və 
ədəbiyyatı formalaşdı.

Tarixən də məlumdur ki, mətbuatın  

fəaliyyəti təkcə siyasi hərəkətləri deyil, 
həm də ədəbi fəaliyyətləri istiqamətləndi-
rir. Türk dünyasında inkişaf edən texno-
logiya və saysız-hesabsız qəzet və ur-
nalların çapı ilə mətbuatın ciddi bir gücə 
çevrilməsi və təsirini qoruyub saxlaması 
çağımızın qaçılmaz alətinə çevrilib. Bu 
simpoziumda çarlıq dövründən bu günə 
kimi mətbuat sahəsində dəyərli sayılan, 
cəmiyyəti formalaşdıran və dinamika-
sı olan qəzet və urnalların fəaliyyəti də  
dəyərləndiriləcək.
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– Təbii ki, bu bizim böyük arzumuzdur. 
Bu günümüzdə baş verənlər, o cümlədən 
iqtisadi sıxıntılar işlərimizi xeyli çətinləş-
dirir, amma həvəsdən salmır. Türkiyə, 
Şimalı Kipr, Qazaxıstan, Qırğızıstan, 
Azərbaycan, Özbəkistan, Türkmənistan, 
Başqırdıstan, Gürcüstan, İran, İraq, Alba-
niya, Bosniya və Herseqovina, Almaniya, 
Cənubi Koreya, Monqolustan, Rusiya – 
Tatarıstan, Xakasya, Qaqauziya, Tiva, 
Altay, Saxa (Yakutiya) kimi ölkələrdəki 
bəzi həmkarlarımızla danışıqlarımız olub. 
Simpoziumda həm üz-üzə, həm də onla-
yan iştirak planlanlaşdırılıb. Yeri gəlmiş-
kən  xatırladım ki, iştirak etmək istəyənlə-
rin müraciətlərinin tarixini 15 iyuna qədər 
uzatdıq.

Maraqlananlar .tdmodernlesme-
si.ege.edu.tr simpozium səhifəsindən və 
əlaqə üçün tdmatbuat gmail.com ün-
vanından faydalana bilərlər. Milli dəyər-
lərə bağlı olan və türk dünyasının birliyi 
naminə ori inal düşüncəli hər kəsi 15–1  
oktyabr 2024-cü il tarixli simpoziumumuz-
da görmək arzusundayıq. Yeri gəlmişkən 
qeyd edim ki, Türkiyədən Ankara Hacı 
Bayram Vəli Universiteti, Azərbaycandan 
Xəzər Universiteti və Özbəkistandan Si-
vilizasiya və İncəsənət Universiteti tərəf-
daşımız sırasındadırlar. Məqsədimiz Türk 
Dünyasına fayda verməkdir.
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Sülhə qənim kəsilənlər – erməni 
kilsəsi, Qarabağ quldurları və diaspor



REGİONLAR

“Ağdam Sənaye Parkı” Qarabağa 
müasir istehsal gətirir 

Azərbaycan iqtisadiyyatın bütün sahələrində, eləcə də sənayenin inkişafında böyük 
uğurlar əldə edir. Bu gün iqtisadi fəallığın artırılması, dayanıqlı inkişafın təmin olunması 
məqsədilə ənənəvi sənaye sahələri ilə yanaşı, yeni prioritet istehsal obyektlərinin, sənaye 
parklarının yaradılması da intensiv xarakter daşıyır. 

Sənaye parklarının yaradılmasında 
əsas məqsəd innovativ və yüksək tex-
nologiyalar əsasında rəqabət qabiliyyətli 
sənaye istehsalının inkişafına, xidmətlə-
rin göstərilməsi üçün münbit şəraitin ya-
radılmasına və bu sahədə sahibkarlığın 
dəstəklənməsinə nail olmaqdır. yni za-
manda, ölkənin yerli və xarici investisiya-
lar üçün əlverişliliyinin artırılması,  əmək 
qabiliyyətli əhalinin istehsal sahəsində 
məşğulluğunun artırılması kimi məsələlər 
də qarşıda mühüm vəzifələr kimi durur.  

Qarabağ və Şərqi əngəzurun dir-
çəlməsində də sənayeləşmə siyasətinə 
mühüm önəm verilir. Başqa sözlə, işğal-
dan azad edilmiş ərazilərimizdə sənaye 
parklarının yaradılması və bu sahəyə in-
vestisiya cəlb olunması bölgənin resurs-
larından, həmçinin  iqtisadi imkanlardan 
yararlanmaqla Qarabağın ölkə iqtisadiy-
yatına səmərəli reinteqrasiyasına əlavə 
stimul yaradır.  

Hazırda ölkəmizdə iqtisadiyyatın in-
kişafına, ixrac potensialının artmasına, 
rəqabətqabiliyyətli məhsul istehsalına 
önəmli töhfə verən sənaye parklarının 
sırasına “Ağdam Sənaye Parkı” da  qo-
şulub. 

“Ağdam Sənaye Parkı”nın təməli 
dövlətimizin başçısı tərəfindən 2021-ci il  
mayın 28-də qoyulub. Xatırladaq ki, bu 
park Qarabağın yenidən qurulmasında 
mühüm rol oynayacaq. Burada sosial və 
texniki zonalar, TIR parkı və tikinti mate-
riallarının satışı bazasının yaradılması 
bölgənin iqtisadi inkişafını sürətləndirmək 
baxımından mühüm önəm daşıyacaq. 
Bununla yanaşı, kənd təsərrüfatı məh-
sullarının qablaşdırılması, meyvə-tərəvəz 
konservlərinin, ət və süd məhsullarının, 
şərab, yem, gübrə istehsalı və emalının, 
həmçinin soyuducu kameraların təşkili 
isə regionun aqrar sektorunun dirçəldil-
məsinə əsaslı təsir göstərəcək. 

Hazırda bu sənayə müəssisəsində 

ümumi investisiyalarının həcmi 1 5 mil-
yon manatdan çox olan 21 sahibkarlıq 
subyektinə rezidentlik, 6 sahibkara isə 
qeyri-rezidentlik statusu verilib.

Bu barədə iqtisadiyyat naziri Mikayıl 
Cabbarov, Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin Ağdam, Füzuli və Xocavənd 
rayonları üzrə xüsusi nümayəndəsi min 
Hüseynov və İqtisadiyyat Nazirliyinin ai-
diyyəti qurumlarının nümayəndələrinin 
parkda görülən işlərlə tanışlığı zamanı 
bildirilib.

M.Cabbarov özünün “X” sosial şə-
bəkəsindəki hesabında “Ağdam Səna-
ye Parkı” ilə bağlı təəssüratını paylaşıb: 
“Ümummilli lider Heydər Əliyevin ana-
dan olmasının ildönümü qeyd edilən bu 
əlamətdar tarixdə Ağdam Sənaye Par-
kında Prezidentin Ağdam, Füzuli və Xo-
cavənd rayonları üzrə xüsusi nümayən-
dəsi min Hüseynov və həmkarlarla 
birlikdə bir neçə müəssisədə görülən işlər 
və yaradılan infrastrukturla tanış olduq.

İşğaldan azad edilmiş ərazilərimizin 
biznes potensialının reallaşdırılması, 
qeyri-neft sektorunun inkişafı, məşğulluq 
səviyyəsinin yüksəldilməsi və rəqabətqa-
biliyyətli məhsul istehsalının artırılma-
sı kimi istiqamətlərdə həyata keçirilən 
təşəbbüslərdə fəal iştirak edən Sənaye 
Parkının hər bir rezidentinə və əməkda-
şına təşəkkürlərimizi çatdırır, uğurlar ar-
zulayırıq”.  

İqtisadiyyat Nazirliyinin yaydığı mə-
lumatda isə bildirilir ki, Qarabağla digər 
bölgələrin qovşağında yerləşən Ağdam 
Sənaye Parkı rezident sayına görə, digər 
sənaye parkları arasında Sumqayıt Kim-
ya Sənaye Parkından sonra 2-ci sənaye 
zonasıdır. Burada, ümumilikdə, 1800-dən 
çox iş yerinin yaradılması nəzərdə tutulur. 
Artıq bugünədək rezidentlər tərəfindən 
sənaye parkına 35 milyon manatdan artıq 
investisiya yatırılıb, 300-dək daimi iş yeri 
yaradılıb. Hazırda parkda infrastruktur 

şəbəkəsinin, elektrik, qaz, su xidmətləri-
nin qurulması, inzibati binanın tikintisi, o 
cümlədən rezidentlər tərəfindən bir sıra 
müəssisələrin tikinti-quraşdırma işləri 
aparılır.

“BAFCO İnvest” MMC 2023-cü ilin 
mart ayında Ağdam Sənaye Parkının 
rezidenti kimi qeydiyyata alınıb. Sənaye 
parkının 2,5 hektar ərazisində yerləşən 
müəssisə Almaniyanın qabaqcıl texno-
logiyalarının tətbiqi ilə müxtəlif təyinatlı 
çəkmə, tikinti və digər sahələrdə istifadə 
üçün nəzərdə tutulan, dəmir ucluqlu və 
altlıqlı təhlükəsizlik ayaqqabılarının isteh-
salı üzrə ixtisaslaşıb. İnvestisiya dəyəri 
10 milyon manatdan çox olan müəs-
sisədə 120 iş yeri yaradılacaq. “BAFCO 
İnvest” MMC sənaye parklarında tətbiq 
edilmiş idxal ƏDV və gömrük güzəştləri 
nəticəsində indiyədək 1 milyon manatdan 
çox vəsaitə qənaət edib.

“Mister Decor” MMC-yə 2022-ci ilin 
oktyabrında Ağdam Sənaye Parkının re-
zidenti statusu verilib. İnvestisiya həcmi 7 
milyon manat olan fabrik Cənubi Qafqaz-
da divar kağızlarının istehsalı üzrə ixti-
saslaşmış ilk müəssisədir. İllik gücü 2,1 
milyon ədəd rulon divar kağızının istehsa-
lı olan müəssisədə 76 nəfərin işlə təmin 
edilməsi nəzərdə tutulur. 

Almaniya və Çin texnologiyasından 
istifadə edilən bu müəssisədə istehsal 
olunan məhsulların daxili bazara satıl-
ması ilə yanaşı, xarici ölkələrə ixracı da 
planlaşdırılır.  

“Metkons” MMC 2022-ci ilin aprelində 
Ağdam Sənaye Parkının rezidenti kimi 
qeydiyyatdan keçib. Sənaye Parkının 1 
hektar ərazisində inşa edilmiş müəssisə-
də havalandırma, yanğınsöndürmə ava-
danlıqları və müxtəlif metal məmulatların 
istehsalı nəzərdə tutulub. Türkiyə, İtaliya, 
Rusiya və Çin texnologiyalarının tətbiq 
olunduğu müəssisənin ümumi investisiya 
dəyəri 1,  milyon manatdır və 45 nəfər 
daimi işlə təmin ediləcək. avodda isteh-
sal olunan məhsullar daxili bazarın tələ-
batının ödənilməsinə yönəldiləcək. “Met-
kons” MMC sənaye parklarında tətbiq 
edilmiş idxal ƏDV və gömrük güzəştləri 
nəticəsində bu günə qədər 100 min ma-
natdan çox vəsaitə qənaət edib.

Ağdam Sənaye Parkında, həmçinin 
“Rail Trans Service” MMC-nin avtomat-
laşdırma və telemexanika sistemlərinin, 
“ el lectric” MMC-nin elektrik paylayı-
cı avadanlıqların və elektrik yuvalarının, 
“Prof-Dam” MMC-nin dam örtüklərinin, 
“Tabaterra” MMC-nin tütün məmulatları-
nın, “Agah Group” MMC-nin metal profil 
və anbar stella larının istehsalı və digər 
müəssisələrin tikinti-quraşdırma işləri gö-
rülür. Bu müəssisələrin bir qisminin bu il 
fəaliyyətə başlaması planlaşdırılır.

V.BAY RAMOV  
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Əziz Şuşa, övladların geri qayıdırlar!

Azad Şuşaya, Laçının Sus kəndinə aparan yolları daha tez işıqlandırmaq, 
yazın sübh ayazının həzin soyuğunu isitmək üçün bu səhər günəş də erkən 
oyanmışdı, elə bil. Qaradağ rayonunun Qobu Park-3 yaşayış kompleksinə 
yığışanlar sevinir, deyib-gülür, zarafatlaşırdı – 32 illik doğma yurd həsrətinə 
son qoyulanlar da, Şuşaya, ilk qayıdanları yola salmağa gələn doğmaları, 
əzizləri də. 

Bu yaşayış kompleksi son 1 ildə 
neçə-neçə Vətənə yön tutan köç karva-
larının şahidi olub. Amma bu gün yadda-
şımıza özgə  bir məzmun və təntənə ilə 
yazılırdı. Çünki həmin gün təkcə şuşalı-
lar üçün deyil, bütün Azərbaycan üçün 
tarixi əhəmiyyət daşıyan hadisənin şa-
hidləri və iştirakçıları olduq. Ümummilli 
lider Heydər Əliyev Şuşanın Azərbaycan 
üçün müstəsna əhəmiyyətini yüksək qiy-
mətləndirərək demişdi ki, Şuşasız Qara-
bağ, Qarabağsız isə, ümumiyyətlə, Azər-
baycan yoxdur! Bu gün Ulu öndərin ruhu 
şaddır, çünki daha Qarabağın hər qarışı 
azaddır və azad Qarabağımızın azad Şu-
şasına ilk köç reallaşır.   

urnalist həmkarımız, yazıçı, eyni 
zamanda, müvəqqəti məskunlaşdığımız 
Qobu Parkda qonşum olan Kərim Kərimli 
də Şuşaya qayıdanlar arasında idi. Für-
sətdən istifadə edib Şuşa şəhərinə və a-
çının Sus kəndinə qayıdan keçmiş məc-
buri köçkünlərin təəssüratlarını öyrəndim. 
İlk olaraq Kərim Kərimliyə üz tutub onu 
dinlədim:

– İllər boyu Şuşa həsrətindən kəlbə-
cərli şair Sücaətin dediyi kimi, balaları 
gülə-gülə yatırdıb, ağlayırdım, yatmırdım 
ki, gecələr. Son neçə gecə isə sevincdən, 
həyəcandan yuxum qaçıb. Doğma Şuşa-
ya qayıtmaq, orada yaşamaq, yazıb-ya-
ratmaq ən böyük arzum idi. Ancaq mən 
heç vaxt ümidimi itiməmişdim, hər zaman 
dövlətimə, möhtərəm Prezidentimizin əz-

minə, iradəsinə inanırdım. Hətta şeirlə-
rimdə də Şuşanın erməni işğalçılarından 
necə azad ediləcəyini, ora necə qayıda-
cağımızı təsvir edirdim. Bu gün xəyalla-
rımızın gerçək, arzularımızın çin olduğu 
həmin gündür. Allaha çox şükürlər olsun! 
Bir şeyi də deyim ki, mən azad Şuşa 
haqqında yeni əsərimi artıq başlamışam. 
Əvvəlini Bakıda yazmışam, sonunu Şu-
şanın özündə bitirəcəm...

Hərbi geyimdə, sinələri medallar-
la bəzənmiş dörd gənc diqqətimi çəkir. 
Yaxınlaşıb tanış oluram. Məmədli lmir 

lman oğlu, yvazlı Nicat Sərdar oğlu, 
İmranzadə Ağasəlim lçin oğlu, Məmmə-
dov lvin Aqil oğlu. Dördü də şuşalıdır. 
Bildirirlər ki, Vətən müharibəsinə könüllü 
qatılıblar, müxtəlif istiqamətlərdə, o cüm-
lədən Şuşa uğrunda gedən dyüşlərin işti-
rakçısı olublar: “Birimiz Daşaltıda, birimiz 
Şuşa yolunda yaralanmışıq. Böyük qələ-
bəmizdə az da olsa bizim də əməyimiz 
olduğu üçün fəxr edirik. Müzəfər Ali Baş 
Komandanımıza, dövlətimizə ürəkdən 
minnətdarıq ki, bizim xidmətlərimizi yük-
sək dəyərləndirirlər və bu gün biz Şuşaya 
daimi yaşamaq üçün ilk qayıdanların sı-
rasındayıq”. 

Şuşanın qəhrəman övladları onu da 
bildirirlər ki, dördü də neçə müddətdir 
Şuşa Şəhər Dövlət Qoruğu İdarəsində 
ixtisaslarına uyğun işlə təmin olunublar. 
Yəni, onların məşğulluq problemi hələ əv-
vəldən həll edilib... 

Qayıdış həyəcanı yaşayan laçınlıla-
rı da unutmuruq. Sus kəndinə qayıdan 
ailələrə yaxınlaşıb onların da sevinclərinə 
şahid oluruq. İsgəndərov Oqtay İsmayıl 
oğlu uzun illər müəllim kimi gənc nəslin 
milli vətənpərvərlik ruhunda böyümə-
si üçün əmək verib. Bu gün şagirdlərin 
düşmən tapdağından azad etdiyi, dövlə-
timizin isə qısa vaxtda yenidən cənnətə 
çevirdiyi doğma yurduna dönürdü:

– 32 illik həsrətimiz bitir, öz torpağımı-
za, açınımıza qayıdırıq. Məcburi köçkün 
kimi ailəmlə birgə Binəqədi rayonunda 
Bakı Humanitar Kollecin yataqxanasında 
məskunlaşmışdıq. Hər zaman dövlətimi-
zin qayğısını hiss etmişik. Sağ olsunlar, 
bu dəfə də şəraitimizi nəzərə alaraq bizi 
ilk qayıdanların siyahısına saldılar. Daha 
bundan sonra yataqxanada deyil, açın-
da, Sus kəndində yeni tikilmiş gözəl, şə-
raitli evimizdə yaşayacağıq. Allah cənab 
Prezidentimizi qorusun!

İsgəndərov Şahin Bəykişi oğlu da Sus 
kəndindəndir. Dedi ki, həyəcandan hiss-
lərimi ifadə etməkdə çətinlik çəkirəm, bu 
duyğuları sözlə anlatmaq asan deyil:

– Bu gün mənim açından məcburi 
köçkün düşdüyümün 32 ilinin tamam ol-
duğu gündür. İndi təsəvvr edin ki, hansı 
həyəcanı yaşayıram. Bizim üçün bundan 
sevincli gün ola bilməz. Allah möhtərəm 
Prezidentimizi qorusun, şəhidlərimizə rəh-
mət eləsin, qazilərimizə şəfa versin! Onla-
rın sayəsində bu xoşbəxt anları yaşayırıq.

...Nəhayət, köç karvanı yola düşdü. 
Şuşaya və Susa qayıdanların ümid, sev-
gi, qürur dolu baxışları irəli, Vətən yoluna 
yönəldi.      

Əzizlərini, qohumlarını yola salmağa 
gələnlər isə gedənlərə uğurli yol diləyib, 
bu gözəl anlar üçün Tanrıya və qələbəmi-
zin səbəbkarlarına dualar edə-edə dağı-
lışdılar – tezliklə özlərinin də Böyük Qayı-
dışın iştirakçısı olmaları arzusu ilə!

Qeyd edək ki, Qaçqınların və Məcburi 
Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin 
rəsmi məlumatına görə, Prezident İlham 
Əliyevin tapşırığına uyğun olaraq respub-
likanın müxtəlif ərazilərində yataqxana, 
sanatoriya, pioner düşərgəsi, yarımçıq ti-
kililər və inzibati binalarda müvəqqəti məs-
kunlaşmış ailələrdən ibarət köç karvanı 
Şuşa şəhərinə və açın rayonunun Sus 
kəndinə yola salınıb. İlk mərhələdə Şuşa-
ya 88 nəfərdən ibarət 20 ailə və Susa 75 
nəfərdən ibarət 20 ailə köçürülüb.
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Azərbaycanda ənənəvi əkinçilik növlərindən sayılan pambıqçılıqla məşğul olan 
fermerlər bu gəlirli sahəyə daha çox maraq göstərəcəklər. Bu ildən etibarən dövlət kənd 
təsərrüfatının ən gəlirli sahələrindən olan pamçıqçılığı risklərdən qorumaq məqsədilə 
fermerlərin yanında olacaq, onlara göstərilən dəstəyi bir qədər də artıracaq. Bu sahədə 
tətbiq olunan başlıca yenilik pambıq sahələrinin sığorta zərfinə daxil edilməsi ilə bağlıdır. 

Aqrar Sığorta Fondunun məlumatına 
görə, yeni mövsümdən etibarən güclü 
yağışların təsirinə məruz qalmış pambıq 
sahələrinə dəymiş ziyana görə fermer-
lərə sığorta ödənişləri ediləcək. Bunun 
üçün  da pambıq əkini ilə məşğul olan 
fermerlər üçün vacib və sərfəli yenilik kimi 
diqqət çəkir. Pambıq sahələrinin yağış-
dan sığortalanmasının baza zərfinə aid 

edilməsi fermerlərin də ürəyincədir. Artıq 
dövlətin sığorta haqqına göstərdiyi 50 fa-
izlik dəstək sayəsində fermerlər pambıq 
sahələrini cüzi məbləğ ödəməklə sığorta 
edə bilərlər.

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin ictima-
iyyətlə əlaqələr və informasiya təminatı 
şöbəsinin məlumatına görə, artıq pambıq 
sahələrinin sığortası mövsümü başlayıb. 
Xatırladaq ki, pambıq Azərbaycan iqtisa-
diyyatında, eləcə də ölkənin ixrac poten-
sialında əhəmiyyətli paya malikdir. Belə 
ki, hazırda bu strate i məhsul Azərbayca-
nın qeyri-neft sektoru üzrə ixracında ilk 
beşlikdədir. 

Hazırda ölkədə, təqribən, 100 min 
hektara yaxın ərazidə pambıq yetişdirilir. 
Pambıqçılıqda məşğul əhalinin sayı isə 
200 min nəfərdən çoxdur. Ümumilikdə, 
ölkənin 20-yə yaxın rayonunda pambıq 
əkilir. Ən çox pambıq becərilən rayonlar 
isə Saatlı, Ağcabədi, Sabirabad, Bey-
ləqan və İmişlidir. 

Sərfəli bitki olması ilə yanaşı, pambıq 
həm də təbiət hadisələrinə qarşı həssas-
dır. Ölkəmizdə dövlət dəstəyi ilə tətbiq 
edilən aqrar sığorta pambıq sahələrini 
çoxsaylı risklərdən qoruyur. Bura dolu, 
sel-subasma, qasırğa, fırtına, leysan ya-
ğışları, ildırım vurması, vəhşi heyvanların 
hücumu, 3-cü şəxsin hərəkətləri və sair 
hallar aiddir. Pambıq əkini ilə məşğul olan 
fermer və təsərrüfatlar əkinlərini bəyan 
etdikdən sonra sığorta üçün müraciət et-
məlidir.

kspertlərin sözlərinə görə, hər il baş 
verən təbiət hadisələri pambıq sahələrinə 
böyük zərər vurur. Belə ki, 2022– 2023-cü 
illərdə Yevlax, Saatlı, İmişli, Ağcabədi, 
Sabirabad, Bərdə, Ağdam və Ağcabədi 
rayonlarının pambıq sahələri sel-subas-
ma, leysan və dolu hadisələrindən ciddi 
ziyan görüb. Bunun da nəticəsində tar-
lalarda məhsuldarlıq aşağı düşdüyün-
dən fermerlərin gəlirləri nəzərəçarpacaq 
dərəcədə azalıb. 

Cari ildən yağış riskinin də sığorta 
zərfinə əlavə edilməsi fermerlər üçün mü-
hüm yenilik sayılır. Bunu nəzərə alaraq 
2024-cü ildən etibarən pambıq əkinləri 
üçün yağış riski də baza zərfinə əlavə 
olunub. Nəticədə pambıqçı fermerlər 
baza zərfi ilə sığortalandıqda yağış riskin-
dən də qorunmuş olacaqlar. Məlum oldu-
ğu kimi, indiyədək pambıq əkini ilə məş-
ğul olan fermerlər leysan yağışları üzrə 
sığortanı ayrıca əldə etməli idilər. Bəzən 

isə fermerlər məlumatsızlıqdan və ya bu 
riskin o qədər də təhlükəli olmadığını dü-
şünərək sahələrini leysan yağışlarından 
sığortalamağa maraq göstərmirdilər. 

Aqrar sığortanın şərtlərinə görə, pam-
bığın ən çox yetişdirildiyi Mil-Muğan, 
Mərkəzi Aran və Salyan–Şirvan iqtisadi 
rayonlarında 1000 manatlıq pambığın sı-
ğortalanması üçün hesablanmış sığorta 

haqqı 14,2 manatdır, fermer bu məbləğin 
yarısını – 7,1 manatını ödəməklə öz məh-
sulunu sığortalayır. Məbləğin qalan yarı-
sını fermerə dəstək üçün dövlət özü ödə-
yir. Pambığın sığorta qiymətini fermerlər 
“Sığorta kalkulyatorları” bölməsindən böl-
gəni, məhsuldarlığı, ərazini qeyd edərək 
hesablaya bilərlər.

Aqrar Sığorta Fondunun məlumatına 
görə, pambıq sahələrinə dəyən zərərlər 
üzrə sığorta ödənişlərinin yaxın günlərdə 
başlanacağı gözlənilir. Bu addımlar çər-
çivəsində yüzlərlə fermerə aqrar sığorta 
ödənişi veriləcək. 

Yeri gəlmişkən, dövlətin kənd təsərrü-
fatına dəstəyinin nəticəsi olan aqrar sığor-
tadan bəhrələnənən fermerlərin sayı və 
onlara ödənilən vəsaitin məbləği ildən-ilə 
artır. Aqrar Sığorta Fondunun məlumatı-
na görə,  2024-cü ilin ilk rübündə sığortalı 
fermerlərə, ümumilikdə, 1 milyon 752 min 
manat vəsait ödənilib. Bu da əvvəlki ilin 
müvafiq dövrünə nisbətən 2,2 dəfə çox-
dur. Hesabat dövründə sığorta ödənişlə-
rinin 1 milyon 434 min manatı bitkiçilik, 
318 min manatı isə heyvandarlıq üzrə 
edilib. Ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 
bitkiçilik üzrə sığorta ödənişləri 2,5 dəfə, 
heyvandarlıq üzrə ödənişlər isə 42 faiz 
yüksəlib. İlin ilk üç ayı ərzində ən çox sı-
ğorta ödənişləri fırtına, dolu və subasma 
hadisələri üzrə həyata keçirilib. Regionlar 
üzrə isə ən çox sığorta ödənişləri Füzuli, 
Şəki və Ağdam rayonlarının təsərrüfatları 
üzrə qeydə alınıb. 

Bu da ölkədə aqrar sığortaya inam 
getdikcə artır. Nəticədə, sığorta müqa-
vilələrinin sayı aybaay, ilbəil çoxalır. Tək-
cə onu qeyd etmək kifayətdir ki, 2024-cü 
ilin yanvar-mart aylarında Aqrar Sığorta 
Fondu tərəfindən ölkə üzrə 323 min hek-
tar əkin sahəsi, eləcə də 882 baş kənd 
təsərrüfatı heyvanı sığortalanıb. Ötən ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə sığortalanan 
əkin sahələri 22 min hektar və ya təqri-
bən 7 faiz artıb. Bütövlükdə isə, hesabat 
dövründə bitkiçilik sığortası üzrə 6 milyon 
815 min manat, heyvandarlıq təsərrü-
fatlarının sığortası üzrə 537 min manat 
olmaqla, ümumilikdə, 7 milyon 352 min 
manat sığorta haqqı toplanıb. İlin əvvəlin-
dən ən çox sığortalanan kənd təsərrüfatı 
bitkiləri payızlıq buğda və payızlıq arpa 
sahələri, eləcə də fındıq bağları olub. 

M  A ZADƏ  
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Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin Aqrar İnnovasiya Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə 
keçirilib.

Nazirliyin bu barədə yaydığı məluma-
tında bildirilir ki, festival zamanı fermerlər 
müxtəlif şirkətlərin təklif etdiyi kənd təsər-
rüfatı texnikalarının üzərinə yerləşdirilən 
və uzaqdan idarəedilən GPS texnologi-
yaları, müasir suvarma sistemləri, kənd 
təsərrüfatı texnikaları, toxum, gübrə, pes-
tisid nümunələri və iqlimədost texnika və 
texnologiyalar ilə əyani tanış olub, istifa-
də qaydaları və texniki göstəriciləri barə-
də məlumat alıblar.

Festival çərçivəsində “Kənd təsərrü-
fatında iqlim dəyişikliyinin rolu və COP2  
çərçivəsində həyata keçiriləcək tədbir-
lər”ə dair təqdimat keçirilib. yni zaman-
da, tədbir zamanı COP2  təşəbbüsünün 
prioritetlərinə uyğun olaraq su və torpaq 
resurslarından səmərəli istifadə, bio-
müxtəliflilik mövzularında videoçarxlar 
nümayiş olunub.

Həmçinin festivalda aqrobiznesin inki-

şafında rolu olan tərəfləri bir araya gətir-
məklə, maliyyə dəstəyi və dövlət güzəşt-
lərindən daha çox fermer-sahibkarın 
faydalanması üçün şərait yaradılıb. Belə 
ki, festivalda iştirak edən 10-a yaxın bank 
və bank olmayan kredit təşkilatı tərəfin-
dən fermerlərə aqrar təyinatlı kreditlər, 
müxtəlif kredit məhsulları, aqrar kredit-
lərin kənd təsərrüfatında yaratdığı əlavə 
dəyər və digər məsələlərlə bağlı ətraflı 
məlumat verilib.

Qeyd edək ki, Kənd Təsərrüfatı Nazir-
liyinin Aqrar İnnovasiya Mərkəzinin təş-
kilatçılığı, Sahibkarlığın İnkişafı Fondu, 
İstehlak Mallarının kspertizası Mərkəzi 
və Sahibkarlar Konfederasiyasının tərəf-
daşlığı ilə cari ildə Salyan, Yevlax, Masal-
lı, Quba, Qazax, Qəbələ və İsmayıllı ra-
yonları olmaqla, 7 iqtisadi rayonda Aqrar 
Biznes Festivalı keçirilib.

XQ

Cənub bölgəsində zəlzələ
Mayın 11-də saat 17:23 radələrində Azərbaycanın cənub rayonlarında  

yeraltı təkanlar qeydə alınıb.

Respublika Seysmolo i Xidmət Mərkə-
zi əlzələlərin Tədqiqatı Bürosunun mə-
lumatına görə, yeraltı təkan ənkəran 
rayonu ərazisində 6, ətraf rayonlarda isə 
5,3 bala qədər hiss olunub. Dünən bölgə-
də 4 ,4 bal gücündə ikinci yeraltı təkan da 
baş verib. Təbiət hadisəsi saat 20:23-də 
qeydə alınıb, zəlzələ ocağının dərinliyi 13 

kilometr olub. Sonrakı saatlarda afterşok-
lar davam edib.

Bölgənin icra qurumlarına yaşayış 
məntəqələrindən hər hansı dağıntı və xə-
sarət barədə məlumat daxil olmayıb.
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Sığorta pambıqçıları da 
ziyandan qoruyacaq

İsmayıllıda Aqrar Biznes Festivalı
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İstanbulda “Oğuz” şənlikləri
Zəngin Anadolu mədəniyyətinin təbliğ olunduğu günlər çərçivəsində 

keçirilən   tədbirlərdə ölkəmizi İstanbul Universitetinin doktorantı, “TRT Türkü” 
radiosunda yayımlanan “Azərbaycan rüzgarı” proqramının müəllifi və aparıcısı 
Səidə Ömər təmsil edir.

Həmvətənimiz milli musiqi və rəqs-
lərimiz haqqında iştirakçılara məlumat 
verərək bildirib ki, dünya musiqi xəzinə-
sinin incisi olan Azərbaycan muğamları 
UN SCO-nun Bəşəriyyətin Qeyri-Mad-
di Mədəni İrs üzrə Reprezentativ Si-
yahısına daxil edilib, xalq və bəstəkar 
mahnılarımız da dünyanı dolaşmaqda, 
sevilməkdədir.     

Tədbirin dünyanın müxtəlif bölgələ-
rində qeyd edilən “Analar Günü” ərəfə-
sində keçirildiyinə diqqət çəkən Səidə 
Ömər Azərbaycan qadınının tarix boyu 

göstərdiyi cəsarəti və fədakarlığı sayə-
sində tanınması ilə yanaşı, həm də zə-
riflik nişanəsi olduğunu vurğulayıb. O, 
bunun Azərbaycan qadın rəqslərində 
ən gözəl şəkildə əks etdirildiyini deyib. 
Azərbaycan ədəbiyyatının müxtəlif nü-
munələrindən epizodları səsləndirən 
sənətçi “Xalabacı” rəqsini ifa edib.

Türkiyənin məşhur incəsənət xa-
dimlərinin iştirak etdikləri tədbirdə soy-
daşımızın çıxışı dönə-dönə alqışlanıb.       

XQ 

Şuşa İslam dünyasının da 
paytaxtlığını qəbul etdi  

Dünən Şuşada Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin və birinci xanım Mehriban 
Əliyevanın iştirakı ilə VII “Xarıbülbül” Beynəlxalq Musiqi Festivalı başlanıb.

Məlum olduğu kimi, hazırkı “Xarıbül-
bül” festivalı “Şuşa – İslam dünyasının 
mədəniyyət paytaxtı 2024” ili çərçivəsin-
də keçirilən tədbirlərlə üst-üstə düşüb. 
Festivalın açılış mərasimindəki çıxışın-
da dövlətimizin başçısı Şuşa şəhərinin 
İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı 
elan olunmasına görə IC SCO-ya, onun 
rəhbərliyinə, IC SCO-ya üzv dövlətlərə – 
qardaş ölkələrə öz təşəkkürünü bildirib və 
Azərbaycanın İslam həmrəyliyi istiqamə-
tində ardıcıl fəaliyyət göstərdiyini, İslam 
dünyasının birləşməsinə çalışdığını söy-
ləyib.

Prezidentin dediyi kimi, işğala bax-
mayaraq, Şuşa öz ruhunu – Azərbaycan 
ruhunu illərcə qoruyub saxlaya bilib. Şu-
şaya gələn hər kəs əyani şəkildə görür 
ki, burada Azərbaycan ruhu var. Cənab 
İlham Əliyev uzun fasilədən sonra azad 
Şuşanın ilk sakinlərini qəbul etməsini də 
növbəti uğurlu addım adlandırıb. Şəhərin 
küçə döyüşləri nəticəsində azad edilmə-
sinin tariximizin parlaq səhifəsi olduğunu 
bir daha vurğulayan dövlətimizin başçısı 
deyib: “Şuşa mədəniyyət ocağı kimi ta-
nınsa da, hazırda, eyni zamanda, qəhrə-
manlıq rəmzidir, zəfər rəmzidir və sülhün 
rəmzidir”. 

Prezident, həmçinin Şuşanın tarixi si-
masının bərpası istiqamətində fəal işlər 
getdiyini, Şuşanın, sözün əsl mənasında, 
dirçəldildiyini təqdir edib. Bundan sonra 
Azərbaycan torpaqlarında daim sülh ola-
cağına möhkəm əminliyini bildirib: “Ar-
zum budur, əminəm, bütün Azərbaycan 
xalqının arzusu budur ki, qoy, heç vaxt bu 
səma altında bir daha top səsləri eşidil-
məsin. Qoy, bundan sonra burada ancaq 
musiqi sədaları səslənsin”.

Xatırladaq ki, “Xarıbülbül” Beynəlxalq 
Musiqi Festivalı ilk dəfə Şuşada 1 8 -cu 
ildə keçirilib. akin erməni təcavüzü sə-
bəbindən Qarabağın işğalı illərində festi-
val keçirilməyib. Nəhayət, 2020-ci ildə 44 
günlük əfər Yürüşü ilə Şuşa və Qaraba-
ğın digər əraziləri azad edildikdən sonra 
2021-ci ildə “Xarı bülbül”ün Şuşada keçi-
rilməsinə yenidən başlanılıb.

Festivalda 50-dən çox müsəlman 
dövlətinin təmsil olunduğu nüfuzlu bey-
nəlxalq mədəni-humanitar qurum olan 
IC SCO-nun Baş direktoru Salim bin 
Məhəmməd əl-Malik də çıxış edib. 
“ IC SCO fəxr edir ki, Prezident İlham 
Əliyev onun planlarını və Azərbaycanla 
bağlı proqramlarını dəstəkləyir və təşkilat 
da öz növbəsində ona öz vəfa borcunu 
yerinə yetirir”, – deyən natiq əlavə edib 
ki, Şuşanın havası təmiz, insanların hiss-
ləri pakdır. Buna görə də təəccüblü deyil 
ki, Şuşa bütünlüklə Qafqazda musiqinin 
paytaxtıdır, təsviri sənətin məkanıdır, 
gözəl Azərbaycan xalçasının Vətənidir, 
musiqi, fikir və şairlər yurdudur. Birinci vit-
se-prezident, birinci xanım, IC SCO-nun 
xoşməramlı səfiri Mehriban Əliyevanın 
rəhbərliyi ilə Heydər Əliyev Fondu qarşı-
sına nəcib hədəflər qoyub. Fond Qaraba-
ğın başqa yerlərində olduğu kimi, Şuşa 
şəhərinin abadlaşdırılması, yenilənməsi 
yükünü də öz üzərinə götürüb. Biz bu 
 işlərin hər yerdə vüsət aldığının şahidiyik. 
Bu nümunəvi Fond qısa vaxt ərzində əldə 
etdiyi nailiyyətlərə görə təbrikə layiqdir.

Qeyd edək ki, mayın 11-də   Heydər 
Əliyev Fondu və IC SCO arasında 
əməkdaşlığa dair memorandum imzala-
nıb. Bu sənəd mədəniyyət, elm və təhsil, 
yeni texnologiyaların inkişafı sahələrində 

təcrübə mübadiləsinin aparılmasını, eyni 
zamanda, birgə layihələrin icra olunması-
nı nəzərdə tutur.

Rəsmi açılışın ardınca festivalın ilk 
konserti olub. Musiqili kompozisiyanın 
müşayiəti ilə 27 Qarabağ atından ibarət 
süvari dəstə IC SCO-ya üzv ölkələrin 
bayraqları ilə Cıdır düzünə daxil olub. 
Möhtəşəm mədəniyyət hadisəsinə çev-
rilən “Xarıbülbül” Beynəlxalq Musiqi Fes-
tivalında Azərbaycanla yanaşı, Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri, İndoneziya, İran, Qa-
zaxıstan, Qətər, Qvineya, Mərakeş, Öz-
bəkistan, Türkiyədən olan yaradıcı kollek-
tivlər də səhnədə yer alıblar.    

Konsertdə məşhur ifaçılar – Azər-
baycandan Arif Babayev, eynəb Xanla-
rova, Polad Bülbüloğlu, Qazaxıstandan 
Əlişer Kərimov, Qvineyadan Aboubakar 
Silla, Özbəkistandan soydaşımız Nəsibə 
Abdullayeva, Türkiyədən Hüsnü Şenlen-
dirici, həmçinin, “Natiq” ritm və “Aşıqlar” 
qrupları, Azərbaycan Dövlət Rəqs An-
samblı, qardaş ölkələrin rəqqasları  və 
digərləri çıxış ediblər. Açılış təntənələri 
iştirakçıların ifasında festivalı rəmzi tə-
cəssüm etdirən “Səsin gəlsin, Xarıbülbül” 
mahnısı ilə yekunlaşıb.

Şuşanın rəmzi olan gülün adını da-
şıyan  VII “Xarıbülbül” Beynəlxalq Mu-
siqi Festivalı bu gün Şuşada, sabah isə 
açında davam edəcək. İnanırıq ki, bu 

dostluq və musiqi bayramı da milli-mədə-
ni adət və ənənələrimizin qorunub saxla-
nılması ilə yanaşı, müxtəlif ölkələri təmsil 
edən musiqiçilərə ünsiyyət və əməkdaş-
lıq üçün əlverişli şərait yaradaraq, mədə-
niyyətlərarası dialoqun möhkəmləndiril-
məsinə dəyərli töhfə olacaq.  

XQ

Natəvanın heykəli Parisdə şərəfləndi

Fransa paytaxtrında ulu öndər Heydər Əliyevin anadan 
olmasının 101-ci ildönümü günündə Qarabağın sonuncu xanı 
Mehdiqulu xan Cavanşirin qızı, şair Xurşidbanu Natəvanın 
Fransanın Evian-lö-Bən şəhərindən gətirilmiş abidəsi 
Azərbaycan Səfirliyinin Mədəniyyət Mərkəzinin həyətində 
ucaldılıb.

Azərbaycanın Fransa və 
Monakoda fövqəladə və sə-

lahiyyətli səfiri eyla Abdul-
layeva Natəvanın heykəlinin 

belə bir tarixi gündə yenidən 
ucaldılmasının rəmzi əhəmiy-
yəti olduğunu bildirib. O qeyd 
edib ki, 2017-ci ildə İsmayıllı 
və Fransanın vian-lö-Bən 
şəhərləri arasında imzalanmış 
dostluq və əməkdaşlıq xarti-
yası çərçivəsində vian şəhə-
rində, eman gölü sahilində 
“Azərbaycan parkı”nın rəsmi 
açılış mərasimi olub. yni za-
manda, İsmayıllı şəhəri tərə-
findən Xurşidbanu Natəvanın 
heykəli vian-lö-Bən şəhərinə 
hədiyyə edilib və abidə həmin   
parkda ucaldılıb. Ancaq 2023-
cü il dekabr ayının 18-də ra-
dikal qüvvələr abidəyə qarşı 
vandalizm aktı törədiblər. 
Şəhər meriyası qərəzli mövqe 
tutaraq,   abidənin bərpası 
istiqamətində heç bir addım 
atmayıb. Həmçinin meriya 

gələcəkdə bu abidəyə qarşı 
vandalizm aktının təkrarlan-
mayacağına zəmanət vermə-
diyi üçün Azərbaycan tərəfi 
abidəni geri götürüb. Qısa za-
manda təmizlənmiş və bərpa 
edilmiş heykəl Parisdə yfel 
qülləsinin yanında yerləşən 
Azərbaycan Səfirliyinin Mədə-
niyyət Mərkəzinin həyətində 
yenidən ucaldılıb. Abidənin 
açılışında Fransada yaşayan 
azərbaycanlı opera müğənnisi 
Timur Abdikeyev “Sevgili ca-
nan” romansını ifa edib.

Xatırladaq ki, sözügedən 
vandalizm aktından sonra İs-
mayıllı Rayon İcra Hakimiy-
yəti vian-lö-Bənlə dostluq və 
əməkdaşlıq xartiyasını ləğv 
edib.

XQ

“Xarıbülbül” təntənəsi
Bu gözəl bayrama, çal-çağıra tamaşa edənlərin 

gözlərindəki sevinci sezməmək mümkün deyil. Onlar 
sevinc dolu təəssüratlarını dilə gətiriblər. Onların ürək 
sözlərini təqdim edirik.

alq artisti Arif Babayev  
– Şuşanın azadlığını gör-

mək, hər qarışı, hər cığırı doğ-
ma olan bu yerləri dolaşmaq  
bir qarabağlı olaraq, mənim 

üçün çox böyük xoşbəxtlikdir. 
Əslində, Şuşa təkcə orada do-
ğulub boya-başa çatan, uşaq-
lığı, gəncliyi həmin diyarda 
keçənlərin deyil, hər bir azər-

baycanlının Vətənidir. Düşü-
nürəm ki, burada təşkil olunan 
tədbirlərin hamısı bir-birindən 
gözəl və qiymətlidir. Belə 
gözəl tədbirlərdə iştirak etdi-
yim üçün çox xoşbəxtəm. 

alq artisti eynəb an-
larova  

– Şuşaya dəfələrlə gəl-
səm də, burada ilk dəfədir 
səhnəyə çıxıram. Bu, böyük 
səadətdir. Çox sevinirəm ki, 
belə gözəl festivalda həm iş-
tirak etdim, həm də mahnımı 
oxudum. Qala-şəhərdə təşkil 
olunan hər bir tədbir mənim 
üçün əlamətdardır. Bu sıra-
da “Xarıbülbül” festivalının 
özünəməxsus yeri var. 

alq artisti amiz Quliyev
– Həm bu festivalı, həm də 

son vaxtlar ölkəmizdə yaşa-
nan əlamətdar günləri yüksək 
dəyərləndirirəm. Bu günlərdə 
ölkəmiz bir-birindən maraq-

lı və yaddaqalan hadisələrə 
şahidlik edir. Ulu öndər Hey-
dər Əliyevin anadan olması-
nın 101-ci ildönümü, Heydər  
Əliyev Fondunun yaradılma-
sının 20 illiyi, ardınca da “Xa-
rıbülbül” festivalı ölkəmizdə 
əsl bayram əhvali-ruhiyyəsi 
yaradıb. Bunlar unudulmaz, 
əziz günlərdir. 

XQ
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İlk növbədə, bu əsərləri iki şairi Azər-
baycan adı ilə sıx bağlayan amil kimi 
dəyərləndirən Məhəmməd Əmin  yazır-

dı: “…hər iki əsər kəndi növündə ori inal, 
kəndi növündə böyük və kəndi növündə 
yüksəkdir. Nizami də, Füzuli də klassik 
Şərq ədəbiyyatının ölçüləməz birər var-
lığıdır. Ölçüləməyənləri qarşılaşdırmaq 
dəxi bəhs konusu olamaz. Böyüklük, ki-
çiklik kimi nisbət anlamı dışında, iki şah 
əsərin özəlliklərinə işarət etmək lazım gə-
lirsə, ancaq şunu söyləyə biliriz: Nizami  
Məcnunu şeirləşdirmiş isə, Füzuli şeiri 
məcnunlaşdırmışdır”.  

O, poemaların həcm fərqləri (Nizami-
nin poeması 4600, Füzulinin poeması isə 
3200 beytdən ibarətdir), hər iki poemanın 
əsasən eyni vəzndə və məsnəvi tərzində 
yazılmasına baxmayaraq, Füzulinin əsə-
rində digər müxtəlif vəznlərdə olan qəzəl-
lərdən, hətta bəzən dördlüklərdən istifadə 
edilməsi, Nizamidən fərqli olaraq Füzuli-
də “təmsillərlə hekayə içində hekayələr 
əkləməsinin” olmaması, bir sıra epizod-
ların dəyişdirilməsi və yeni epizodların 
əlavə edilməsi, fərqli dillərdə yazılması 
və s. faktlarla Füzulinin Nizamidən iqtibas 
etməsi barədə söylənilən əsassız fikir və 
düşüncələri faktlar əsasında qətiyyətlə 
rədd edib. 

Azadlıq carçısı M.Əmin poemalar ara-
sındaki bənzərlik və fərqliliyi həm də on-
ların müəlliflərinin ədəbi şəxsiyyətlərinin 
və yaradıcılıq ruhlarının müxtəlifliyində 
axtarırdı. Onun fikrincə, Nizamidə tarixi-
lik, tarixə yaxınlıq, hadisələri real sferaya 
gətirmək meyli daha üstündür. Füzulidə 
isə tərsinədir. O, real tarixi hadisələri və 
şəxsləri mifikləşdirmiş, təbii həyat qay-
ğılarından sıyrılan ilahi bir eşqin xəyalını 
təsvir etmişdir. M.Ə.Rəsulzadəyə görə, 
“Nizamidə adi bəşəri duyğu və əlaqələr-
dən ayrılmamış görünən Məcnun Füzu-
lidə “bəşərililiyindən” tamamilə ayrılmış 
bir şəxsiyyət halındadır”. Bu da Füzulinin 
hadisələri zehnindəki təsəvvürə görə təs-
vir etməsindən, məhəbbəti ilahiləşdirmək 
və ölümsüzləşdirmək istəyindən irəli gə-
lirdi. Füzulidə məhəbbət motivləri daha 
güclüdür. Onun qəhrəmanlarının ölümü 
bir-birinə qovuşmaları, eşqin ölməzliyi və 
əbədiliyi, məhəbbətin təntənəsidir. İlahi 
yolun başlanğıcıdır. 

M.Ə.Rəsulzadənin Füzulinin Azər-
baycan, Şərq, o cümlədən bütün dünya 
ədəbiyyatına təsiri barədə fikirləri ma-
raqlıdır. Tanınmış filosof və dövlət xadimi 
“Azərbaycan kültür gələnəkləri”ndə Fü-
zulini Şərqin “ən böyük liriki” hesab edir. 
Yuxarıda da qeyd etdiyimiz kimi, o, Fü-
zulini nəinki Azərbaycanı, bütün türk dün-
yasını həyəcanlandırmaq qabiliyyətinə 
malik şair sayır.  

Orta əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatı öz 
inkişafının zirvəsinə, şübhəsiz ki, Füzu-
li sənətində çatır. akin Füzuli XIX əsrin 
axırlarına kimi Azərbaycan ədəbiyyatında 
hakimi mütləq olub. Rəsulzadə “Azər-
baycan Cümhuriyyəti” əsərində qeyd 
edirdi ki, Azərbaycan türk ədəbiyyatının 

müstəqil bir cərəyan şəkli almasında Fü-
zulinin türkcə yazması mühüm rol oyna-
mışdır. şq şairi istedadlı nümayəndələri 
ilə tanınan bütöv bir ədəbi məktəb for-
malaşdırmışdır. Təsadüfi deyil ki, ingilis 
yazıcı və şərqşünası . .Vilkinson Gibb 
“Osmanlı poeziyası tarixi” adlı əsərində 
onun “türk şeirinin bayrağını əlçatmaz 
yüksəkliklərə qaldırdığını” göstərib.    

M.Ə.Rəsulzadə proletkultçuların, 
kommunist-bolşeviklərin Füzuliyə, o cüm-
lədən klassik ədəbiyyatın digər görkəmli 
nümayəndələrinə neqativ yanaşmasına 
da öz münasibətini bildirib. O, sovet döv-
ründə məktəblərdə böyük şairin həyat və 
fəaliyyətinin öyrədilməsinə laqeyd olan, 
“Rusiyadakı inqilabi ədəbiyyat ilə hesab-
laşmaq lüzumunu” irəli sürən “bolşevik 
firqəçiləri və sovet münəqqidlərini” kəskin 
tənqid edirdi. “Türk harsı və millətçiliyi 
əleyhində bir nümayiş” adlı məqaləsində 
belələrinə kəskin cavab vermişdi. Tarixin 
sonrakı gedişi də böyük mütəfəkkirin 
haqlı olduğunu sübut etdi.

1 5 -cu ildə Füzulinin şah əsəri 
“ eyli və Məcnun” ingiliscəyə tərcümə 
ilə UN SCO tərəfindən yayımlanıb, 
həmçinin alman, ispan və rus dillərinə 
də çevrilib, ABŞ-ın populyar ədəbiyyat 
portallarında əsərləri yayınlanıb, müxtəlif 
dillərdə yazılmış ensiklopediyalarda ona 
həsr olunan səhifələr digər klassik şair-
lərimizə həsr olunanlardan daha çoxdur. 
İnternet resurslarında haqqında 500 min-
dən çox başlıqda link açılıb, 1 4-cü ildə 
UN SCO tərəfindən “500-cü ildönümün-
də Füzuli” adlı beynəlxalq tədbir keçirilib. 
Nəhayət, “Dahi Azərbaycan şairi Məhəm-
məd Füzulinin 530 illiyinin qeyd edilmə-
si haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin sərəncam imzalaması Rə-
sulzadənin şair haqqındakı qənaətlərinin 
təntənəsi, Füzulinin yalnız Azərbaycan 
ədəbiyyatının deyil, bütün dünya ədəbiy-
yatının görkəmli nümayəndəsi olmasının 
sübutudur.
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“Elektrikməişətcihaz” ATSC səhmdarlarının nəzərinə!
“ lektrikməişətcihaz” ATSC səhmdarlarının 30 iyun 2024-cü il saat 11.00–da növbəti illik 

ümumi yığınacağı keçiriləcəkdir. 
İclasın gündəliyi:
1. ATSC-nin 2022-2023-cü illər üçün mühasibat balansı və illik hesabatın təsdiqi.
2. Səhmdar cəmiyyətinin müşahidə (direktorlar) şurasının, idarə heyətinin və maliyyə-təftiş 

komissiyasının yeni üzvlərinin seçilməsi.
3. Digər cari məsələlərin müzakirəsi.
Ümumi yığıncaqda bütün səhmdarların iştirakı vacibdir.
Ünvan: Bakı şəhəri, Qaradağ rayonu, ökbatan qəsəbəsi, ökbatan–Xocasən yolunun 

-cu km.                                                                              

Id ə ə

“Gəncə-Ekspress”ASC səhmdarlarının nəzərinə!
28 iyun 2024-cü il saat 12.00-da “Gəncə- kspress”ASC səhmdarlarının illik 

ümumi  yığıncağı  keçiriləcəkdir.
Gündəlikdəki məsələlər: 
1. “Gəncə- kspress” ASC-nin 2023-cü il üçün maliyyə - təsərrüfat fəaliyyəti-

nin yekunlarının müzakirəsi və təsdiqi.
2. Digər məsələlər.
Yığıncaqda səhmdarların iştirakı vacibdir.
Telefon – /022/255-78-45.  /022/255-05-82.
Ünvan – Gəncə şəhəri, Ələkbər bəy Rəfibəyli küçəsi 14.

“Bakı Hövsan Beynəlxalq Dəniz Limanı” ASC 
səhmdarlarının nəzərinə!

“Bakı Hövsan Beynəlxalq Dəniz imanı” 
ASC səhmdarlarının növbəti ümumi yığınca-
ğı 25  iyun 2024-cü il saat 11.00-da  Bakı 
şəhəri, Suraxanı rayonu, Hövsan qəsəbəsi, 
Şakir iyadov küçəsi 1 nömrəli ünvanda yer-
ləşən inzibati binada aşağıdakı gündəlikdə 
keçiriləcəkdir:

1.“Bakı Hövsan Beynəlxalq Dəniz ima-
nı” ASC-nin maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin 
2023-cü il üzrə hesabatının təsdiqi.

2. Baş direktorun  yenidən təsdiqi.
3. Digər  təşkilati məsələlər.

Səhmdarlar ümumi yığıncağın gündəliyi-
nin materialları ilə iş günləri saat 10.00-dan 
17.00-dək səhmdar cəmiyyətin Bakı şəhəri, 
Suraxanı rayonu, Şakir iyadov küçəsi (Höv-
san qəsəbəsi) 1 nömrəli ünvanda yerləşən 
inzibati binasında səhmdar cəmiyyətinin rəh-
bərliyinə müraciət etməklə tanış ola bilərlər. 
Yığıncaqda iştirak etmək vacibdir. 

Ünvan: Bakı şəhəri, Suraxanı rayonu, 
(Hövsan qəsəbəsi) Şakir iyadov küçəsi 1.

D  

Qars Azərbaycanla Türkiyə  
arasında körpü olacaq

Türkiyədə 31 Mart 2024-cü il  Bələdiyyə seçkilərindən ay yarıma yaxın 
vaxt keçib.  Azərbaycan əsilli professor Ötükən Səngərin çox böyük 
üstünlüklə Qars bələdiyyəsinin sədri seçilərək yalnız qarslılar, ona səs 
verənlərə deyil, həm də Azərbaycandakı soydaşlarımıza qürur yaşadıb. 

Çünki Türkiyənin Qars bölgəsi Azər-
baycan üçün strate i əhəmiyyətə malik 
mərkəzlərdən biri olaraq qalır. Burada 
yaşayan insanların çoxunun Azərbay-
canla qohumluq, qardaşlıq bağları vardır.  
Bütün dövrlərdə Qars Azərbaycan üçün 
doğma və əziz bir məkan olub. rmə-
ni zülmünün tüğyan etdiyi illərdə  Qars 
Qərbi Azərbaycandan olan insanlara qu-
caq açıb, onları həyata bağlayacaq milli 
dəyərləri qoruyub saxlayıb.  Qarsın ən 
ağır vaxtlarında buradakı soydaşlarımız 
doğma vətənlərini qorumaq üçün hər cür 
mərhumiyyətlərə hazır olublar. Ortaq mə-
dəniyyətimizin təmsilçilərindən olan  Aşıq 
Şenlik, 

“Əhli-İslam olan eşitsin, bilsin,
Can sağ ikən yurd vermərik düşmənə.
İstərərsə Uruset, nə ki var gəlsin,
Can sağ ikən yurd vermərik düşmənə” 

– sətirlərini yazanda Vətənin hər qa-
rış torpağının müdafiəsi üçün qarslıla-
rın necə qərarlı olduqlarını ifadə edirdi.   
Qars, həqiqətən, bir qəhrəmanlıq dastanı 
yazmışdı.

 Yeni Bələdiyyə sədri Ötükən Səngə-
rin ulu babaları da həmin  milli mücadilə-
nin öncüllərindən olmuşlar. Onun kökü 
indi erməni işğalı altında olan Qərbi Azər-
baycana, Ağbaba mahalının İbiş kəndinə 
uzanır. Məşhur Həmzə Ağanın nəslindən-
dir.  Ulu babasının bu gün Qarsın Türkiyə 
Cümhuriyyətinin bir hissəsinə çevrilmə-
sində əvəzsiz rolu olub.  Həmin nəsil-
dən olan  nəvə Həmzə Səngər  vaxtilə  
ulu babası Həmzə Ağanın mübarizəsini 
belə ifadə etmişdi: “Dədəm Həmzə ağa 
bölgədə ermənilərlə birbaşa döyüşüb. 
Babamı ermənilər zindana salıb, mülkü-
nü talayıblar,  nəslimizə məxsus torpaq-
lar bu gün rmənistan ərazisində qalıb. 
Amma Həmzə ağa təslim olmayıb, rus 
və erməni quldur dəstələrinə qarşı  sona-
dək vuruşub. Onun erməni quldurlarının 
Vətənimizdən çıxarılmasında cəsarətini 
hər kəs bilir…” 

Məlumdur ki, 1877–1878-ci il rus–
türk savaşında Qars bölgəsi Rusiyanın 
nəzarətinə keçmişdi,  Qarsın türk-müsəl-
man əhalisi 40 il ana Vətəndən ayrı ya-
şamaq məcburiyyəti qarşısında qalmışdı. 
Həmzə ağa Rusiyanın işğalı altında olan 
Qars vilayətinin Ağbaba mahalının İbiş 
şəhərində anadan olub. O, Köhnə İbişin 
ağası idi.  Daha sonra Həmzə ağa qo-
humları ilə birlikdə Köhnə İbişdən Təzə 
İbişə (Ayıçınqılı) köçmüşdü. Təzə İbişin 
əsasının qoyulması  Həmzə ağanın adı 
ilə bağlıdır. O, çox xeyirxah adam olmuş,  
öz səxavəti ilə ad qazanmışdı və kasıbla-
ra yardımı indiyədək xatırlanır. 

Nəvə Həmzə Səngər deyr ki, “Yer-
li müsəlman əhali 1 18–1 21-ci illər 
arasında daşnak ermənilərinin bölgədə 
törətdikləri qırğınların qarşısını almaq 
üçün Həmzə Ağanı “Ağbaba Milli Şura-
sı”na seçdilər.  O, Qarsın erməni işğalına 
dirəniş hərəkatında fəal iştirak etdi. Ağ-
baba süvari alayının qurulmasında böyük 
rol oynadı, maddi töhfələr verdi. Həmin 
illərdə ermənilərlə çarpışmalarda  yarala-
nan türklərin bütün xərclərini öz üzərinə 

götürmüşdü. Gümrü, İrəvan, Naxçıvan, 
Qars, Ərdahan və Çıldır kimi bölgələrdən 
qaçqın düşənlərin  da sığındığı Ağbaba 
bölgəsi Həmzə ağa və Ağbaba Süvari 
Alayının himayəsində idi. Dəfələrlə Ağ-
babaya  hücum edən ermənilər süvari 
alayının dirənişi ilə qarşılanmış və bu, 
Ağbabanı erməni hücumlarından qoru-
muşdur”.

 Qars üçün ən kritik dönəm 1 17-ci 
il inqilabından sonra Rusiyanın  Birin-
ci Dünya müharibəsindən çəkilməsi və 
silahlarını ermənilərə verməsi dövrü idi 
və ermənilər Qars və ətrafında yaşayan 
əhalini əsl soyqırıma məruz qoymağa 
başlamışdılar. Müharibənin  sonunda, 30 
oktyabr 1 18-ci ildə  imzalanmış Mudros 
anlaşması ilə Osmanlı Ordusu Cənubi 
Qafqazdan çəkilmişdi. Qarsın taleyi bu-
rada yaşayan insanlarımızın ölüm-qalım 
məsələsinə dönmüşdü. Belə bir durumda 
bölgənin ziyalıları, millətin öndərləri  bir 
qərar qəbul etdilər. 14 noyabr 1 18-ci 
ildə Birinci Qars Konqresi toplandı. Qars 
Milli İslam Şurası Ümumiyyəsi quruldu. 
Qars Milli Şurası ayrı-ayrı  bölgələrin Milli  
Şuralarından təşkil edilmişdi. Hacı Abbas 
oğlu Kərbəlayı Məhəmməd Ağanın rəh-
bəri olduğu Ağbaba Milli Şurasının da yer 
aldığı  Qars Milli İslam Şurası Hökumə-
ti quruldu. Hökumətin başçısı  İbrahim 
bəy Cahangiroğlu idi. 25 mart 1 1 -cu 
ildə  hökumətin adı Cənub-Qərbi Qafqaz 
Cümhuriyyəti olaraq tarixə keçdi. 

akin  Qarsda gözləri olan  ermənilər 
1 1 -cu il aprelin 12-də ingilislərin dəstə-
yi ilə Qars vilayətini ələ keçirdilər. Aprelin 
1 -da sonradan bolşevikə çevrilən Sar-
kis Korqanov Qarsda qubernator kimi 
fəaliyyətə başladı. rməni qoşunları da 
Qars vilayətinə soxuldular. Yerli müsəl-
man-türk əhali yenidən dəhşətli soyqı-
rımına məruz qaldı. İngilislər Cənub–
Qərbi Qafqaz Cümhuriyyəti hökumətinin 
35 üzvünü həbs edərək, zirehli qatarda 
Gümrüyə, oradan da Batum yolu ilə Mal-
ta adasına sürgünə göndərdilər. Bununla 
da, Cənub–Qərbi Qafqaz Cümhuriyyəti 
süqut etdi. 

1 20-ci ilin payızınadək Cənub–Qər-
bi Qafqaz Cümhuriyyətinin ərazisi işğal 
altında qaldı. 1 20-ci il oktyabrın 30-da 
Qarsın düşməndən azad edilməsi türk 
ordusunun göstərdiyi qəhrəmanlıq nə-
ticəsində mümkün oldu. Xüsusən də 
Kazım Karabəkir paşanın komandan-
lığı altında olan qəhrəman türk əsgəri 
bu müqəddəs yurdu düşmən işğalından 
təmizlədi. Qarsın ana Vətənə qovuşma-
sında Cənub–Qərbi Qafqaz Cümhuriyyə-
tinin  çox böyük rolu olduğunu xüsusi ola-
raq qeyd etməliyik. Cənub–Qərbi Qafqaz 
Cümhuriyyətinin qısa tarixçəsi budur və 
bu sətirlərin müəllifinin “Qars adlı Vətən”  
kitabında  bu həssas tariximizdən geniş 
şəkildə bəhs edilmişdir. 

 Bəli,  Ötükən Səngərin dədə-baba-
ları  həmin ağır illərdə  millətin yanında 
olmuş və ermənilərin işğalçılıq siyasətinə 
qarşı dirəniş, qəhrəmanlıq  göstərmişdi. 
İndi isə Qars Ötükən bəyə əmanət edil-
mişdir. Bələdiyyə sədri seçilməmişdən 
öncə Qars Qafqaz Universitetinin pro-

fessoru olan Ötükən bəyə bir neçə sual 
ünvanladıq:

– Öncə yeni vəzifənizi təbrik edirik. 
Bilirsiniz ki, Qarsın Bələdiyyə başqanı 
seçilməyiniz Azərbaycanda da məm-
nuniyyətlə qarşılanmışdır. Bu sevgini 
ifadə edən insanlara nə deyərdiniz?

– Azərbaycan bizim ata-baba yur-
dumuzdur. Azərbaycan xalqının sevin-
cimizə şərik olması bizi çox sevindirir. 
Bütün Azərbaycan xalqına sevgi və hör-
mətimi bildirirəm.

– Türkiyə ilə Azərbaycanın qar-
daşlığının rəmzi olan Qarsda həyata 
keçirəcəyiniz ilk işlər hansılar olacaq?

– Bununla bağlı çoxlu planlarımız 
var.  Öncə milli-mənəvi bağlarımızı daha 
da inkişaf etdirməkdə qərarlıyıq. Çox-
lu Azərbaycan əsilli əhalinin yaşadığı 
şəhərimiz 2024-cü ildə  belə ciddi prob-
lemlərlə üzləşməkdədir. Əvvəlcə şəhərin 
 infrastrukturuna əl gəzdirəcəyik, yəni, 
su və kanalizasiya sistemini tamam-
lamağı, asfalt çəkməyi planlaşdırırıq.   
Milli-mənəvi dəyərlərimizə, ənənələri-
mizə dayanaraq, şəhərin mədəni həya-
tında yeniliklərin tətbinə başlayacağıq. 

– Qarsda Azərbaycanla əlaqələr 
baxımından tarixi ənənələr mövcud-
dur. Bu əlaqələri genişləndirmək, in-
kişaf etdirmək üçün hansı planlarınız 
var? 

– Azərbaycan bizim öncəliyimizdir. 
Qars bizim bələdiyyə sədrliyimiz döv-
ründə Azərbaycanla Türkiyə arasında 
körpü rolunu oynayacaq. Biz hər il Azər-
baycanla müntəzəm olaraq mədəniyyət, 
idman tədbirləri və festivallar təşkil et-
məyi qarşıya məqsəd qoymuşuq. İqtisa-
di, ticari əlaqələrin də yüksək səviyyəyə 
çatdırılması üçün əlaqələri genişləndirə-
cəyik.

– Azərbaycana səfər etməyi düşü-
nürsünüzmü? 

– Biz ilk xaricə səfərimizi ən qısa za-
manda əcdadlarımızın torpağı olan Azər-
baycana etmək niyyətindəyik.

– Qars və çevrəsində Azərbaycan 
xalqının böyük bir milli-mədəni miras-
ları var, onların qorunması və hər iki 
ölkənin ortaq mədəni dəyərlərinə çev-
rilməsi üçün nələr edilməlidir? 

– Bu məsələyə Azərbaycanla Türkiyə 
arasında əlaqələr kontekstində baxılma-
lıdır. Qarsdakı  tarixi abidələri qorumaq, 
mədəni irsimizi gələcəyə daşımaq, əs-
lində, bir övladlıq borcudur. Azərbay-
canla  qarşılıqlı səfərlərin necə böyük 
əhəmiyyəti olduğunu təcrübələrimizdə 
görmüşük.  Müəyyən  proqramlar çərçi-
vəsində  Azərbaycan insanının Türkiyəyə 
gəlmələri, tarixi və turizm məkanlarını 
ziyarət etmələrinin əlaqələrimizin inkişafı 
baxımından əhəmiyyətli olacağını düşü-
nürəm. yni zamanda, Qarsda yaşayan, 
Azərbaycan sevgisini ürəklərində yaşa-
dan insanların əcdadlarının Vətəninə 
səfərlər təşkil edəcəyik. 

 Ç AXMAQLI,  
 ə m

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Dörd ölkə, həmçinin kibertəh-
lükələrə, “dağıdıcı texnologiyalara” 
qarşı mübarizədə və kritik infrastruk-
turun qorunması sahəsində daha sıx 
əməkdaşlıqda maraqlıdır. Başqa söz-
lə, neytral ölkələr öz təhlükəsizliklərini 
təkbaşına təmin etmək imkanlarına 
inamlarını itiriblər və indi NATO-nun 
dəstəyinə arxalanırlar.

Qəzetin sorğusuna cavab olaraq 
Avstriya Xarici İşlər Nazirliyi həqiqətən 
belə bir məktubun olduğunu təsdiqlə-
yib. 2023-cü ilin dekabrında NATO-ya 
göndərilən məktub hazırda alyans 
tərəfindən nəzərdən keçirilir. Politoloq-
ların sözlərinə görə, dördlüyün təklifləri 
qəbul olunarsa, bu, təbii ki, Avropada 
qüvvələr nisbətini dəyişəcək. Bunun-
la yanaşı, siyasi şərhçilər bildirirlər ki, 
dörd ölkənin bu müraciəti sürpriz olma-

dı. Məsələ ondadır ki, İsveçrə, Malta, 
Avstriya və İrlandiya (ingilisdilli medi-
ada bu dördlüyü bəzən P4, Qər-
bi Avropa Tərəfdaşları adlandırırlar) 
neytrallıq siyasətindən tədricən uzaq-
laşırdılar. Bu, hətta isveçrəlilərə də 
aiddir. Onlar İkinci Dünya müharibəsi 
illərində baş verən ayrı-ayrı qarşıdur-
malardan başqa, İsveçrədə vətəndaş 
müharibəsindən(1847) bəri döyüşlərdə 
iştirak etməyiblər. Üstəlik, ölkə İsveçrə 
vətəndaşlarının istənilən yerdə döyüş-
məsinə səbəb ola biləcək hər hansı 
müqavilə bağlamaqdan da çəkinib. Bu 
vəziyyət yalnız 1 -cu ildə İsveçrə 
NATO-nun Kosovodakı missiyası olan 
KFOR-da iştirak edən zaman dəyişdi.

Buna baxmayaraq, Qərb KİV-i yazır 
ki, məktubda təklif olunan alyansla qar-
şılıqlı fəaliyyət səviyyəsi ölkə siyasə-
tində keyfiyyət dəyişikliyidir. Çünki bu, 
müdafiə sahəsində qarşılıqlı öhdəlikləri 
nəzərdə tutur. Bu isə mahiyyət etibarilə 
neytrallıq statusundan imtina etmək 
deməkdir. Dördlüyün təkliflərinin qəbul 
edilib-edilməyəcəyi isə qeyri-müəyyən 
olaraq qalır. Onların qəbul ediləcəyi 
təqdirdə, bunun dörd ölkənin Avroat-
lantik inteqrasiyasının başlanğıcı ola-
cağı da şübhəlidir. Unutmaq olmaz ki, 
NATO hazırda vəzifələrin və prioritet-
lərin dəyişməsi dövrünü yaşayır. Hər-
bi blokun funksiyaları dəyişir, sıraları 
genişlənir. İki bitərəf ölkə – Finlandiya 
və İsveç NATO-ya daxil oldu. İndi bu iki 
ölkəni yeni şərtlərə uyğunlaşdırmaq bir 
qədər vaxt aparacaq. Üstəlik, bu dörd 
ölkə Rusiya ilə qarşıdurmada ön sıra-
larda yer almayıb. Doğrudur, Avstriya, 

İsveçrə, Malta və İrlandiya Ukraynaya 
bu və ya digər dərəcədə yardım edir, 
ancaq NATO onların hərbi potensi-
alı olmadan da keçinə bilər. Bundan 
əlavə, xarici siyasətdə neytrallıq avst-
riyalıların, isveçrəlilərin, maltalıların və 
irlandların vərdiş etdiyi bir vəziyyətdir. 
Onları bu statusdan imtina etməyə 
inandırmaq daha çətin olacaq. Amma 
geosiyasi proseslərin sürətlə dəyişdi-
yini nəzərə alsaq, dördlük ölkələrinin 
vətəndaşlarının da neytrallıqla bağlı 
mövqelərini dəyişə biləcəkləri istisna 
olunmur. 
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Rusofobiya Avropanın neytral  
ölkələrini NATO-ya yaxınlaşdırır

Bayden hədəflərə yenidən nəzər salır
ABŞ prezidenti Co Baydenin qərargahı sosioloqların rəyinə diqqət yetirərək, 

amerikalı seçicilərlə ünsiyyətə yanaşmalara yenidən baxmağa başlayıblar. 
Amerikalılar prezidentdən, ilk növbədə, milli iqtisadiyyatın gücləndirilməsi 
istiqamətində real addımlar gözləyirlər. Ona görə də Ukrayna və Fələstin–İsrail 
böhranları yenidən seçilmək üçün mübarizə aparan demokrat prezidentin seçki 
çıxışlarında arxa plana keçir.

Siyasi şərhçilərin sözlərinə görə, 
orta və ən yoxsul təbəqənin cibinə zərbə 
vuran ABŞ iqtisadiyyatının qeyri-sabitliyi 
və durmadan artan qiymətlər potensial 
olaraq sabiq prezident Donald Trampın 
demokrat rəqibinə qarşı ən səmərəli hü-
cum xətlərindən birini təşkil edir. CNN 
televiziya kanalının sorğusuna əsasən, 
Co Baydenin iqtisadi məsələlərdə 
bəyənmə reytinqi 34 faizə bərabərdir. 
Konkret olaraq inflyasiya ilə mübarizəyə 
gəlincə, bu rəqəm daha da aşağıdır – 2  
faiz. 

yni zamanda, respondentlər bu 
seçkidə iqtisadi məsələlərin əvvəlki iki 
seçkidən daha vacib olduğunu deyirlər. 

Bu baxımdan, amerikalıların əhəmiyyət-
li bir hissəsi, ilk növbədə, ABŞ daxilin-
də vəziyyətin yaxşılaşdırılmasını tələb 
edir. Associated Press-NORC İctimai 
Əlaqələr Tədqiqat Mərkəzinin keçirdiyi 
sorğuya əsasən, hər 10 amerikalıdan 
4-ü ABŞ-ın başqa ölkələrin problemlə-
rinə həddən artıq qarışdığını düşünür. 
Sorğuda iştirak edənlərin yalnız dörddə 
biri ölkənin “qlobal polis” kimi daha aktiv 
rol oynamasını dəstəkləyir. 

CNN sorğusu, həmçinin müəyyən 
edib ki, seçicilər Baydenin “davamlı yük-
sək inflyasiyanın və kollec şəhərciklərin-
də İsrailin Qəzza zolağındakı müharibə-
si ilə bağlı etirazların artdığı bir vaxtda 

daxili və xaricdəki əsas məsələlərdə 
liderliyindən” məyus olublar. Bunun 
fonunda ABŞ vətəndaşları daha çox 
prezidentliyi respondentlərin 55 faizi 
tərəfindən “əsasən iqtisadi sabitlik” və 
“uğur dövrü” kimi qiymətləndirilən Do-
nald Tramp üçün darıxmağa başlayıblar. 

yni zamanda, CNN tərəfindən sorğuda 
iştirak edənlərin üçdə ikisi Co Baydenin 
hakimiyyətini “uğursuzluq” kimi qiymət-
ləndirir. 

Vəziyyəti nəzərə alan mütəxəssislər 
məsləhət görürlər ki, hazırkı Amerika li-
deri və komandası öz səhvləri üzərində 
ciddi iş görməli, seçicilərinə dünyanın 
digər bölgələrindəki aktiv münaqişə iş-
tirakçılarını dəstəkləməkdən daha cəl-
bedici mövzular təklif etməlidirlər. “Po-
litico”nun mənbələrə istinadən verdiyi 
məlumata görə, bununla bağlı Ağ ev 
Ukrayna məsələsini yalnız daxili prob-
lemlər və demokratik ideallar uğrunda 
mübarizə kontekstində qeyd edərək, 
ikinci plana keçirmək qərarına gəlib. 
İddialara görə, demokratiyanın müda-
fiəsi Co Baydenin seçki kampaniyasının 
mərkəzi komponenti olaraq qalacaq, 
lakin bu kontekstdə Ukrayna birinci pri-
oritet olmayacaq. Ancaq sorğuda iştirak 
edən mütəxəssislər Ağ evə xəbərdarlıq 
edirlər ki, problemə bu cür münasibət 
“müharibənin daxildən dəstəyini daha 
da poza bilər, hər hansı bir əlavə maliy-
yə üçün qapını praktik olaraq bağlaya və 
Baydenin prezident irsinin əsas kompo-
nentini – “Amerikanın qlobal demokratik 
nizamın mərkəzi sütunu kimi uzunmüd-
dətli rolunu qorumağı” çətinləşdirə bilər.
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Cüdoçularımızın  
kata üzrə ilk mükafatı

Azərbaycan cüdoçuları Polşanın Radom 
şəhərində keçirilən cüdo üzrə Avropa kata 
turnirində bürünc medal qazanıblar.

Komandamızın üzvləri İsmayıl Rzayev (tori) və İb-
rahim Aslanov (uke) böyüklər arasında nage-no-kata 
üzrə 353,5 xal toplayaraq turnirdə 3-cü yeri tutublar. Bu, 
Azərbaycan cüdo tarixində kata üzrə beynəlxalq yarış-
da ilk medaldır. 

Jokeyimizin  
4 Moskva “qızıl”ı
Rusiyanın paytaxtı Moskva şəhərinin 

“Maksima Stables” atçılıq mərkəzində dresaj 
növü üzrə beynəlxalq yarışda Azərbaycan 
təmsilçisi Aydın Əlibəyov uğurla çıxış edib. 

4 gün davam edən “Qələbə Kubokunun Finalı”nda 
3 atla iştirak edən həmyerlimiz cavan atlar (5 – 7 yaş) 
arasında keçirilən turda 4 qızıl medal qazanıb. O, “In-
termediate 1 Freestyle” proqramında isə 5-ci yerə layiq 
görülüb.

Turnirdə müxtəlif bölgələrdən ən güclü atlar iştirak 
ediblər. 

Avropa çempionatında 
bürünc medal

Serbiyanın paytaxtı Belqradda Avropa 
çempionatında Azərbaycan taekvondoçusu  
Qaşım Maqomedov mükafatçılar sırasında yer 
alıb. 

Yarışda 58 kiloqram çəkidə mübarizə aparan ko-
mandamızın üzvü ilk görüşdə rumıniyalı Skutaru Tris-
tan, 1/8 finalda Xaled Abdel Halima (Almaniya), sonrakı 
mərhələdə Cek Uollini (İrlandiya) məğlub edib. Yarım-
finalda gərgin keçən qarşılaşmada Vito Dell Aquilaya 
(İtaliya) uduzan dayanq ustamız bürünc medalla ki-
fayətlənib.

L.QURBANOVA  
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Mərkəzi park 
genişlənəcək

Yeni park Yasamal rayo-
nundakı S.Tağızadə, A.Şaiq 
və N.Aşurbəyova küçələrinin 
əhatəsində yerləşəcək. Park 
2019-cu ildə açılışı olan və 
şəhərin simasını gözəlləş-
dirən Mərkəzi parkın davamı 
olaraq nəzərdə tutulub.

Qeyd edək ki, Bakı Şəhər İcra 
Hakimiyyəti başçısının tabeliyin-
də təsərrüfat hesablı “Bakı Şəhər 
Əsaslı Tikinti və Təmir” Məhdud 
Məsuliyyətli Cəmiyyəti artıq yeni 
park üçün layihə-smeta sənədləri-
nin hazırlanması işlərinə başlayıb.
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 9 Azərbaycan Texniki Universite-
ti nəzdində Bakı Texniki Kolleci tərə-
findən Məmmədov Tunar Ziyəddin 
oğlunun adına verilmiş tələbə bileti 
itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Neçə gün idi ildırımı şaqqıldayan, düzü-
dünyanı yuyub aparan yağış, axır ki, ara verdi. 
Amma buludların aramsız hərəkətindən anlamaq 
olurdu ki, göylərin bulud kasası tam boşalmayıb.

Hamı naəlac qalmışdı. Deyirdilər:" Pərvərdiga-
ra, bu nə leysandı, nə vaxtın yağışıdı?  Noolardı, 
bunu iyirmi gün, bir ay qabaq yağdıraydın – ota 
da, taxıla da can verərdi. Axı kasıb-kusubun gözü 
o zəmidə, biçənəkdədi. Onsuz da əhali baha-
lıq ucbatından bir parca çörək üçün vurnuxur…” 
Adam da var deyirdi: “Günah eləməyin, göydən 
bərəkət yağır. O gözəgörünməzin özü bilən məs-
ləhətdi, yer də onundu, göy də. İstəsə, bir sünbülü 
min eləyər, təki dilinizdən dua əskik olmasın...”

Yaşlı birisi isə danışırdı ki, mən buna bənzər 
yağışı cavan vaxtlarımda yaylaqda görmüşəm. O 
il rəhmətlik İsgəndər kişi ferma müdiri idi. İstilər tez 
düşdüyündən Küdrü düzündəki tərəkəmələr naxı-
rı, sürüləri götürüb yaylağa yol tutmuşdular. Biz də 
ot biçini tam qurtarmamışdı ki, köçdük Basqalın 
yaxınlığındakı Bəy bağına. Oralar dədə-babadan 
bizim yaylaq yerimiz olub. Hələ tam məskunlaş-
mamışdıq, xalça-palaz, fərmaşa yığılmış pal-pal-
tar arabalarda idi. Meşənin ağaclarından kəsib 
qəhəl düzəldirdik. Qəfil bir leysan düşdü ki, nə de-
yim. Arvad-uşağı yığdıq arabalara, çəkdik qayanın 
altına. Amma xeyli mal-qara tələf oldu...

Hava yaman soyumuşdu. Avtobus dayanaca-
ğında bir neçə nəfər daldalanacağa çəkilib göz-
ləyirdi. Bircə avtobus vardı, o da çox köhnə idi. 
Həmişə sərnişinlərin başına fır-fır fırlanan taksilər 
gözə dəymirdi. Öz-özümə dedim ki, bu tufanda-qi-
yamətdə kimdi canından bezən.

Xeyli gözlədim. Geriyə qayıtmaq istəmirdim. 
Çünki qardaşıma demişdim ki, vacib işim var, necə 
olsa, getməliyəm. Yaxınlıqdakı yanacaqdoldurma 
stansiyasından qəfil bir avtobus çıxdı və sürətlə 
gəlib daldalanacaqdakıların yanında dayandı. Sü-
rücü qapını açıb bərkdən dedi: 

– Şəhərə getmək istəyən minsin...
Avtobusa minib bir qədər rahatlandım. Ancaq 

nazik geyindiyimdən hələ də üşüyürdüm. Vaxtsız 
yola çıxmağıma görə özümü danlayırdım.

Sərnişinlərin çoxu cavan idi. O biri sırada pa-
ralel oturacaqda əyləşən cavan oğlanın fikirli ol-
duğunu hiss edirdim. O, sakit oturub, pəncərədən 
ətrafı seyr edirdi. Arada əyilib məndən saatın neçə 
olduğunu soruşdu, sonra yenə üzünü bayıra tutdu.

Yağış yenidən başlamışdı. Bu dəqiqələrdə 
avtobus uşaqlığımda gəzib-dolandığım yerlərdən 
keçib gedirdi. Bir anlığa avtobusda olduğumu 
unutdum...

...Yenə yaylaqda idik.  Dünya çiçək “dənizin-
də” üzürdü. Altında oturduğum armud ağacının ağ 
çiçəklərinə baxdıqca sevinirdim. Yaxınlıqda fer-
manın danaları otlayırdı. Ağakişi əmi otların üzə-
rinə uzanıb arxayın-arxayın oxuyurdu. Onun oxu-
ması mənə xoş gəlirdi. Amma oxuduğu mahnının 

sözlərini tam başa düşmürdüm. Mənə elə gəlirdi 
ki, Ağakişi əminin oxuduğu mahnının sözləri ma-
haribədə itkin düşmüş qardaşı ilə bağlıdı. Bəlkə 
elə buna görə belə yanıqlı oxuyur:

...Ana köynəyimi qurut,
Qaldım dəryada-dəryada...
O dəqiqələrdə düşünürdüm ki, yəqin Ağakişi 

əminin heç vaxt görmədiyim qardaşı, haradasa, 
indicə dəryanın ortasında, dalğaların qoynunda 
kiçik bir adaya doğru can atır. Uzaq mavi dəryanın 
qoynundan baş alıb sahilə doğru köpüklənə-kö-
püklənə şütüyən dalğalar isə onu arabir özünə 
qataraq, dəryanın içinə doğru sürükləyir...

Bir anda göyün üzünü bulud örtdü. Əvvəlcə hər 
tərəfə dolu səpələndi. Sonra da şıdırğı yağış baş-
ladı. Yağış o qədər güclü idi ki, elə bil göydən tor-
pağın sinəsinə ağ tül çəkmişdilər. Artıq köçümüzün 
düşdüyü yer görünmürdü. Mən heyrət içində donub 

qalmışdım...
Avtobus dayandı. Qapının qarşısında yerdə 

dayanmış adamlardan biri soruşdu:
– Yeriniz var?
– Var, hara gedirsiz?
– Bakıya.
– Tez minin.
Avtobusa əvvəlcə dolu bədənli qadın mindi. 

Onun ardınca salona uca boylu, orta yaşlı, qıvrım-
saç kişi və bir arıq cavan girdi. Gözləti qırğı gözlə-
rinə bənzəyən oğlan baxışları ilə avtobusdakıları 
bir anda gözdən keçirdi və sonra arxaya keçdi. Az 
keçmişdi ki, yeni minmiş cavan oğlan yanaşı otur-
duğuna dedi:

– Brat, bir az o yana çəkil, biz də rahat oturaq.
Bayaqdan sakit oturmuş oğlan dilləndi:
– Alə, brat nədi, qərdeş de! Öz dilimizə qurban 

olum... Deyəsən, toydan çıxmısan, keflisən, kefi-
mizə soğan doğrama.

– Brat, başqa söhbət lazım deyil.
– Sənə dedim ki, mənə "brat" demə!
Qabaqda oturmuş qıvrım saçlı, ucaboy kişi 

geri boylanıb dedi:
– Ramiz, söz güləşdirmə, qurtar. Özün zəhər-

lənmisən, başqalarını da dilinlə zəhərləmə. Yol 
gedirik, qanımızı qaraltma!

Ramiz isə mübahisə etdiyi oğlana dedi:
– Mən sənin kimiləri...
– Alə, mənə deyirsən?
O, yerindən qalxıb Ramizə kəllə vurdu. Bir 

anda Ramizin ağzı qanla doldu. Avtobusda səs-

küy qopdu. 
Ramiz dəsmalını çıxarıb ağzının qanını silə-

silə:
– Cındır oğlu cındır, məni vurursan? – dedi.
Onları aralamağa çalışdılar.
Ramiz:
– Dayan, "Şamaxinka"da düşəndə danışarıq.
Sonra onu dartıb qabağa apardılar.
Bayaqdan olayı izləyən kök kişi dilləndi:
– Ay şofer, varsa, bir babat kaset qoy oxusun, 

bəlkə sakitlik yarana. Sonra o saçları xınalı xanı-
ma baxıb, dalaşanlara nəsihət verirmiş kimi əda 
ilə dedi:

– A bala, bir qanacağınız olsun, heç olmasa, 
avtobusdakı qadınlardan utanın...Düz demirəm, 
xanım?

Saçları xınalı qadın kişinin sözlərini eşitmirmiş 
kimi ona cavab vermədi.

Yağış daha da güclənmişdi. Avtobusun  
“şotka”ları şüşəyə çırpılan damlaları sürətlə tə-
mizləməkdən sanki bezmişdi. Nisbi sakitlik yaran-
mışdı. Sərnişinlər xəyalın qanadlarında haradasa 
gəzib-dolanırdılar. Təkcə sürücünün gözləri yola 
dikilmişdi. Qarşıdan gələn avtobusların sürücü-
cüləri bir əlini qaldırıb ona salam verirdi. Bizim 
sürücü də eyni ilə həmkarının hərəkətini təkrarla-
yırdı.

Arada Ramiz geri dönüb onu vurana deyirdi:
– Ə, cındır, “Şamaxinka”da qaçma, haa!
Qıvrım saçlı kişi isə onun boynundan basıb, 

“kəs” deyirdi. Daha ona fikir verən yox idi.
Əlimi ağrıyan böyrəyimin üstünə qoyub, onu 

“ovutmağa” çalışırdım. Ürəyimdən bu fikir keçdi: 
“Ay zalım daş, axı səni ora mən salmamışam. 
İlin-günün bu vaxtında niyə məni üzürsən?"

Bir azdan gözlərimi yumub arxaya söykəndim. 
Yağışın səsi bir anlığa məni yuxuya apardı.

...Ağ tül pərdəyə bənzəyən o yağış yenə yuxu-
ma yağırdı. Mən isə ağ çiçəkli armud ağacının 
gövdəsinə söykənib, dünyanın yaz yağışında yu-
yunmasını seyr edirdim... Bir azdan yağış kəsə-
cək, səmada Fatma nənənin örkəni – rəngbərəng 
göy qurşağı görünəcəkdi.

Qulağıma bir səs gəldi:
– Səməd, ay Səməd...
Yağışın dünyanı çimizdirdiyi anlarda məni ça-

ğıranın kim olduğunu əvvəlcə ayırd edə bilmədim. 
Qəfil ayıldım. O, mənim uşaqlığım idi. Kənddəki 
Orucalı kişinin sözləri yadıma düşdü: “Bu Səmə-
din, yazıq olmasın, başı elə anadan olannan qəz-
yəlidi”.

Mən yağışlı yuxuda uşaqlığımın heç vaxt unu-
da bilmədiyim bir gününü yenidən yaşamışdım.

Səməd MƏLIKZADƏ

Abșeronda duman,  
bölgələrdə yağıș və külək

Ekologiya və Təbii Sərvətlər 
Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya 
Xidmətinin verdiyi məlumata 
əsasən, mayın 12-də Bakıda və  
Abşeron yarımadasında havanın  
dəyişkən buludlu olacağı, arabir 
tutulacağı, əsasən yağmursuz 
keçəcəyi, lakin  axşam bəzi 
yerlərdə arabir  yağış yağacağı 
gözlənilir. 

Gecəyə doğru intensivləşəcə-
yi, şimşək çaxacağı ehtimalı var. 
Səhər bəzi yerlərdə duman ola-
caq. Mülayim cənub-qərb küləyi 
əsəcək, axşama doğru arabir güc-
lənən şimal-qərb küləyi ilə əvəz 
olunacaq. Havanın temperaturu 
gecə 13-17°, gündüz 20-25° isti 
olacaq. Atmosfer təzyiqi 756 mm 
civə sütunundan 753 mm civə sü-
tununa enəcək, nisbi rütubət gecə 
70-75 , gündüz 55-60 faiz  olacaq.

Azərbaycanın rayonlarında şi-
mal və qərb rayonlarından başla-
yaraq bəzi yerlərdə arabir yağıntılı 
olacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlər-
də leysan xarakterli intensiv olaca-
ğı, şimşək çaxacağı, dolu düşəcə-
yi, axşam yüksək dağlıq ərazilərdə 
sulu qara keçəcəyi ehtimalı var. 

Bəzi yerlərdə arabir duman olacaq. 
Qərb küləyi əsəcək, ayrı-ayrı yer-
lərdə arabir güclənəcək. Havanın 
temperaturu gecə 13-17°, gündüz 
25-30°, dağlarda gecə 3-8°, gün-
düz 10-15° isti olacaq.

Q. QASIMOV  
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Dünya istiləşmədən qorunacaq 

Tədqiqatçılar karbon qazı və digər istixana 
qazlarını udan yeni növ məsaməli material 
hazırlayıblar. Bu barədə “Science Alert” 
nəşrində dərc olunan məqalədə bildirilib.

Tədqiqatın müəllifləri 
iddia ediblər ki, “hücey-
rədən hüceyrə” adlandı-
rılan yeni material suda 
əla dayanıqlıq nümayiş 
etdirir, bu isə yaş qaz 
axınlarından sənaye tət-
biqlərində istifadə olu-
nacaq texnologiya üçün 
vacibdir.

Alimlər laboratoriya 
təcrübələri aparıblar və 
yeni materialın ən güclü 
istixana qazlarından biri 
olan kükürd heksaflori-
dini (SF6) yüksək udma 
xüsusiyyətlərinə malik 

olduğunu təsdiqləyiblər. 
Bununla belə, alimlər eti-
raf ediblər ki, daha böyük 
sınaqlara ehtiyac olacaq.

Tədqiqat müəllifləri-
nin sözlərinə görə, on-
ların yeni sintez edilmiş 
materialı təkcə istixana 
qazlarını udmaq üçün 
deyil, həm də uçucu üzvi 
birləşmələr kimi zəhərli 
istixana qazlarını hava-
dan çıxarmaq üçün is-
tifadə edilə bilər. Bu da 
Yer kürəsini istiləşmədən 
qoruyacaq.
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Yağışlı yuxu 
(yaşantı)


